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OPTAGELSE
HØJERE FORBEREDELSESEKSAMEN
Pr. 1. august 1968 oprettedes kursus til Højere Forberedelses
eksamen på Vejle Gymnasium.

Det er meningen, at HF-kurset skal optage nogenlunde lige 
mange % af 1) elever fra 3. real, 2) elever med realeksamen, 
der har været ude fra skolen i 1 til flere år, 3) elever med 10. kl. 
eksamen og 4) elever med anden baggrund.

Adgang til kurset giver:
1. Realeksamen.
2. 10. klasses prøven med 2 fremmedsprog og med matematik i 

samme omfang som til teknisk forberedelseseksamen samt 
evt. fysik som til udvidet teknisk forberedelseseksamen, eller

3. kundskaber, der er erhvervet på anden måde, og som svarer 
til kravene ved disse prøver. Det kræves endvidere, at ansø
gerne skal være fyldt 18 år senest 1. februar forud for den 
afsluttende eksamen.

Kurset varer 2 år. Det ugentlige timetal for fællesfagene i de 
4 semestre er: 27, 26, 17, 17 timer; hertil kommer tilvalgsfa
genes timetal.

Ledelsen af og lærerkræfterne ved HF er de samme som ved 
gymnasieskolen; desuden er der ansat en studievejleder adjunkt 
Leif Holm, bl. a. til at orientere eleverne med hensyn til valg af 
fag til HF og valg af efterfølgende uddannelse eller erhverv, 
samt til at vejlede ansøgere. Studievejlederen træffes på skolen 
på telefon 82 06 17.

Mødet med ansøgere til HF.
Der afholdes hvert år i januar et møde for ansøgere til HF; tids
punktet offentliggøres i Vejle Amts Folkeblad og fandt i år sted 
den 3. februar. Efter en kort orientering om HF ved rektor gen
nemgik studievejlederen, adjunkt Leif Holm, adgangsbetingel
serne, HF’s struktur, de uddannelser, eksamen giver adgang til, 
kursisternes adgang til at søge hjælp fra Statens Ungdomsstøtte 
samt almindelige regler for årets arbejde og for eksamen.
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Rektor oplyste, at der vil kunne optages 2 klasser à 24 elever 
i det kommende skoleår, samt at meddelelse om optagelse tid
ligst kan ventes omkring 1. juni.

Der var ca. 350 deltagere i mødet.

GYMNASIET
Orienterende møde med skolerne om optagelse i 1. g.
Mødet med ledere og lærere fra de skoler, der sender elever til 
Vejle Gymnasium, fandt sted den 26. januar 1972.

På mødet orienteredes deltagerne om resultaterne af sidste 
års optagelse og om mulighederne for optagelse i det kommende 
skoleår; rektor meddelte, at der ville blive oprettet 3 sproglige 
og 4 à 5 matematikerklasser for året 1972-73, samt at der var 
oprettet en naturfaglig gren fra skoleåret 1971-72.

Studielektor Bent Møller Christensen og adjunkt Paul Jes- 
persgaard gjorde rede for henholdsvis den samfundsfaglige gren 
og en ny kemigren. Der aftaltes desuden en række fagmøder 
mellem folkeskolens og gymnasiets lærere.

Møde med ansøgere til 1. g.
Mødet med ansøgere til 1. og med disses for ældre fandt sted 
den 18. januar. Rektor indledte med at fortælle om kravene til 
optagelse og proceduren ved denne, hvorefter ansøgerne havde 
lejlighed til at tale med 3 elever fra skolens sproglige 3. og 3 
elever fra den matematiske 3. g, medens forældrene i samme 
tidsrum blev orienteret om økonomiske forhold og stillede 
spørgsmål til rektor. Der var mødt ca. 500 deltagere.

Valgfri fag i gymnasieklasserne.
I 1. g kan alle elever vælge mellem fransk og russisk, mate
matikerne desuden mellem engelsk og tysk; det er en forud
sætning for oprettelse af et tyskhold, at der melder sig mindst 7 
elever. Efter den ny gymnasieordning skal i fremtiden de to 
linier kunne forgrene sig i 2. g og 3. g. — Der er her ved skolen 
følgende muligheder på hver linie: nysproglig eller samfunds
sproglig gren for de sproglige i 2. g og 3. g, matematisk-fysisk, 
samfundsmatematisk og naturfaglig gren for matematikerne i
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2. g og 3. g. — I 2. g og 3. g er der valgfrihed mellem musik og 
formning. — I 2. g og 3. g kan eleverne desuden deltage i så
kaldte fællestimer. Disse vil kunne anvendes til fællesarrange
menter for alle elever (foredrag, koncert, film, oplæsning), men 
de vil også kunne anvendes til arbejde i grupper eller studie
kredse, hvor elever fra forskellige klasser under en lærers le
delse samles om særlige emner inden for bl. a. kunst, litteratur, 
filosofi, naturvidenskab og politik.
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FÆLLESTIMER OG STUDIEKREDSE
FÆLLESTIMER OG STUDIEKREDSE
I skoleåret er gennemført følgende fællestimearrangementer:

Foredrag om Amnesti International ved Birgitte Møller Pe
dersen.

Politisk orientering ved medlemmer af de politiske partiers 
ungdomsgrupper.

Frihedsbevægelser i Afrika ved Knud Erik Rosenkrantz.
Den svenske kulturbus a) forfatteren Lasse Söderberg og b) 

bengt och birgitta om svensk folkepop.
»One man show« ved skuespilleren Brian D. Barnes.
Foredrag om det moderne Kina ved stud. mag. Stig Wörmer.
»Tyrkiet —■ eksempel på et u-land«, film og diskussion om 

u-landsproblemer ved Carsten Ringsmose og Finn Dam Ras
mussen.

En aften med klassisk musik.
Boone/Jædig Kvintetten.

Følgende studiekredse er blevet gennemført:
Forureningsundersøgelse ved Paul Jespersgaard.
Samspillet mellem naturvidenskabelig og religionsfilosofi ved 

Arne Dahl.
Naiv realisme og kritisk realisme som grundlag for en ver

densanskuelse ved G. Stentoft Gundersen.
Rudolf Steiner: Frihedens filosofi ved G. Stentoft Gundersen.
Malerier i Prag, Dresden og Berlin ved Jes Dueholm Jessen.
Oldgræsk ved A. Secher Højsgaard.
CSSR’s økonomiske og sociale udvikling 1945-1970 ved Bjørn 

Wandall (2 hold).
Kulturforhold i Tjekkoslovakiet ved Bjørn Wandell (2 hold).
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PRAKTISKE BESTEMMELSER
For at en skole skal kunne fungere rent praktisk samtidig med, 
at det enkelte individs trivsel tilgodeses, er det nødvendigt dels 
at alle tager hensyn til hinanden, dels at der er bestemte prak
tiske retningslinier, som skolen fungerer efter.

Samarbejdsudvalgets drøftelser vedrørende disse emner har 
givet nedenstående foreløbige resultat:

1. Mødetiden: Alle skal være ved undervisningslokalet ved ti
mens begyndelse.

2. Fælles informationsmøde, hvori alle deltager, afholdes nor
malt på torsdage kl. 9,45.

3. Frikvarterer og fritimer: Eleverne må normalt ikke op
holde sig i faglokalerne i frikvartererne. Lærerne skal af
låse lokalerne, når de forlader dem. I fritimerne skal ele
verne opholde sig i kantinen eller i centralgarderoben; de 
har også lov til at forlade skolens område.

4. Spisning: Det er kun tilladt at spise sin frokost i kantinen.
5. Tobaksrygning: Det er tilladt at ryge i kantinen, central

garderoben og i skolegården. De opstillede askebægre og 
krukker skal benyttes.

6. Befordringsmidler: Cykler anbringes i stativerne i cykel
kælderen, knallerter og biler på parkeringspladsen, 
kælderen, knallerter og biler på parkeringspladsen. Der er 
forbud mod at parkere på Rødkildevej.

7. Stole: Efter hver time skal eleverne anbringe deres stol i 
ophænget under bordpladen. Kantinestole sættes ligeledes 
op efter brugen.

8. Skolebøger: Bøgerne er skolens ejendom; de skal være for
synet med navn og klasse samt omslag, der yder effektiv 
beskyttelse.
Eleverne er ansvarlige for de af skolen udleverede under
visningsmidler. Brugte skolebøger kan købes i henhold til 
derom gældende regler. Alle henvendelser herom rettes til 
boginspektor.

9. Fundne sager indleveres til og opbevares hos inspektor.
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10. Forsømmelser og fritagelser: Har en elev måttet forsømme 
skolen på grund af sygdom eller anden uforudset og tvin
gende omstændighed, skal vedkommende i klassens første 
fælles time fremvise en af hjemmet eller hvis eleven er 18 
år af ham/hende underskrevet meddelelse om forsømmel
sens årsag og varighed. Tilladelse til at gå hjem på grund 
af sygdom gives af den lærer, som eleven har i den pågæl
dende time eller af kontoret. Bekræftelse på en sådan for
sømmelse må gives af hjemmet i meddelelsesbogen, når 
eleven kommer tilbage til skolen. Dersom en forsømmelse 
på grund af sygdom strækker sig over en uge, må telefo
nisk eller skriftlig meddelelse gives skolen, senest når de 6 
dage er gået. Hvis der i en elevs hjem udbryder smitsom 
sygdom, skal skolen straks underrettes. Ønsker en elev sig 
fritaget for skolegang, må tilladelse indhentes hos rektor 
eller inspektor, som da skal have protokollen forelagt sam
men med en skriftlig anmodning. Rektor kan give elever 
tilladelse til at gå tidligere, når de skal nå en rutebil. Fri
tagelse for gymnastik kan tillades for en uge ad gangen 
efter skriftlig anmodning; efter 4 uger kræves lægeattest 
udfærdiget på en autoriseret blanket, der fås på kontoret.

11. Ordensduks: Eleverne skiftes til at være ordensduks en 
uge ad gangen. Ordensduksen har følgende pligter:
1. Protokollen skal hentes hver morgen på inspektors 

kontor, hvor den afleveres igen efter sidste time. På 
ugens 1. dag skriver den nye ordensduks »duks« i sin 
egen navnerubrik. I de timer, hvor klassen er samlet, 
skal protokollen fremlægges ved timens begyndelse.

2. Ordensduksen sørger for, at fraværende elever ved ti
mens begyndelse noteres af læreren i klassens protokol. 
Ordensduksen skal opbevare protokollen.

3. Er en lærer ikke i klassen 5 minutter efter, at det har 
ringet ind, skal ordensduksen omgående underrette 
kontoret. Kontoret giver hurtigst muligt klasserne be
sked om skemaændringer.
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ERHVERVSORIENTERING
I skoleårets løb er der givet studie- og erhvervsorientering i alle 
klasser ved følgende lærere: Gert Jensen i gymnasiets matema
tiske klasser, Paul Jespersgaard i de sproglige klasser og Leif 
Holm har varetaget erhvervsorientering m. v. i HF-klasserne.

Studieteknik i 1. g er varetaget af Bjørn Wandall, Paul Je
spersgaard, Gert Jensen, medens Andreas Højsgård har vareta
get dette for HP’s område.

Det af arbejdsdirektoratet foranstaltede besøg af studenter
vejledere og den stedlige erhvervsvejledning repræsenteret ved 
fr. Dirks har fundet sted i dobbelt omfang, idet Vejle Gymna
sium blev forsøgsgymnasium for studenternes instruktion i disse 
møder. Disse fandt sted i december måned på Munkebjerg, hvor 
også skolens erhvervsorienteringslærere og et antal elever 
deltog.

Major Eriksen fra Kongens Jyske Fodregiment har besøgt 
skolen for at orientere om værnepligtsforhold og besvare 
spørgsmål fra interesserede elever.

Militærnægterforbundet har ikke reageret på vores henven
delse om orientering.
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SKOLENS INDVIELSE
Den 23. august — på skolens 106 års fødselsdag — indviedes den 
nye gymnasiebygning. Til indvielsen var indbudt repræsentan
ter for undervisningsministeriet, direktoratet for gymnasiesko
lerne og HF, Gymnasieskolernes lærerforening, borgmesteren, 
skoleudvalget, lederne af skolerne i kommunen, skoledirektø
ren, skolens lærere og elever. Højtideligheden indledtes med 
fanfare for 6 messingblæsere, skrevet til lejligheden af adjunkt 
St. Gundersen, hvorefter skoleudvalgets formand, fru Char
lotte Jensen bød velkommen. Der var taler af afdelingschef i 
UM H. Kjems, der bragte en hilsen fra undervisningsministeren, 
som var forhindret i at deltage, fru Charlotte Jensen, der slut
tede med at overrække skolen et forstenet søpindsvin, fundet 
under grundudgravningen, viceborgmester Chr. Christiansen, 
der bragte en hilsen fra den sygemeldte borgmester, rektor, for
stander Jens Engemand, der som tidligere formand for skole- 
og byggeudvalg har ledet byggesagen fra dens begyndelse om
kring 1959 til april 1971 samt adjunkt Kurt Stolt fra G. L. End-

Fru Charlotte Jensen overrækker søpindsvinet til rektor.
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Fra afslutningen i kantinen.

videre bragtes hilsener fra forældrenævnet, Vejlensersamfundet 
og Vejle Gymnasiums Venner. Skolens kor indrammede fru 
Charlotte Jensens tale.

Efter afslutningen i festsalen foretoges en kort rundgang på 
skolen med de indbudte gæster. Rundgangen sluttede i kanti
nen, hvor skoleudvalget var vært ved et traktement af vin og 
kransekage til alle deltagerne i indvielsen. I anledning af ind
vielsen modtoges en række gaver, bl. a. fra Landbosparekassen 
i Vejle, Vejle Bank, arkitekter og håndværkere, Dansk arkitekt 
og ingeniørkontor.

Fra en anonym giver har skolen endvidere fået en 9 m lang 
vimpel.
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SKOLENÆVNET
Nyt skolenævn blev valgt den 22. april 1970. Der har været af
holdt 3 møder i løbet af skoleåret, hvor man har behandlet bl. a. 
skolebuskørslen; der forelå afslag om en øjeblikkelig forbed
ring af forbindelserne til og fra skolen; en omlægning stilledes 
i udsigt i 1972. Nævnet gav tilslutning til en efterårskoncert 
med skolens kor og foreslog yderligere afholdt et møde i foråret 
med emnet »de 16—19-åriges uddannelse«.

Nævnet har endvidere godkendt skolens forslag til indførelse 
af en samfundsgren samt til forsøgsundervisning i en række af 
elever og lærerrådet foreslåede fag. Det vedtoges at søge om 
fortsættelse af konsultationsordningen og endelig behandledes 
skolens budget.
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FORENINGER m. v.
VEJLENSER-SAMFUNDET
Vejlenser-Samfundet, der blev grundlagt i 1915, og som i dag 
har 800 medlemmer, består af tidligere elever og nuværende og 
tidligere lærere ved Vejle Gymnasium. Foreningens formål er 
at bevare skolefællesskabet udover skoletiden ved at opretholde 
kontakten mellem gamle elever og skolen og mellem de gamle 
elever indbyrdes. Dette formål søges opfyldt ved uddeling af 
legater, for øjeblikket 3500 kr. årligt, til studenter og realister 
i deres første studieår. Midlerne til disse legater, som der trods 
alle offentlige foranstaltninger altid vil være brug for, fordi 
skolen med sit nære kendskab til eleverne ved sin medvirken 
ved uddelingen sikrer, at pengene falder på de rette steder, ud
gøres af renterne af foreningens kapital og gaver fra gamle 
elever.

Et vigtigt bindeled mellem alle, der føler sig knyttet til vor 
skole, er bladet »Vejlenseren«, der udsendes til alle medlemmer 
med ca. 6 numre om året. Bladet rummer nyt, både stort og 
småt, om de gamle kammerater og holder à jour om livet på 
skolen.

Den 28. december hvert år afholdes i Håndværkerforeningen 
julefest, hvor gamle kammerater mødes og genopfrisker min
derne. Endvidere har foreningen ført kartotek over alle elever 
sidens skolens oprettelse i 1865.

Vejlenser-Samfundet har i marts 1972 uddelt ialt 3500 kr. 
fordelt mellem følgende tidligere elever: Karen Løntoft Jesper
sen, Niels Jørgen Cappelørn Jensen, Elisabeth Bøtkjær, Marinus 
Pedersen, Leif Fensten Madsen og Lise Hjort Jensen.

Foreningens formand: Lektor Wesarg Steffensen, Hyldevej 6, 
7100 Vejle.

Ansøgningsblanketter til legat rekvireres fra skolen.

VEJLE GYMNASIUMS VENNER
Foreningens formål er gennem medlemmernes kontingent samt 
gennem bidrag fra private personer og institutioner i Vejle og 
opland at skabe muligheder for at støtte skolen på områder, 
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hvor dens egne midler er utilstrækkelige, herunder gymnasiets 
kulturelle bestræbelser, dets udsmykning samt i særlige til
fælde støtte til trængende elever efter rektors indstilling.

Foreningen stiftedes i 1963. Bestyrelsen består af tandlæge 
O. Vorting( formand), fru overlæge Carlsen (kasserer), over
bibliotekar K. E. Knudsen, direktør H. C. Josephsen, og fra sko
lens side rektor Svend Aage Nielsen, adjunkt Jes Dueholm Jes
sen, valgt af lærerrådet, og gymnasieelev Anders Chr. Krarup, 
2. c, valgt af elevrådet.

Kontingentet er 20 kr. pr. år. »V.G.V.« har i årets løb ydet 
tilskud til foreninger samt uddelt præmier til udstillerne ved 
skolens formningsudstilling.

Foreningen har atter indkøbt nyere dansk grafik, som er ble
vet ophængt i skolens klasser og på gangene.

Det vedtoges for det kommende år at indkøbe elevarbejder 
i stedet for at give præmier.

Der er oparbejdet en mindre fond til udsmykning af det ny 
gymnasium, men foreningen håber på større tilslutning fra for
ældrene for fuldtud at kunne opfylde sine opgaver.

Vejle Gymnasiums venners rejseure tildeltes: Peter Lind
berg, Kirsten Jacobsen, Jørgen Brems Kristensen, John Morten
sen, Birgit Bak Kvinesdal, Bodil Thomsen, Henning Knudsen, 
Niels Hansen og Flemming Basse.

Sv. Aa. Nielsen.
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FORSØGSARBEJDET MED FORÆLDRE- 
OG ELEVKONSULTATIONER
Direktoratet for gymnasieskolerne og HF gav igen i år tilladelse 
til fortsættelse af forsøget med forældre- og elevkonsultationer; 
forsøget har nu strakt sig over en 3-årig periode svarende til et 
normalt gymnasieforløb; denne forsøgsperiode må hermed be
tragtes som afsluttet, således at konsultationerne kan indgå som 
en fast bestanddel af årets arbejde.

Motivering for forsøget.
Som følge af det stadigt stigende elevtal på skolen (1969/70 520, 
i år 620) har det været umuligt at opretholde kontakten med 
forældrene ved afholdelse af et møde som forudsat i UM’s be
kendtgørelse; det har været nødvendigt at dele møderne først 
efter årgange, dernæst også efter linier for at give såvel for
ældre som lærere lejlighed til at drøfte de enkelte elevers for
hold på en mindre kaotisk måde, end det havde været tilfældet 
ved de store forældremøder. Det store elevtal i klasserne (28 i 
så godt som alle 1. g-klasser) bevirkede også, at lærernes kon
takt med eleverne svigtede, og at det blev særdeles vanskeligt 
for en elev at kontakte en lærer i et frikvarter, da denne efter
hånden er optaget af en række aktiviteter, som ikke kendtes 
tidligere i nævneværdig omfang (duplikering, kopiering m.m.). 
For at give eleverne muligheder for at træffe deres lærere og 
omvendt, foresloges at indlægge en konsultationstime i skemaet, 
hvor alle lærere skulle være til stede, og hvor alle klasser havde 
fri; der ville således blive lejlighed for den enkelte elev til at 
kontakte en eller flere lærere og for lærerne til at tage en sam
tale med en enkelt elev eller evt. en hel klasse. Det blev fra 
elevside hævdet, at de oplysninger, der blev givet forældrene, 
rettelig burde gives til eleverne, i hvert fald, når de var fyldt 
18 år. Heroverfor måtte vi fra skolens side hævde, at sålænge 
eleverne boede hjemme og underholdtes af forældrene, måtte 
skolen føle sig forpligtet til at holde disse underrettet om for
hold på skolen, som angik deres sønner eller døtre. Der blev 
derfor fra skolens side foreslået at indføre elev-lærermøder 

15



jævnsides med forældre-lærermøder; disse møder blev foreslået 
lagt på et tidspunkt, så flest mulige elever kunne få lejlighed til 
samtaler med deres lærere. Da ca. 60 % af vore elever kommer 
fra kommuner uden for Vejle, måtte tidspunktet ligge lige efter 
skoletid, d. v. s. kl. 14. For at give eleverne en mulighed for at 
drøfte de problemer med forældrene, som muligvis kunne give 
anledning til misforståelser, inden samtalerne med lærerne, blev 
»elevkonsultationerne« lagt 2 dage efter forældremøderne.

Forarbejdet.
De ovenfor behandlede problemer blev i løbet af foråret gjort 
til genstand for en omhyggelig drøftelse i et af lærerrådet ned
sat udvalg, hvorefter forslaget gik til drøftelse i elevrådet og 
endeligt blev vedtaget i samarbejdsudvalget. Herfra gik det til 
skolenævnet, som ligeledes gik ind for forslaget. Fra skolen gik 
det til direktoratet og GL samt til skolekommissionen. Fra sko
lekommissionen forelå positivt svar, dog med det forbehold, at 
de med ordningen forbundne udgifter blev dækket af undervis
ningsministeriet, da det drejede sig om et pædagogisk forsøgs
arbejde. I september forelå direktoratets svar i form af følgende 
brev:

15. september 1969. 
Rektor for Vejle Gymnasium,
Worsåesgade 6,
7100 Vejle.
I skrivelse af 12. juli 1969 fremsendte rektor for Vejle Gymnasium for
slag til vederlag til lærerne for et forsøg med elevkonsultationer i skole
året 1969/70 samt Vejle skolekommissions anbefaling af skolens forslag. 
Det fremgår af skolekommissionens indstilling, at man kan anbefale 
forslaget under forudsætning af, at de med ordningen forbundne udgif
ter vil blive dækket af undervisningsministeriet.

Direktoratet har drøftet forslaget fra Vejle Gymnasium med repræ
sentanter for Gymnasieskolernes Lærerforening og skal herefter med
dele, at man kan godkende, at der på Vejle Gymnasium i indeværende 
skoleår afholdes forsøg med elevkonsultationer under følgende forud
sætninger:
1. Der holdes et stort antal forældre- og elevmøder.
2. Der indføres løbende elevkonsultationer i forbindelse med hvert for

ældremøde.
3. For alle klasser og alle lærere indføres samtidig en fast ugentlig time, 

i hvilken samtaler fra elevkonsultationerne kan følges op.
4. HF-eleverne inddrages i konsultationsordningen.
5. Der føres statistik over antallet af deltagere i elevkonsultationerne. 

Efter forsøgets afslutning udarbejdes en samlet rapport, der tilstilles 
Direktoratet for Gymnasieskolerne og HF.
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Direktoratet kan godkende som refusionsberettiget følgende lærer
lønsudgifter:
1. 1 time ugentlig for hver fast ansat lærer med fuldt timetal.
2. % time ugentlig for hver deltidsansat lærer med mindst 10 ugentlige 

timer.
3. 2 timer ugentlig til rektor.

Rektor søger endelig om, at der afsættes et beløb til sekretærhjælp. 
Direktoratet finder ikke rektors anmodning urimelig, men man savner 
desværre hjemmel for at kunne bevilge et sådant beløb.

Sigurd Højby
Ib Juul

Undervisningsinspektør

Direktoratets svar blev endeligt godkendt af skolekommissio
nen den 9. oktober 1969, hvorefter møderne kunne begynde efter 
oktoberferien.

Arbejdets organisation.
På et lærerrådsmøde vedtog man rækkefølgen af klasserne; det 
første år begyndte man med 3. g og sluttede med HF, idet vi 
skønnede, at sålænge 1. g’s elever ikke havde fået karakterbø
ger, ville det være vanskeligt at have noget udgangspunkt for 
drøftelsen af de enkelte elever; året efter begyndte vi med 1. g 
udfra den tanke, at forældrene netop havde behov for at vide, 
hvordan elevernes standpunkt var, gennem en samtale med klas
sernes lærere, da der var så længe til karaktergivningen; man 
kunne måske derved endnu nå at få enkelte elever, som havde 
vist sig mindre egnede, over i 3. real. Det har været umuligt at 
skønne, hvilket synspunkt, der var det rigtigste: i det tredie 
forsøgsår tog vi igen 3. g først.

Aftenmødet med forældrene indledes kl. 19,30 med en halv 
times fælles kaffebord, hvor rektor byder velkommen og giver 
en orientering om aftenens forløb samt om aktuelle problemer i 
forbindelse med skolens arbejde. Kl. 20 går man derefter i gang 
med samtaler med de enkelte lærere, som har fået anvist hver 
et klasseværelse. På døren til dette er anbragt en seddel med 
den pågældende lærers navn, fag og klasser, han underviser i. 
Det hele tager ca. 2—2 % time. Det kan naturligvis ikke helt 
undgås, at der er kødannelse hos visse lærere, især hvis de har 
flere klasser på samme trin; men forældrene er dog villige nok 
til at sprede sig til alle klassens lærere. Desuden bliver der sagt, 
at såvel lærere som forældre må indskrænke sig til en »konsul
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tationstid« på ca. 3 minutter, hvis det ikke drejer sig om »svære« 
tilfælde; i mange tilfælde vil man jo blot hilse på lærerne for 
at høre, at alt går tilfredsstillende. Der bliver af hver lærer ført 
statistik over, hvilke forældre, der har været, og kontoret har i 
forvejen fået skriftlig tilmelding på en blanket, der skal klippes 
af en meddelelse, som hver elev får med hjem med meddelelse 
om tidspunktet for mødet.

Mødet med eleverne foregår efter samme mønster, blot om 
eftermiddagen, sedlerne med lærernes navne kan blive hæn
gende fra forældremødet. Reglerne for spredning og taletid er 
de samme. Varighed ca. 2 timer.

Antal møder.
Det har været nødvendigt at dele alle trin i gymnasiet således, 
at der blev et møde for 1. g.s., et for 1. g.m. o. s. v. De 4 HF- 
klasser har vi taget under et. Med den store tilgang til matema
tikerklasserne (5 klasser de to sidste årgange) må vi nok se i 
øjnene, at det bliver nødvendigt med en deling i hvert fald af 
1. g. mat. på grund af de store mødeprocenter. Det har givet ialt 
13 møder, idet vi ikke har holdt møde for forældrene til HF- 
kursisterne, hvoraf mange jo selv er for ældre.

Mødedeltagelsen.
Der er i hvert af de 3 år ført statistik både over antal forældre 
og antal elever, der har søgt samtale med lærerne; mens antal
let af elever og for ældre for 1. g’s vedkommende har ligget 
konstant på 90 % for begge parter i alle tre år, har der været en 
stigning i deltagelsen i 2. og 3. g, første år lå procenterne på 65 
og 45, i år på 75 og 50. 50% deltagelse fra 3. g forekommer at 
være særdeles tilfredsstillende, idet situationen for deres ved
kommende jo er stabiliseret i og med, at de er rykket op i 3. g. 
For HF-klasserne er procenttallet noget mindre, ca. 35, men det 
hænger vel sammen med, at de i flere fag har konferencetimer, 
og at studievejlederen løser nogle af deres problemer og ellers 
bruger den faste konsultationstime til kontakter med lærerne.

Problemer, som behandles ved samtalerne.
I begyndelsen opfattede eleverne disse konsultationer nærmest 
som en klagecentral for karakterer, men efterhånden som sam
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talerne er gået ind som en fast bestanddel af skolens arbejde, 
har eleverne heri set mulighederne for også at behandle proble
mer, der har mere almen karakter, som f. eks. forslag til læse
stof, tilrettelæggelse af timer og stof, ønsker om gruppearbejde 
og emner til dette, ønsker, som læreren senere kan tage op til 
drøftelse med hele klassen.

Er der tilfredshed med forsøget?
Det er min opfattelse efter samtaler med lærere og elever og 
efter behandling af forslaget såvel i lærerråd som i elevråd og 
skolenævn, at alle parter er glade for de muligheder, der gives 
for kontakter de tre parter imellem; der har ikke været tvivl 
om, at forsøget har skullet gennemføres i alle tre år.

Konklusion.
Forsøget har vist, at der har været et stort behov for den kon
takt mellem forældre, elever og lærere, der er skabt ved disse 
konsultationer; især eleverne har haft muligheder for at komme 
på tomandshånd med lærerne og drøfte både egne og klassernes 
problemer; de har ligeledes fået muligheder for at drøfte pro
blemer, som lærerne har talt med forældrene om under for
ældrekonsultationerne, så de har kunnet få rettet eventuelle 
misforståelser. Lærerne har fået muligheder for at tage samta
ler med eleverne i den faste konsultationstime, hvor eleverne 
naturligvis også kan kontakte lærerne, hvilket de har gjort i 
stigende tal igennem de tre år, uden dog at nå over et procenttal 
på omkring 20. Vi mener, at den kommende studievejlederord
ning i gymnasiet kan støttes på væsentlige områder af elevkon
sultationsordningen. Vi kan henvise til erfaringerne fra HF, 
hvor vi nu i tre år har haft både studievej leder ordning og elev
konsultationsordning.

Vi regner med, at ordningen nu må blive løftet op fra forsøgs
stadiet til en permanent institution til gavn for alle interesse
rede parter. Dette ønske deles både af lærerråd, elevforsamling 
og skolenævn.

Svend Aage Nielsen
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LEGATER, STIPENDIER og PRÆMIER
STATENS UDDANNELSESSTØTTE
Skolen meddeler eleverne, hvornår stipendier og rentefrie lån 
kan søges og orienterer om de gældende regler, som er ret ind
viklede. Reglerne er forskellige for elever over og under 20 år.

Rentefri lån tildeles kun elever over 20 år.
Elever under 20 år kan stort set forvente stipendium, hvis den 

skattepligtige forsørgerindtægt i 1970 ikke oversteg 33.000 kr. 
Dette beløb må dog forhøjes med 4.500 kr. for hvert barn ud
over ansøgeren, som er under uddannelse. — Men også egen
indtægt og formue spiller ind. — Det højeste stipendium vil i 
1971/72 blive 3.800 kr. for ugifte hjemmeboende elever, 5.400 
kr. for ugifte udeboende og for gifte.

For elever over 20 år gælder mere detaillerede regler, bl. a. 
afhængig af, om de er over eller under 23 år, gifte eller ugifte.

FLORENTINE MICHELSENS LEGAT
OG REKTOR KANARIS-KLEINS LEGAT
Legaterne er stiftet af student (1907) fra Vejle Gymnasium, frk. 
Cathrine Christiansen til minde om skolebestyrerinde, frk. Flo
rentine Michelsen og rektor Kanaris-Klein. De er hver på 400 
kr. Ved translokationen 1971 tildeltes disse to legater student 
Ellen Kristensen og student Niels Bo. Legatbestyrelse: rektor 
og lektor Svend Jakobsen. Legaterne kan ikke søges.

LEKTOR B. M. JENSENS MINDELEGAT
Legatet, som er på 300 kr., tildeltes i 1971 Leif Vestergaard 
(student 1968) og Mogens Hansen (student 1967).

Særlige ansøgningsskemaer (de samme, som bruges ved an
søgning om Vejlenser-Samfundets legater) fås hos rektor.

Legatet tildeltes i år Leif Vestergaard og Mogens Hansen.
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Legatbestyrelse: fru Ida Horness, cand. pharm. Mogens Friis 
og rektor.

PROFESSOR KRARUPS BOGLEGAT
Legatet anvendes sam hjælp til køb af bøger. Ved translokatio
nen i 1971 uddeltes legatet til student Kirsten Mølgaard.

MORTEN OG MADSINE LØKKEGAARDS LEGAT
Legatet er stiftet 1939 af en tidligere elev ved skolen, aktuar 
Morten Løkkesgaard. I 1970 uddeltes i alt 4200 kr. til gamle ele
ver, der studerer ved universiteterne. I henhold til fundatsen 
»skal renten af legatkapitalen (der er på ca. 170.000 kr.) udde
les i portioner, hvis størrelse rektor bestemmer ■—■ dog hellere 
færre større end flere små — til studenter fra Vejle Gymnasium. 
Hjælpen skal fortrinsvis gives som hjælp i de første studieår til 
værdige studerende, som ikke har opnået kommunitet, regens 
eller andre understøttelser. Legatet bestyres af rektor, hos 
hvem særlige ansøgningsskemaer kan fås. Ansøgningsfrist: 15. 
oktober. Uddeles i november. Følgende studerende tildeltes en 
portion af legatet: Birte Lau Pedersen, Peter Koller Nielsen, 
Yvonne Schantz Christensen, Elisabeth Bøtkjær, Morten Mor
tensen og Karen Eg Jensen.

LÆRERKOLLEGIETS BOGGAVE
Lærerkollegiets boggave tildeltes student Susanne Elsvaag og 
student Michael Vester.

SPAREKASSEN VEJLES GAVER
To gavechecks fra Sparekassen Vejle på hver 50 kr. tildeltes 
student sigfred Munk og student Ellen Andersen.

FORSKELLIGE GAVER VED TRANSLOKATIONEN 1971 
Institut Français boggave er tildelt student Annegrethe Erik
sen. Den amerikanske Ambassades boggave er tildelt student 
Mraja Bruhn. Bogen om Niels Bohr fra Schultz er tildelt stu
dent Bjarne Caliesen. 1 boggave fra Foreningen til samvirke 
mellem Danmark og Sovjetunionen er tildelt student Carl E.
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Kjeldsen. HF-kursisterne har skrevet en række gode speciale
opgaver. Vejle boghandlerforening har skænket 2 bøger, som 
lærerrådet har besluttet at tildele en elev fra hver klasse for en 
sådan god specialeopgave; de to bøger tildeltes Merete Axelsen 
og Anne Marie Have. Der er af skolen udsat 3 pokaler, en til 
den bedste kvindelige gymnast, en til den bedste mandlige og 
en til den bedste formningselev — de tre pokaler tildeltes: 
Hanne Knudsen, Anders Gabel og Sigfred Munk.
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Årets arbejde
Gymnasiet.

RELIGION:
2. sa. (lektor Leif Holm). Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nuti

den: Religioner blandt naturfolkene. Parsismen. Sv. Aa. Bay: 
Den romersk-katolske kirke. Søren Holm: Religionerne: Græsk 
religion. Ada Bruhn og Leo Hjortsø: Klassisk Kunst, Hellas. 
Lund, Pihl og Sløk: De europæiske ideers historie. Udvalgte bi
belske tekster, disponeret efter Sv. Aa. Bay og Erling Hansen: 
Vor kristne tro. Bibelen. Studierejse til Rom 17.—24. januar: Se 
2. sa. latin.

2. sb. (lektor Hans Puggaard). Naturfolkenes religion. Hinduisme. 
Religiøse grundproblemer. Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i 
nutiden. Erik W. Nielsen: De store verdensreligioner. Knud 
Ochsner: Afrikansk livsforståelse.

2. sc. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sb.
2. mfx. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sb.
2. mfy. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sb.
2. mfz. (sognepræst Jørn Munksgaard). Sv. Aa. Bay: Fremmede reli

gioner i nutiden. Primitiv religion og hinduisme. Udvalgte tek
ster fra Det nye Testamente. Günther Bornkamm: Jesus fra 
Nazareth. Johs. Sløk: Kristen moral før og nu.

2. mfv. (sognepræst Jørn Munksgaard). Sv. Aa. Bay: Fremmede reli
gioner i nutiden. Primitiv religion. Samtaler om aktuelle etiske 
emner.

3. sa. (lektor Hans Puggaard). Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i 
nutiden. Erik W. Nielsen: De store verdensreligioner. Arild 
Hvidtfeldt: Religioner og kulturer. Aage Bertelsen: Vejledning 
i Det Gamle Testamente. Børge Diderichsen: Den historiske 
Jesus. Sv. Aa. Bay: Den evangelisk-lutherske kirke. Lund, Pihl 
og Sløk: De europæiske ideers historie. 1) G. T.: Udvalgte tek
ster fra Genesis, Exodus, Samuelsbøgerne samt profeterne 
Amos, Hosea, Mika, Esajas og Jeremias. N. T.: Udvalgte tekster 
fra evangelierne, Acta, Eiser- og Filipperbrevet. Bay: Frem
mede religioner i nutiden. Udvalgte tekster fra Hinduismen, 
Buddhismen og Parsismen. 2) Bay: Fremmede religioner i nu
tiden. Udvalgte tekster til belysning af naturfolkenes religioner. 
Tekster fra: Knud Ochsner: Afrikansk livsforståelse. 3) Holm 
og Jensenius: Søren Kierkegaard. Tekster i udvalg. C. E. Hamle: 
Idéhistorie 1. Kildeskrifter. Villy Christensen m. fl.: Religion og 
livsanskuelse. Sv. Aa. Bay: Den evangelisk-lutherske kirke. 
Udvalgte tekster.

3. sb. (lektor Leif Holm). Sv. Aa. Bay: Den romersk-katolske kirke. 
Nyholm og Ræbild: Martin Luther. Sv. Aa. Bay: Den evange
lisk-lutherske kirke. Søren Holm og Knud Jensenius: Søren 
Kierkegaard, tekster i udvalg. Carl Kock: Søren Kierkegaard.
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Lund, Pihl og Sløk: De europæiske ideers historie. Sv. Aa. Bay: 
Fremmede religioner i nutiden: Hinduismen.

3. sc. (adjunkt Inge Lise Langkjer). Sv. Aa. Bay: Fremmede religio
ner’ i nutiden. Sv. Fenger: Religionshistoriske tekster. Det gamle 
testamente. Det nye testamente. Bibelen som helligskrift (radio
grundbog). Bornkamm: Jesus af Nazareth. Lund, Pihl og Sløk: 
De europæiske ideers historie. Holm og Jensenius: Søren Kier
kegaard. Paul Roubiczek: Eksistentialismen. 1. Tekster fra G. T. 
til belysning af skabelsestanken, syndefald, profetisme (skole
radioens hefte til G. T. benyttet). Tekster fra N. T. til belysning 
af Jesu eskatologiske og etiske forkyndelse. En enkelt Paulus- 
tekst (Rom. 6). Hinduisme. Buddhisme. Islam. 2. Søren Kierke
gaard.

3. mix. (sognepræst Jørn Munksgaard). Sv. Aage Bay: Fremmede reli
gioner i nutiden. Günther Bornkamm: Jesus fra Nazareth. Johs. 
Sløk: Kristen moral før og nu. Herluf Eriksen: Den forsømte 
børnelærdom. Villy Christensen m. fl.: Religion og livsan
skuelse. Søren Holm og Knud Jensenius: Søren Kierkegaard. 
Tekster i udvalg. Udvalgte gammeltestamentlige og nytesta
mentlige tekster.

3. mfy. (adjunkt Inge Lise Langkjer). Søren Holm: Religionshistoriske 
grundbegreber. Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nutiden. 
Sv. Fenger: Religionshistoriske tekster. Det gamle testamente. 
Det nye testamente. Bibelen som helligskrift (radiogrundbog). 
Bornkamm: Jesus af Nazareth. Lund, Pihl og Sløk: De europæi
ske ideers historie. Holm og Jensenius: Søren Kierkegaard. 
1. Tekster fra G. T. til belysning af skabelsestanken, syndefald, 
profetisme (skoleradioens hefte til G. T. benyttet). Tekster fra 
N. T. til belysning af Jesu eskatologiske og etiske forkyndelse. 
En enkelt Paulustekst (Rom. 6). Hinduisme. Buddhisme. Islam. 
2. Fremmede religioner i nutiden: Primitiv religion. 3. Søren 
Kierkegaard.

3. mfz. (sognepræst Jørn Munksgaard). Som 3. mfx.

DANSK:
1. sa. (adjunkt Lisbet Thomsen). Hovedværker: J. Paludan: Fugle 

omkring fyret (modelgennemgang) og Holberg: Den politiske 
kandestøber. Månedslæsning: S. Hauberg: Syv år for Lea, og 
Branner: Legetøj. Efter introduktion til tekstlæsning på grund
lag af forskelligartede tekster fra Falkenstjerne, bd. 2 og 3, ar
bejdedes der med lyrik fra Moderne dansk poesi (elevopgaver) 
og udvalgte noveller fra Blicher til i dag. I den forbindelse blev 
ugeblade inddraget til nærmere karakteristik. Svenske tekster 
er læst efter Ferlov m. fl.:Svensk og norsk for gymnasiet. Sprog
iagttagelse og skriftlig fremstilling efter Schiødt: Dansk sprog 
og stil, og Bülow-Hansen m. fl.: Dansk stil.

1. sb. (stud. mag. Ole Sørud). Folkevisens poetiske univers (genre). 
Eventyr og virkelighed; en undersøgelse af H. C. Andersen som 
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eventyrdigter (genre). Tiden som destruerende faktor; eksi
stentielle motiver i St. St. Blichers forfatterskab. Digteren og 
filosoffen; ligheder og forskelle i Grundtvigs og Kierkegaards 
forhold til den institutionelle religion. Jeg’et og fortiden; nostal
gien som digterisk centralmotiv (Ewald, romantikerne, Rif- 
bjerg). Fortolkningens teori. Elementær kommunikationsteori. 
(Tekstprøver: Brodersen og Sven Møller Kristensen: Litteratur
udvalg I—II. Falkenstjerne/Borup Jensen: Håndbog i dansk lit
teratur II. Avisstof, reklamer og spisesedler. Anden litteratur: 
Hans Jørgen Schiødt: Dansk Sprog og Stil).

1. sc. (adjunkt H. Steen Jensen). Tekstlæsning i overensstemmelse 
med den nye bekendtgørelse: 1. Indføring i tekstlæsning, en 
række forskelligartede tekster. 2. Modelgennemgang af en 
roman (Fugle omkring Fyret). 3. Større værk læst som gruppe
arbejde (Homo Faber). 4. Forskellige tekster, sammenstillet 
efter motiv og tema, herunder større værk (Syv Aar for Lea). 
5. Analyse af ugeblad (Hjemmet). 6. Ikke-fiktive tekster i for
bindelse med ovenstående, analyse af sagprosatekster. 7. Med
delelsessituation, beretning, referat, resumé, beskrivelse, argu
mentation, definition. Skriftlige øvelser og opgaver i forbin
delse hermed. Materiale: Diverse antologier og duplikerede 
tekster.

1. mx. (adjunkt Lisbet Thomsen). Som 1. sa.
1. my. (adjunkt A. M. Lebech Sørensen). Tekstlæsning efter Brodersen 

og Møller Kristensen: Literaturudvalg II. 123 digte fra vor tid. 
Ny dansk prosa. Panduro: Den gale mand. Huxley: Fagre ny 
verden. Sprogiagttagelse og skriftlig fremstilling efter Hans 
Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil og Bülow-Hansen m. fl.: 
Dansk stil.

1. mz. (stud. mag. Ole Sørud). Som 1. sb.
1. mv. (stud. mag. Ole Sørud). Som 1. sb.
1. mu. (adjunkt A. M. Lebech Sørensen). Det samme som 1. my med 

undtagelse af romanerne. Der læstes i stedet Anders Bodelsen: 
Villa Sunset og triviallitteratur.

2. sa. (adjunkt Elisabeth Poller). Danske og udenlandske litteratur
prøver fra (især) Falkenstjerne: Håndbog i dansk litteratur I 
og Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalgl. Stencils. 
(Folkeviser. Renaissancetekster. Tematisk læsning, specielt over 
naturfølelse (hyrdedigtning, 1700-tallet, romantikken, 20. årh.). 
Triviallitteratur. Sagprosa. Hovedværker: Branner: Rytteren. 
Oehlenschläger: Sanct Hansaften-Spil. Månedslæsning: Lager
kvist: Bøddelen. Jensenius: Litteraturhistorie. Relevante afsnit 
i Sløk, Lund og Pihl: De europæiske ideers historie. Sprog: E. 
Hansen: Sprogiagttagelse. Bülow-Hansen: Dansk stil. 9 stile.

2. sb. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Hovedværker: Seeberg: Fugls 
Føde. Udvalgte digte (elevforedrag) fra Dansk Lyrik 1955—65. 
På grundlag af Falkenstjerne II og Jensenius: Dansk Litteratur
historie: Kortere tekster fra Ewald til H. E. Schack. Måneds
læsning: Rifbjerg: Den kroniske uskyld. Sønderby: Midt i en 
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jazztid. På grundlag af Bülow-Hansen: Dansk Stil, er indøvet: 
Tekstfortolkning. Citatopgaver. Lit. opgaver. Vurdering og ar
gumentation. Ikke fiktive tekster: Heiberg: Æstetisk moral. V. 
Andersen: Poul M. Møller. Triviallitteratur: Cavling: Charlotte.

2. sc. (adjunkt H. Steen Jensen). Kronologisk tekstlæsning fra oldtid 
til 1800. Da muligheden forelå, ønskede klassen at læse efter 
den nye bekendtgørelses tilpassede ordning. Herefter hoved
sagelig tekster sammenstillet efter motiv og tema, herunder 
blev sagprosatekster inddraget. Skriftlig fremstilling på grund
lag af Schiødt: Dansk sprog og stil, og Bülow-Hansen m. fl.: 
Dansk stil.

2. mfx. (lektor, frk. Bodil Mensen). Jensenius: Dansk litteraturhistorie 
(fra ca. 1800 til 1870). Tilsvarende litteraturprøver efter Falken
stjerne: Håndbog i dansk litteratur, bd. 1—2. Røjkjer m. fl.: 
Svensk antologi (ca. 25 s.). H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil. 
Tage Bülow-Hansen m. fl.: Dansk stil. Hovedværker: K. Abeli: 
Anna Sophia Hedvig. Johs. V. Jensen: Kongens fald. K. Søn
derby: To mennesker mødes. 10 stile eller dansk-stil-øvelser.

2. mfy. (lektor Torben Krogh). Dansk og svensk litteratur 1770—1920 
efter Falkenstjerne og Roikjer med særlig vægt på 1870’erne. 
Desuden: Shakespeares Henrik IV. En Folkefiende. Jensenius: 
Dansk litteraturhistorie. Aktuelle avisanmeldelser. Erik Han
sen: Sprogiagttagelse.

2. mfz. (stud. mag. Ole Sørud). Den splittede eros; en undersøgelse af 
folkevisen (tryllevisen) som kærlighedsmyte (genre). Kaos og 
Kosmos; et centralt motiv i Per Langes lyrik. Eksistens og split
telse; en tilbundsgående analyse af Hjalmar Söderbergs roman 
»Doktor Glas« (modelgennemgang). Tilværelsesfortolkning og 
manipulation; en fortolkning og genremæssig karakteristik af 
transformationerne mellem tegneseriens skjulte og eksplicitte 
værdistrukturer, herunder en blotlæggelse af dens ideologi. St. 
St. Blicher som novelle-digter (genre). Fortolkningens teori. 
Kommunikationsteori, herunder gennemgang af massekommu
nikationens specifikke fremtrædelsesformer. Hvordan fortolke 
avisstof? øvelser i læsning af sagprosa (herunder reklamer). 
(Tekstprøver: Brodersen og Sven Møller Kristensen: Litteratur
udvalg I—II. Falkenstjerne/Borup Jensen: Håndbog i dansk lit
teratur II. Anden litteratur: Bülow-Hansen/Thomas Jørgensen/ 
Poul Marstal: Dansk Stil. Avisstof, reklamer og spisesedler).

2. mfv. (stud. mag. Ole Sørud). Som 2. mfz.
3. sa. (lektor, frk. Bodil Mensen). Brøndsted og Møller Kristensen: 

Danmarks litteratur (fra ca. 1870 til nutiden). Tilsvarende tekst
prøver efter Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 
1—2 samt efter Dansk Lyrik fra 1955—1965 (Dansklærerforenin- 
gen). Sprog: Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Svensk: Ferlov m. 
fl.: Svensk og norsk for gymnasiet (ca. 40 ns.). Norsk: Wilson og 
Egeland: Norsk for gymnasiet (ca. 40 ns.). Hovedværker Halv
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femsernes digtere (Dansklærerforeningen). Anders Bodelsen: 
De lyse nætter. Johs. V. Jensen: Jørgine.

3. sb. (lektor Torben Krogh). Nordisk litteratur efter 1870: Brodersen 
og Møller Kristensen, Ferlov m. fl., Vildanden, Møte ved mile
pælen. Litteraturhistorie: Brøndsted. Sprog: Erik Hansen.

3. sc. (lektor, frk. Bodil Mensen). Brøndsted og Møller Kristensen: 
Danmarks litteratur (fra ca. 1870 til nutiden). Tilsvarende tekst
prøver efter Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk 
litteratur, bd. 3, samt efter Borum: Ny dansk poesi. Sprog: Erik 
Hansen: Sprogiagttagelse, og Bülow Hansen m. fl.: Dansk stil. 
Svensk Rojkjer: Svensk antologi (ca. 25 ns.). Norsk: Wilson og 
Egeland: Norsk for gymnasiet (ca. 40 ns.). Hovedværker: Hans 
Kirk: Fiskerne (Tranebog) og H. C. Branner: Rytteren. 8 stile.

3. mfx. (adjunkt Elisabeth Poller). Danske og udenlandske litteratur
prøver fra Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg, 
bd. 1—3. (Fra Paludan-Müller og Kierkegaard; kronologisk læs
ning fremover.) Stencils. Hovedværker: Ibsen: Vildanden. 
Bang: Ved Vejen (elevopgaver). Brøndsted og Møller Kristen
sen: Danmarks litteratur. Wilson og Egeland: Norsk for gymna
siet. Svensk: Roikjer: Svensk antologi. Stencils. Lagerkvist: 
Barabbas. Relevante afsnit i Sløk, Lund og Pihl: De europæiske 
ideers historie. Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil. 10 
stile.

3. mfy. (adjunkt Lisbet Thomsen). Hovedværker: Ibsen: En Folke- 
fiende. Frisch: Homo Faber. Solsjenitsyn: En dag i Ivan Deniso- 
vitjs liv. Lagerkvist: Barabbas. Månedslæsning: Johs. V. Jensen: 
Kongens Fald. Litteraturprøver fra Falkenstjerne, bd. 2 og 3 fra 
1840—1970 + digte fra Dansk lyrik 1915—55. I tilknytning til 
teksterne er læst relevante afsnit i Sløk, Lund og Pihl: De 
europæiske ideers historie + eks. på samtidig udenlandsk litte
ratur. Norsk efter Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet + 
tekster af Ibsen + skoleradioudsendelse om nynorsk/bokmål. 
10 stile.

3. mfz. (lektor Torben Krogh). Som 3. b., dog svensk efter Agerskov 
m. fl. og norsk efter Wilson.

ENGELSK:
1. sa. (stud. mag. Keld Bøllund Petersen). The Tiger on the Train and 

Other Stories: 14—29, 73—77. The Mirror: 65—90. Engelske for- 
fatere for Gymnasiet No. 12: 123—133. Engelske forfattere for 
Gymnasiet No. 1. Galsworthy: Strife, Extracts from Four 
Modern Writers: 99—143. Briers stiløvelser. 28 hjemmestile. 
Steinbeck: The Moon is Down. Spillefilm m/øvelser. Diverse 
bånd og artikler.

1. sb. (adjunkt A. M. Lebech Sørensen). Jürgensen: American Short 
Stories. The Mirror ved Frode Bisgaard. Jesus Christ Superstar. 
Steinbeck: The Pearl. Emnet Irland på grundlag af avisartikler, 
skoleradioudsendelsen. Bernadette Devlin: The Price of My 
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Soul. Skoleradioudsendelser. Briers stiløvelse og frie skriftlige 
øvelser.

1. sc. (adjunkt A. M. Lebech Sørensen). Det samme som 1. sb med und
tagelse af Jesus Christ Superstar. Desuden Somerset Maugham: 
Up at the Villa og E. M. Forster: Where Angels Fear to Tread.

1. mx. (adjunkt Jørgen Røn). P. Kjeldsen & J. Dahlmann-Hansen: 
Facts and Fiction I, pp. 18—39, 83—92, 105—29, 136—49. Facts 
and Fiction II, pp. 52—77, 129—32, 144—52. The Tiger on the 
Train. Broken Cellophane, pp. 50—61. Animal Farm, Orwell er 
læst dels intensivt og dels ekstensivt. Desuden er læst The De
structors, Greene og Hemingway: The Killers. Skoleradioudsen
delser og ekstemporaltekster.

1. my. (adjunkt Inge Lise Langkjer). Facts and Fiction I: Ah, Wilder
ness. Orwell: Animal Farm. The Essential Hemingway: The 
Doctor and the Doctor’s Wife. Soldier’s Home. The Killers. A 
Farewell to Arms. Miller: All My Sons. Extracts from Four 
Modern Writers: The Man Within. Fra Selecta: Generation X. 
How to Survive in an English Manor. Skoleradioudsendelser, 
deraf 5 intensivt. Artikler fra Newsweek og Time.

1. mz. (adjunkt Lisbet Thomsen). Af Dahlmann-Hansen & P. Kjeld
sen: Facts and Fiction, bd. 1 (4. oplag): Tea (s. 27), A Bachelor’s 
Tale (s. 61), Meet the USA (s. 68). George Orwell: Animal Farm 
(Penguin). B. Devlin: The Price of My Soul (Pan spec.). Frank 
O’Connor: My Oedipus Complex (fotokopi fra: British Stories 
of the 20th Century, Pan books). Af: Modern British and Ame
rican Short Stories (Gyldendal 1969): Saki: The Story Teller. 
Hemingway: The Killers. Somerset Maugham: The Wash-Tub. 
Ring Lardner: Liberty Hall. Knox: The Murder at The Towers. 
Fra hefte til skoleradioudsendelse af Saki: The Open Window, 
adapted by Zoë Dent. Flere artikler fra Newsweek, som ele
verne selv har valgt og derefter fortalt om på klassen. Desuden 
er der arbejdet en del med bånd og aviser.

1. mv. (adjunkt Lisbet Thomsen). Som 1. mz.
1. mu. (stud. mag. Keld Bøllund Petersen). The Tiger on the Train and 

Other Stories, pp. 14—34, 73—77. Facts and Fiction I, 27—39, 
102—129, 143—149, 155—170. Facts and Fiction II, 7—19, 22—30, 
52—60. Orwell: Animal Farm. Steinbeck: The Pearl. B. Jürgen
sen: American Short Stories, 27—38. P. Kjeldsen: Seven British 
Short Stories, 50—66. 6 stile, 1 spillefilm samt diverse bånd og 
artikler.

2. sa. (lektor Anna Andersen). Seven British Short Stories. Wesker: 
Chips With Everything. Two Centuries of English Poetry, 9—12, 
14—15, 20, 22, 24—26, 30—32, 39, 40—58, 68—71, 108—112, 115, 
132—134, 156—157, 167—172, 174—178, 181—183, 191—193. Dickens 
Reader: Pickwick Papers.

2. sb. (lektor Anna Andersen). Seven British Short Stories, 7—18, 40— 
50, 67—77. Albee: Zoo Story. Brendan Behan: The Hostage 
(ekst.). Two Centuries of English Poetry, 9—12, 30—32, 40—54, 
68—71, 74—75, 108—111, 115, 128—134, 156—157, 166—172, 174—
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178, 181—182, 191—196 (ca. 45 NS). Braine: Room at the Top. 
Dickens Reader: Nicholas Nickleby.

2. sc. (adjunkt Inge Lise Langkjer). Nine American Short Stories: 
The Lottery. Indian Camp. The Leader of the People. Seven 
British Short Stories: The Doll’s House. The Destructors. Four 
Themes: Auden, Sherwood Anderson, Whitman, Frost, Baldwin. 
Jesus Christ Superstar. Digte af Bob Dylan. Lord of the Flies. 
Briers stiløvelse.

3. sa. (lektor Jes Petersen). Macbeth, ved Krabbe, Gyldendal 1962. 
English Essays II, v. Helweg-M. 3rd edit. British Spirit, 3rd edit., 
V. Helweg-M. og Herløv, Gyldendal 1961. Time, January 24. Two 
Centuries, 7th edit. Wesker: Chips With Everything, Penguin 
NED.

3. sb. (lektor Jes Petersen). Macbeth, ved Krabbe, Gyldendal 1962. 
Engl. Essays II, v. Helweg-M. 3rd edit. British Spirit, 3rd edit., 
ved Helweg-M. og Herløv, Gyldendal 1961. Time, January 24, 
1972. Two Centuries, 7th edit. Wesker: Chips With Everything, 
Penguin NED.

3. sc. (adjunkt Inge Lise Langkjer). The Dickens Reader: Dotheboys 
Hall. Four Themes: Hemingway, Auden, Roth, Frost, Baldwin. 
English Essays: Greene, Whitehorn, Russell, Toynbee. Two Cen
turies of English Poetry. Jesus Christ Superstar. Modern Poems: 
Owen: Dulce et Decorum est, Futility. The Mersey Sound: 
Adrian Henri: Tonight at Noon. Shakespeare: Macbeth. Hver 
elev har læst en roman.

TYSK:
1. sa. (adjunkt Herbert Pieper). Gudmand Thomsen: Das Novellen

buch, s. 31—52, 93—99, 121—149, 185—190. Ring Hansen: Neuere 
deutsche Prosa, s. 5—12, 86—139. Deutschlandsprobleme, dupli
kerede artikler. Das deutsche Ausbildungssystem, duplikerede 
artikler.

1. sb. (adjunkt Steen Eriksen). Lenz: Nacht im Hotel. Schnurre: Die 
Falle. Kastnitz: Das Dicke Kind. Polgar: Der Mantel. Borchert: 
Das Brot, Nachts schlafen die Ratten doch, Die Küchenuhr, Die 
drei dunklen Könige. Draussen vor der Tür. Wiechert: Der 
Todeskandidat. Brecht: Wenn die Haifische Menschen wären, 
Der Augsburger Kreidekreis. Brecht-digte: Moderne Legende, 
Legende vom Toten Soldaten, Ballade von den Seeräubern, 
Havanna-Song, Das Lied vom SA-Mann, Warum mussten Sie 
1933 Deutschland verlassen B. B.? Biermann: Berlin, Warte 
nicht auf bessere Zeiten, Soldatenmelodie,Mein Junge du fragst 
mich, Kleinstadtsonntag. Zuckmayer: Der Hauptmann von Kö
penick (skoleradio). Das Feuerschiff (skoleradio). Das Schiff 
Esperanza (skoleradio).

1. sc. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Fiktive tekster: Kaschnitz: Das 
dicke Kind; Ja, mein Engel. Böll: Es wird etwas geschehen. Die 
ungezählte Geliebte. Kästner: Wahres Geschichtchen. Der syn
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thetische Mensch. Brief an meinen Sohn. Frisch: Biedermann 
und die Brandstifter (skoleradio). Borchert: Das Brot. Nachts 
schlafen die Ratten doch. Die drei dunklen Könige. Dürrenmatt: 
Besuch der alten Dame. Ikke fiktive tekster: Fra: Die Bundes
republik stellt sich vor: Landschaft, Gebiet, Bevölkerung, Bun
despräsident, Parlament, Regierung, Parteien und Wahlen, Er
ziehung und Bildung, Kirchen, Konfessionen und religiöses 
Leben, Sport, Jugend und Freizeit. Oversættelser og genfortæl
linger (referatstile).

1. mx. (adjunkt Herbert Pieper). G. Thomsen: Das Novellenbuch, Gyl
dendal, s. 31—33, 34—39, 41—52, 93—99, 121—149, 185—187, 188— 
190. Deutsche Prosa aus 200 Jahren, Gyldendal, s. 83—87, 115 

•—153, 154—157, 158—180. J. Neven Du Mont: Zum Beispiel 21 
Deutsche, s. 11—40. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker, 
rororo.

2. sa. (adjunkt Herbert Pieper). Jacobsen und Lange: Deutsche Prosa 
aus 200 Jahren, s. 31—68, 115—163. Dürrenmatt: Der Besuch der 
alten Dame. Der Richter und sein Henker. Hertig: Deutsche 
Poesie.

2. sb. (adjunkt Steen Eriksen). Eichendorf: Sehnsucht. Frische Fahrt. 
Mondnacht. Lockung. Gryphius: Tränen des Vaterlandes. Hof
mannswaldau: Die Welt. Hagedorn: Die Küsse. Der Wettstreit. 
Uz: Frühlingslust. Brockes: Gottes weise Macht. Gellert: Das 
Land der Hinkenden. Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Fra 
I. Bertheisen: Historisches Lesebuch: Das geteilte Deutschland. 
August 1961. Die neue Opposition. Aus dem Gesetz des einheit
lichen soz. Bildungswesens (Ulbricht). Die Rolle der Künste in 
der Kultur (Ulbricht). Spiegel-artikler om Berlin-problematik- 
ken. Büchner: Woyzeck. Brecht: über Lyrik. Brecht-digte: 
Moderne Legende, Legende vom Toten Soldaten, Ballade von 
den Seeräubern, Havanna-Song, Das Lied vom SA-Mann, 
Warum mussten Sie 1933 Deutschland verlassen B. B.? Bier
mann: Berlin, Warte nicht auf bessere Zeiten, Soldatenmelodie, 
Mein Junge du fragst mich, Kleinstadtsonntag. Zuckmayer: Der 
Hauptmann von Köpenick (skoleradio). Das Feuerschiff (skole
radio). Das Schiff Esperanza (skoleradio). Käthe Kolluritz 
(skoleradio).

2. sc. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Fiktive tekster (fra Dichtung 
und Bericht) : Borchert: Draussen vor der Tür. Die drei dunklen 
Könige. Lenz: Die Nacht im Hotel. Ein Haus aus lauter Liebe. 
Eine Liebesgeschichte. H. Böll: Der Kellner. Aus Ansichten 
einer Clowns. Kaschnitz: Wer kennt seinen Vater. Dürrenmatt: 
Die Panne. Brecht: Der kaukasische Kreidekreis. Frisch: Ge
schichte von Isidor. Brecht: Ballade vom Weib. Die Nachtlager. 
Schlechte Zeit für Lyrik. Emneområde: DDR. Fiktive tekster 
(fra Lanton: Ich lieg’ in der besseren Hälfte): Betrachtung 
eines Bildes. Die Aula. Das Bild der Schlacht. Eldorado. Das 
Telefon. Bericht über ihn. Wie ich ein Fisch wurde. Warte nicht 
auf bessere Zeiten. Ermutigung. Grosses Gebet. Drei Kugeln.
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So soll es sein. Ikke fiktive tekster: The. Sommer Zwischen 
Mauer und Plakatwand. Börnserr: Streiflichter durch Deutsch
land, nr. 16, 17, 19, 23, 27, 1, 3, 6, 10. Oversættelser og kommen
teringsopgaver.

3. sa. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Kult. Lesestücke: Die deutsche 
Sprache. Die Reformation. Simplicissimus. Nietzsche und der 
National-Sozialismus. Das Vergessen von Vorsätzen. Lessing: 
Nathan der Weise 3, 5—7. Goethe: Faust: Prolog im Himmel, 
354—1435, 1530—1867, 2605—3217, 3374—3834. Trüber Tag, 4399— 
4615. Kleist: Das Bettelweib von Locarno. Anette v. Dr. Hüls
hoff: Die Judenbuche. Lyrik (Hertig m. fl.) : Luther I. Barock, 
2, 10. Rokoko und Aufklärung, 1, 4, 5. Klopstock, 1. Goethe, 3, 
5, 6, 16, 17, 19, 25. Schiller, 3, 4, 5. Hölderlin, 2, 3. Romantik, 2, 4, 
5, 12. Heine, 1, 7, 10, 11. Kl. Rom. Erbe, 5, 8, 12, 15. Vom Nat. bis 
zum Symb, 1, 2, 5. Rilke, 2A, B, 3. Oversættelser og kommen
teringsopgaver.

3. sb. (adjunkt Steen Eriksen). Deutsche Poesie (Hertig, 1966). 
Goethe: Prometheus. Grenzen der Menschheit. Der Fischer, Erl
könig. Brecht: Die Nachtlager. Schlechte Zeit für Lyrik. Brecht: 
Moderne Legende (skoleradiohefte). Legende vom toten Solda
ten (skoleradiohefte). Warum mussten Sie 1933 Deutschland 
verlassen, B. B.? (skoleradiohefte). Ballade von den Seeräubern 
(skoleradiohefte). Havanna Song (skoleradiohefte). Das Lied 
vom SA Mann (skoleradiohefte). Liturgie vom Hauch (stencil). 
Vom ertrunkenen Mädchen (Die Wahrheit ist konkret). Das 
Schiff (Die Wahrheit ist konkret). Vom armen BB (Die Wahr
heit ist konkret). Über Lyrik (Die Wahrheit ist konkret). Leben 
des Galilæi (Gyldendal). Heym: Ophelia (Menschheitsdämme
rung). Goethe: Faust I (J. Henriksen), 1—32, 243—655, 1064— 
1125, 1322—1447, 1530—1706, 3217—3373. Kulturgeschichtliche 
Lesestücke, nr. 2, 5, 22, 24, 37, nr. 21, 30, 31, 32. Historisches Lese
buch: Glaeser: August 1914. Vor Sonnenaufgang. Das geteilte 
Deutschland. August 1961. Dichtung und Bericht: Kaschnitz: 
Wer kennt seinen Vater. Lenz: Ein Haus aus lauter Liebe. Lenz: 
Duell in kurzem Schafspelz. Zuckmayer: Der Hauptmann von 
Köpenick (skoleradio). Käthe Kollritz (skoleradio).

3. sc. (adjunkt H. Steen Jensen). Goethe: Faust I i uddrag. Deutsche 
Poesie (5. Aufl.), V 5, 16, 17; X 14, 16, 17; XI 2, 4, 7, 9, 12; XII 3; 
XIII 7, 9, 11, 16, 17, 18; XVI 2, 4, 6. Dichtung und Bericht: Eich: 
Träume. Schnurre: Zwiespalt. Borchert: Draussen. Mann: West- 
und Ostdeutschland. Leonhardt: Von der Maas. Koeppen: Vor
hang. Enzensberger: über die Schwierigkeit. Deutsche Prosa 
aus 200 Jahren: Hauptmann: Thiel. Kafka: Hungerkünstler. 
Weisenborn: Zwei Männer. Mann: Tonio Kröger (skoleradio
hæfte).
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FRANSK:
1. sa. (adjunkt Steen Eriksen). Le Français Accéléré. Rossignols en 

cage. Gautier: Le Mariage de la poupée peinte. Philippe: Cha
grin d’enfant.

1. sb. (timelærer, fru Irène Lützen). Hellström & Johansson: On parle 
français 1 og 2. Michel Barbier: La surprise. Kaj Heurlin: Pour 
comprendre la France (uddrag). Madeleine Tréherne: Rossig
nols en cage.

l. sc. (adjunkt B. Lennert-Petersen). Hellström og Johansson: On 
parle français 1 og 2. Madeleine Tréherne: Rossignols en cage.

1. mx. (timelærer, fru Madeleine Frandsen). Mauger I. Madeleine 
Tréherne: Rossignols en cage. Dansk udgave ved Bruun, Holst- 
Jensen og Roskjær: Vi øver elementært fransk.

1. my. (adjunkt B. Lennert-Petersen). Som l.sc.
1. mz. (stud. mag. Judith Thune). Hellström og Johansson: On parle 

français 1 og 2 med AV-materiale. Hellström og Johansson: La 
Surprise. Sempé-Goscinny: Le Petit Nicolas.

1. mv. (timelærer, fru Madeleine Frandsen). Som 1. mx.
1. mu. (timelærer, fru Irène Lützen). Hellström & Johansson: On parle 

français 1 og 2. Michel Barbier: La surprise. Madeleine Tré
herne: Rossignols en cage.

2. sa. (adjunkt Steen Eriksen). Simenon: Le témoignage de l’enfant 
de choeur (nouvelles Lectures faciles). Camus: L’Hôte. JeanCau: 
Le Lion. Romains: La Manchote. Queneau: Exercices de Style. 
Kessel: Une Veilleé de l’Age hitlérien. Ionesco: Oriflamme. 
Corthis: Le Pire (Choix de contes modernes). Digte fra Hans 
Mølbjerg: Moderne fransk poesi. Brassens-digte.

2. sb. (adjunkt B. Lennert-Petersen). Simenon: Le témoignage de 
l’enfant de choeur. Skoleradio: La famille Benoit en vacances. 
Saint-Exupéry: Le Petit Prince. Kaj Heurlin: Nous les jeunes.

2. sc. (stud. mag. Judith Thune). Hellström og Johansson: On parle 
français 3 med AV-materiale. Castillo: Tanguy, 1. del. Bånd.

2. mfx. (adjunkt B. Lennert-Petersen). Simenon: Les Petits Cochons 
sans queue. Hellström og Johansson: On parle français III. Sko
leradio: La Famille Benoit en Vacances.

2. mfy. (stud. mag. Grete Kloch). Tréherne: Rossignols en Cage (re
sten). Nous les jeunes: Martin du Gard: La fugue. Marcel 
Pagnol: Un sujet d’élite. Rencontre inattendue. St.-Exupéry: Le 
petit Prince. Skoleradio: La famille Dupont 1 og 2 (med øvelser).

2. mfz. (timelærer, fru Irene Lützen). P. Davoust: Une famille bien 
française. Bånd og hefte: La famille E. Benoit en vacances. Hell
ström og Johansson: On parle français 3, Simenon: Le témoig
nage d’un enfant de choeur. Kaj Heurlin: En français, s’il vous 
plait.

2. mfv. (stud, mag., fru Grete Kloch). Som 2. mfy.
3. sa. (stud, mag., fru Grete Kloch). Camus: L’Etranger. L’Hôte. Ca

stillo: Tanguy, 1. del. Sartre: Huis Clos. Skoleradio: Arrabal: 
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Pique-nique en campagne. Anouilh: Antigone. Heurlin: En 
français, s. v. p.

3. sb. (rektor Svend Aage Nielsen). Exupéry: Le petit Prince. Marcel 
Pagnol: La Gloire de mon Père. Mérimée: Carmen. Meilhac et 
Haléva: Carmen. Ionesco: Le Leçon. Sartre: Les jeux sont faits. 
Mølbjerg: Moderne fransk poesi. Gruppelæsning: Simone de 
Beauvoir: Mémoires d’une jeune fille dérangée.

3. sc. (stud, mag., fru Judith Thune). Sartre: Huis Clos. Castillo: 
Tanguy, 1. del. Gide: La Symphonie Pastorale. Henriques og 
Willemoës: Guy de Maupassant: La Parure. Eve Curie: Madame 
Curie. Bånd.

3. mfx. (stud, mag., fru Judith Thune). Sartre: Huis Clos. Castillo: 
Tanguy, 1. del. Gide: La Symphonie Pastorale. Henriques og 
Willemoës: Guy de Maupassant: La Parure. Eve Curie: Madame 
Curie. Bånd.

3. mfy. (rektor Svend Aage Nielsen). Daninos: Les Carnets du major 
Thompson. Simenon: Maigret et les braves gens. Comment 
vivent les Français (skoleradiotekst). La Compagnie de la Tour 
de France (skoleradiotekst).

3. mfz. (stud, mag., fru Grete Kloch). Som 3. sa.

RUSSISK:
1. sa. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Wahlström: Slovo za slovom 

1. N. Harley: Easy Russian Stories. Stiløvelser. Folkesange. 
Holdet har medvirket ved såvel efterårs- som forårskoncerten.

1. mx. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Som 1. sa.
1. my. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Som 1. sa.
2. sa. (lektor, frk. Anna Andersen). Pargment: Russian for Inter

mediate Classes, 19—29, 46—49, 69—71, 77—81, 125—139. Tajts: 
Mama. Krupskaja: V. I. Lenin. Paustofskij: Snjeg. Skoleradio.

2. mfx. (lektor, frk. Anna Andersen). Som 2. sa.
2. mfy. (lektor, frk. Anna Andersen). Som 2. sa.
3. mfx. (lektor, frk. Anna Andersen). Khavronina: Russian as we speak 

it. Tjekov: Tre søstre. Paustofskij: Snjeg. Natalja Baranskaja: 
Nedjelja kak nedjelja. Tajts: Mama. Krupskaja: V. I. Lenin. 
Istorija SSSR. Skoleradio.

LATIN:
1. sa. (adjunkt Jens Chr. Østergaard). Ca. 10 sider tilrettelagte tek

ster gennemgået. Af Cæsar-udvalg ved Saxild & Østergaard er 
læst 1. og 6. bog af Gallerkrigen; heraf er første halvdel af 6. 
bog gennemgået overvejende ved selvstændigt elev-gruppear
bejde. Bo Grønbechs oversættelse anvendt. Kragelund: Latinsk 
sproglære for gymnasiet er benyttet; heraf er hele formlæren 
og første halvdel af kasuslæren gennemgået i lektier. Af Cicero 
er gennemgået Verres-talens 4. bog iflg. Nielsen & Krarup: 
Latinsk læsebog. Lettere poesi-stykker af Catul og Horats iflg. 
Per Krarup: Romersk poesi.
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l.sb. (lektor Leif Holm). Saxild og Østergaard: Gajus Julius Cæsar: 
Gallerkrigen, 1. og 4. bog. Karl Nielsen og Per Krarup: Latinsk 
læsebog: Cicero: In Catilinam I. A. Kragelund: Latinsk sprog
lære for gymnasiet.

1. sc. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Saxild og Østergaards Cæsar- 
udvalg: 6. bog af Gallerkrigen. Nielsen og Krarup: Latinsk læse
bog: Ciceros taler mod Verres og Ciceros korrespondance. Ha
strup og Blatt: Latinsk grammatik.

2. sa. (lektor Leif Holm). Karl Nielsen og Per Krarup: Latinsk læse
bog: Cicero in Catilinam I. A. Kragelund: Latinsk sproglære 
for gymnasiet. I anledning af en studierejse til Rom 17.—24. ja
nuar har klassen i grupper arbejdet med følgende emner: Cæ- 
sars byggeforetagender, Palatinerhøjen, Forum Romanum og 
career, cirkus, teater og amfiteater, Capitolium, Domus, insula 
og termae, Vatikanet, De kejserlige fora, Pompeji, Tivoli, Augu
stus’ mausolæum og Ara pacis, Vittoriano, templer og katakom
ber, Domus aurea og Via Appia, Pantheon, EUR, Pincio og 
piazza del Popolo m. m.

2. sb. (adjunkt Jens Chr. Østergaard). Iflg. Nielsen & Krarup: La
tinsk læsebog, er gennemgået Ciceros taler for Roscius, mod 
Verres IV og 1. catilinariske tale samt nogle breve til Atticus. 
Af middelalderlige latinske tekster er gennemgået et udvalg af 
Einhardus: Vita Karoli Magni, Annales Regni Francorum og 
Rimbertus: Vita Anskarii. Til alle teksterne er benyttet danske 
oversættelser undtagen til Verres-talen, hvor Eitrems norske 
oversættelse er anvendt. Kragelund: Latinsk sproglære for 
gymnasiet, Lewis & Shorts Latin Dictionary samt en ordbog 
over middelalderlatin er benyttet.

2. sc. (lektor Leif Holm). Som 2. sa., bortset fra, at klassens studietur 
til Rom fandt sted 24.—31. januar.

OLDTIDSKUNDSKAB :
1. sa. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Det anordnede Homer-pensum 

læst efter Fox Maule og Hjortsøs udvalg af Iliaden. Teofrasts 
karakterer i overs, ved H. Haarløv. H. Hertig: Antikkens myto
logi. Valdemar Nielsen: Den græske litteraturs historie.

l.sb. (lektor Leif Holm). Homers Iliade I, III og VI. Homers Odyssé 
I, II og VI. Henrik Hertig: Antikkens mytologi. Valdemar Niel
sen: Den græske litteraturs historie.

1. sc. (lektor Hans Puggaard). Homers Iliade. Udgave ved Fox Maule 
og Leo Hjortsø: 1., 3., 4., 6., 9. og 22. sang. Henrik Hertig: Antik
kens Mytologi.

1. mx. (adjunkt B. Wandall). Sange af Iliaden og Odysseen.
1. my. (lektor Hans Puggaard). Som 1. sc.
1. mz. (lektor, frk. Bodil Mensen). Homer: Iliaden (Chr. Winsters 

oversættelse) : 1. sang, 2. sang (vers 1—483) og 6. sang. A. Krage
lund: Græske historikere (side 29—63, 67—78 og 103—107). My

34



tologi på grundlag af H. Hertig: Antikkens mytologi. Litt, over
sigter ved brug af Vald. Nielsen: Den græske litteraturs historie.

1. mv. (lektor, frk. Bodil Mensen). Som 1. mz.
1. mu. (adjunkt B. Wandall). Sange af Iliaden og Odysseen.
2. sa. (lektor Leif Holm). A. Kragelund: Græske historikere, side 33 

—78 og 95—107. Sofokles: Antigone. Aischylos: Agamemnon. 
Platons skrifter: Apologien, Kriton og Faidon. Ada Bruhn og 
Leo Hjortsø: Klassisk kunst, Hellas. A. Kragelund: Græske 
kunstværker. Henrik Hertig: Antikkens mytologi. Valdemar 
Nielsen: Den græske litteraturs historie. Studierejse til Rom 
17.—24. januar: Se 2. sa. latin.

2. sb. (lektor Hans Puggaard). Sofokles: Antigone, og Aischylos: Aga
memnon. Græske historikere (iflg. Kragelund). Platon: Sokra- 
tes’s forsvarstale og Kriton (iflg. Foss & Krarup: Platons skrifter 
i udvalg, 7. udg.). Kunsthistorie (iflg. Kragelund: Græske kunst
værker) og kunstudvalg (iflg. Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst, 
bd. I Hellas).

2. sc. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sb.
2. mfx. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sb.
2. mfy. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Udvalg af Solons digte overs, 

af M. Cl. Gertz. Aiskylos: Agamemnon. I A. Kragelund: Græske 
historikere: Herodot: Polykrates’ ring. Thukydid: Perikles’ min
detale. Krigens indflydelse på moralen. Melierdialogen. Aristó
fanes: Lysistrate. Teofrasts karakterer i overs, ved H. Haarløv. 
I Foss og Krarup: Udvalg af Platons skrifter: Apologien, Kriton, 
Faidon. H. Hertig: Antikkens mytologi. Valdemar Nielsen: Den 
græske litteraturs historie. Det meste af A. Kragelund: Græske 
kunstværker gennemgået i sammenhæng med et billedudvalg 
af Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst, bd. I: Hellas (se nærmere 
under eksamenopgivelser).

2. mfz. (adjunkt B. Wandall). Iliaden I og VI sang. Antigone, Lysistrate, 
græske historikere, Pausanias, Platon.

2. mfv. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Som 2. mfy.

HISTORIE:
1. sa. (adjunkt Jens Chr. Østergaard). Nordens forhistorie gennem

gået på grundlag af Kierkegaard & Kinding: Nordens historie, 
bd. 1, og Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. Speciale 
læst over emnet: Vikingetiden ca. 770—1013 iflg. Th. Ramskou: 
Vikingetiden, J. Brøndsted: Vikingerne i udvalg og Bjernum: 
Kilder til vikingetidens historie; individuelle elevopgaver er 
udarbejdet og duplikeret til hele klassen. Roms historie indtil 
180 e. Kr. og Amerikas historie til 1783 gennemgået iflg. Rudi 
Thomsen (red.): Verdenshistorie, bd. 1 og 2; hertil læst udvalg 
af Aase Bay: Det romerske kejserdømme til 180 e. v. t. Aktuel 
orientering på grundlag af avislæsning.

1. sb. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Rudi Thomsen red.: Verdens
historie 1: Den gamle Orient til og med Hammurabi. Det per

35



siske verdensrige. Det tidlige Grækenland. Hellas’ klassiske tid. 
Alexander den Store. Roms historie fra medio 2. årh. f. v. t. til 
og med stat og samfund i kejserdømmets blomstringstid. Kier
kegaard og Winding: Nordens Historie I: Fra og med Jernalde
ren til og med dansk landbrug o. 1100. Kirkebyggeriet. Periode: 
Nordens historie i Vikingetiden. Gruppearbejde. Hertil bl. a. 
Bjernum: Kilder til Vikingetidens historie og J. Brøndsted: Vi
kingerne.

1. se. (adjunkt Jørgen Røn). Romerrigets historie med særlig vægt 
på principatets historie, som er gennemgået ved duplikerede 
elevopgaver. Desuden læses Amerika før opdagelsen og opda
gelserne. Endv. gennemgang af Fællesmarkedet foran en ud
videlse.

1. mx. (adjunkt B. Wandall). Speciale: Vikingetiden. Ekskursion i 
Nørrejylland.

1. my. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Rudi Thomsen red.: Verdens
historie 1: Den gamle Orient til og med Hammurabi. Det per
siske verdensrige. Det tidlige Grækenland. Hellas’ klassiske tid. 
Alexander den Store. Kierkegaard og Winding: Nordens histo
rie I: De nordiske lande i Oldtiden. Vikingetiden. Dansk land
brug o. 1100. Kirkebyggeriet. Periode: Nordens historie i Vi
kingetiden. Gruppearbejde. Hertil bl. a. Bjernum: Kilder til Vi
kingetidens historie og J. Brøndsted: Vikingerne.

l .mz. (adjunkt Jørgen Røn). Som 1. sc. Som anden periode dog Nor
dens historie 800—1241.

1. mv. (lektor, frk. Bodil Mensen). Rudi Thomsen: Verdenshistorie 1: 
Hellas’ historie med perioden ca. 500—400 f. Kr. særligt behand
let, bl. a. med elevforedrag. I tilknytning kildetekster fra J. A. 
Bundgaard: Athen i storhedstiden. Kierkegaard og Winding: 
Nordens historie, bd. 1: Perioden i Danmarks historie 1150—1250 
er behandlet med elevforedrag og dupi. elevoversigter. I til
knytning er læst kildetekster fra Jan Steenberg: Kilder til Dan
marks historie i 12. årh. Tiden ca. 1250 til ca. 1660 er gennemgået 
med særlig iagttagelse af dansk forfatnings- og forvaltningsliv. 
USA’s dannelse og forfatning efter Rudi Thomsen: Verdens
historie, bd. 1.

1. mu. (adjunkt Jørgen Røn). Som 1. sc. Som anden periode dog en 
analyse af Den store franske Revolution og 19. årh.’s revolutio
ner.

2. sa. (adjunkt Jørgen Røn). Periodelæsning: Latinamerika fra opda
gelsen til frigørelsen og udvalgte problemer af Nordamerikas 
historie i samme periode. Desuden er læst Europæisk stor
magtspolitik 1815—1914 med duplikerede kilder til fransk-tyske 
krigs forhistoriske. Ekskursion til Sydslesvig.

2. sb. (adjunkt B. Wandall). Emner: Kina-Japan til ca. 1920. Pol. ideer 
i 18. og 19. årh. Stilhistorie. Tyskland, Østrig-Ungarn og Rusland 
ca. 1815—1914.

2. sc. (lektor B. Møller Christensen). Gads historie for gymnasier og 
seminarier III og IV, 1. del. Af perioder er gennemgået: Ene
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vælden i Frankrig og socialismen. Til begge perioder er knyttet 
kildegennemgang og elevopgaver.

2. mfx. (lektor B. Møller Christensen). Som 2. sc. Som perioder er dog 
valgt USA indtil 1914 og ideologier i det 19. årh.

2. mfy. (adjunkt Jørgen Røn). Periodelæsning: Frankrigs historie ca. 
1600—1795. Øvrige som 2. sa.

2. mfz. (adjunkt B. Wandall). Stilhistorie på baggrund af europæisk 
arkitektur. Tyskland, Østrig-Ungarn og Rusland ca. 1815—1914.

2. mfv. (lektor B. Møller Christensen). Som 2. sc. Som perioder: Eng
lands historie fra 1066 til 1870 og Socialismen.

3. sa. (adjunkt B. Wandall). Speciale: CSSR’s historie og samfunds
forhold. Kina i 20. årh. Verdenshistorie efter 1945. Samfunds
lære.

3. sb. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Periode: Tyskland — særlig 
Vesttyskland efter 2. Verdenskrig. Grupperede som arbejdspar 
har eleverne udarbejdet duplikerede rapporter om følgende 
emner: Oprettelsen af den vesttyske stat. Marshallhjælp, das 
Wirtschaftswunder. CDU og Adenauer. Militæret og NATO. 
Fællesmarkedet, forholdet til Frankrig. Flygtningespørgsmålet. 
Berlinmuren. Genforeningen, samlingsbestræbelser for Europa. 
Forholdet til Østeuropa før Brandt. BRD og højre-venstre-ra- 
dikalismen. BRD efter Brandt, åbning mod øst. Benyttet litte
ratur bl. a.: Rudi Thomsen red.: Verdenshistorie 4. Hedelykke 
Pedersen: Aktuel historie 4: Europa (1965). A. Rastén: Tyskland 
— hvad nu (1967). Kilder: Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og vest
magterne 1945—1955. I Verdenshistorie 4 afsnittene om Sovjet
unionen og Østeuropa, Syd- og Østasien, Latinamerika og USA. 
Dannelsen og udviklingen af EEC og EFTA (hertil uddrag af 
Romtraktaten og Stockholmkonventionen). I Rudi Thomsen 
red. Verdenshistorie 3 afsnittene om Den første Verdenskrig. 
Sovjetunionen, Østasien, USA, Tyskland, Italien. Hertil Holt: 
Tekster og tal I—II og Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mel
lemkrigstidens historie. Nordens Historie II: Danmarks politi
ske historie fra 1929 til medio 1960’erne. Hertil Danmarks Hi
storie i Billeder nr. 329, 330, 333, 334. I samfundslæren ved 
Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i Dag: 
Samfundet og befolkningens velfærd. Borgerrettigheder og bor
gerpligter. Folkestyrets opbygning. Skatter. Lov og ret. Dan
mark og udlandet (hertil NATO-pagten). Erhvervslivet (hertil 
»Industriens hovedtal 1971« og »Landbruget i Danmark«. Sta- 
»Industriens hovedtal 1971« og »Landbruget i Danmark. Sta
tistik med kommentarer 1971«). Danmark og de europæiske 
markedsdannelser fra afsnittene Økonomi og politik. 3. decem
ber i København: Nationalmuseet: »Højere Stand«. Christians
borg: Folketinget, De kgl. Repræsentationslokaler og Teater
museet. Besøg i Sparekassen Vejle, hvor klassen har fået orien
tering om pengeinstitutternes virksomhed.

3. sc. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Som 3. sb. (Dog ingen Køben
havnsekskursion.)
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3. mfx. (adjunkt B. Wandall). Speciale: Mellemøsten —- hovedvægt på 
1967. Asien ca. 1850—1960. Verdenshistorie efter 1945. Samfunds
lære.

3. mfy. (adjunkt Jørgen Røn). Som grundbøger er benyttet: Rudi 
Thomsen (red.): Gyldendals Verdenshistorie III & IV. Kierke
gaard & Winding: Nordens Historie II. Erik Reske-Nielsen: 
Mellemøsten — krise og konflikt. Kilder: Bøgebjerg & Elme
lund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Sv. Aa. Bay: Sovjet
unionen og vestmagterne og Tage Kaarsted & Ole Samuelsen: 
Kolder til Danmarks politiske historie 1920—1939. Samfunds
lære: Poul Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag. Hertil statistiske 
publikationer.

3. mfz. (adjunkt B. Wandall). Som 3. sa.

GEOGRAFI:
1. sa. (lektor K. Boye Pedersen). Som aim. hånd- og lærebog er be

nyttet: Hellner: Geografi for sproglig gymnasium. I samråd med 
eleverne er valgt: Hedensted sogn: Trap I—V. Særtryk af Bjerre 
Herred-bogen. Nederland: Tscherning: Nederland. Verduin- 
Muller: Compact Geography of the Netherlands. Tanzania: Hol
melund: Tanzania. Statistisk materiale: Verden i tal. Statistisk 
årbog. U.N. Statistical Year Book. Statistisch zakboek. Ekskur
sion: Bjerre herred og Vejle vesteregn.

1. sb. (lektor K. Boye Pedersen). Som 1. sa.
1. sc. (lektor K. Boye Pedersen). Som 1. sa.
2. mfx. (adjunkt Hans C. Hovgaard). Håndbog: Andersen og Frederik

sen: Geografi for matematisk kymnasium. Matthiesen: Befolk
ningens vækst. Hansen V.: Danmarks kulturgeografi. Diverse 
geografiske opslagsværker. Noter. Atlas. Forskellige statistiske 
tabelværker. Målebordsblade. Atlasblade og Generalstabskort. 
Geografiske emner: Kartografi. Kortlæsning. Geomorfologi. 
Klimatologi. Demografi. Geografiske regioner: Dansk sogn. 
Danmark. Vesttyskland. Indien. Ekskursion: Omegnsekskursion 
til de af eleverne undersøgte sogne. Rapporter.

2. mfy. (adjunkt Hans C. Hovgaard). Håndbøger: Som 2. mfx. Geogra
fiske emner: Som 2. mfx. Geografiske regioner: Dansk sogn. 
Danmark. Etiopien. Israel. Rapporter. Ekskursioner: Omegns
ekskursioner til de af eleverne undersøgte sogne. Nordtyskland.

2. mfz. (lektor Gert Jensen). Bøger som 2. mv. Regioner: Sønderjyl
land, Vesttyskland, Tjekkoslovakiet, Cuba. En omegnsekskur
sion og en sønderjysk ekskursion.

2. mfv. (lektor Gert Jensen). Som grundbog er anvendt Rik. Frederik
sen m. fl.: Geografi for det matematiske gymnasium. Gyldendals 
Reliefatlas. Bearbejdede regioner: Vejleområdet, Hamburg, 
Peru, Californien. To omegnsekskursioner og en tredages skole
rejse til Hamburg.

2. mn. (lektor Gert Jensen). Biilman & Lebahn: Geografisk grundbog. 
Gyldendals Reliefatlas. Der er indøvet bearbejdelse af kort- 
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blade. Læste regioner: Sydfyn, Svendborg. De sydfynske øer, 
Kiel. Tre dages lejrskole til Svendborgområdet. To timers om
egnsekskursion.

BIOLOGI:
2. mn. (lektor Gert Jensen). Greve, Sporring m. fl.: Biologisk Forsk

ning. Integrerede øvelser —- indendørs og udendørs.
3. sa. (lektor K. Boye Pedersen). Mogens Lund: Biologi, 1970. Krogh 

og Rehberg: Menneskets Fysiologi, 1970. Økologi er læst efter 
R. og A. Munk: Biologi for videregående uddannelse, 1968. Evo
lution: De fire første kapitler af Biologisk forskning. Endvidere 
er Munk: Biologi for sproglig gymnasium brugt i klassesæt. 2. 
Evolution,stofoptagelse, -transport, -omdannelse, udskillese, for
plantning. 3. De i bekendtg. nævnte emner. 4. Menneskets for
mering: De i bekendtg. nævnte emner. 5b. Menneskets nerve
system, ernæring, stofmisbrug. Forureningsvirkning. 6. Fersk
vandsforurening. 7. Specialer. Emner er bl. a. taget fra: Research 
Problems 1—4. Natur og Musæum. Boysen-Jensen: Det levende. 
Undersøgelse vedrørende spalteåbninger. Bevægelser hos plan
ter. Økologiske forhold i mospuder. Forurening i vandløb. Ar
bejdsstofskifte. Hudsanser. Forsøg med gæring. Vækstforsøg 
med bønne. Plantekimens udvikling. Tardigrader. Undersøgelse 
af grene i løvspring.

3. sb. (lektor K. Boye Pedersen). Som 3. sa.
3. sc. (lektor K. Boye Pedersen). Som 3. sa.
3. mfx. (adjunkt Hans C. Hovgaard). Håndbog: Lange og Ravn: Biologi 

for Gymnasiet. Noter. Biologisk Tema. Evolution. Livets oprin
delse og tidligste udvikling. Livsytringer på forskellige organi
sationsniveauer. Genetik. Forplantning. Økologi. Hertil øvelser 
med rapporter. Valgfrit speciale. Ekskursion til Mols.

3. mfy. (lektor Gert Jensen). Udvalgte afsnit i henhold til bekendtgø
relsen fra Lange & Ravn: Biologi for gymnasiet. Greve, Spor
ring m. fl.: Biologisk Forskning. Sundhedsstyrelsen: Narkotika. 
Anders Munk: Biologi I. Der har været udført integrerede øvel
ser samt elevspecialer. Besøg på zoologisk museum i Køben
havn.

3. mfz. (adjunkt Hans C. Hovgaard). Som 3. mfx.

KEMI:
1. mx. (adjunkt Paul Jespersgaard). Følgende emner er behandlet i 

undervisningen. Grundlaget for undervisningen har været no
ter. Atomerne, kemisk binding, blandinger, redoxprocesser, 
reaktionskinetik og ligevægtslære.

1. my. (adjunkt Paul Jespersgaard). Som 1. mx.
1. mz. (adjunkt Ole Bliksted). Jespersgaards noter i kemi er anvendt. 

Øvelser og opgaveregning.
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1. mv. (lektor Ralph Christiansen). Efter et system af noter udarbej
det af Paul Jespersgaard er der læst de første 5 kapitler.

1. mu. (adjunkt Arne Ebbesen). Noter (udleveret fortløbende). Op
gaveregning og demonstrationsforsøg. Mindre elevøvelse i uor
ganisk kvalitativ analyse.

2. mfx. (lektor Svend Jakobsen). Andersen, Bostrup m. fl.: Kemi 2, side 
9—23, 27—131, 144—155, 163—171, 174—199.

2. mfy. (adjunkt Ole Bliksted). Axel Voigt: Kemi 2. Øvelser og opgave
regning.

2. mfz. (adjunkt Paul Jespersgaard). Axel Voigt: Kemi 1. Axel Voigt: 
Kemi 2, 13—41, 51—76, 84—91, 102—109. Desuden er benyttet 
noter i et vist omfang til supplering af ovenstående.

2. mfv. (lektor Svend Jakobsen). Som 2. mfx.

FYSIK:
1. mx. (adjunkt Paul Jespersgaard). Emner svarende til Pihl og Storm: 

Fysik 1, er behandlet dels ved ovenstående lærebog, dels ved 
noter. Øvelser og opgaveregning.

1. my. (adjunkt Paul Jespersgaard). Som 1. mx.
1. mz. (adjunkt Arne Ebbesen). Mogens Pihl og Henning Storm: Fysik 

1, med overspringelse af side 50—53 samt kap. VI geometrisk 
optik. Opgaveregning samt elevøvelser med tilhørende rappor
ter.

1. mv. (adjunkt Arne Dahl). Pihl og Storm: Fysik 1.
1. mu. (adjunkt Arne Ebbesen). Som 1. mz.
2. mfx. (lektor Sv. Jakobsen). Pihl og Storm: Fysik 2, 1969, s. 26—33, 

39—89, 102—144, 176—197, 202—234.
2. mfy. (adjunkt Arne Ebbesen). Mogens Pihl og Henning Storm: Fysik 

2, side 1—152, 176—ca. 235. Opgaveregning samt elevøvelser med 
tilhørende rapporter.

2. mfz. (lektor B. Berg Rasmussen). Mogens Pihl & Henning Storm: 
Fysik 2, kap. I, s. 3—11, 26—33, II til s. 90, III, IV til s. 146, V. 
Øvelser og opgaveregning.

2. mfv. (adjunkt Ralph Christiansen). Mogens Pihl og Henning Storm: 
Fysik 1, 2. udg., afsnit XI fra ækvipotentialflader, og Fysik 2 til 
en partikels hvileenergi, med oversprignelse af astronomi og 
relativitetsteori. 12 elevøvelser med rapporter.

2. mn. (adjunkt Paul Jespersgaard). Som grundlag for undervisnin
gen er benyttet Mogens Pihl og Henning Storm: Fysik 2, natur
faglig gren. I de første to måneder af året anvendtes tiden til at 
bringe elever fra forskellige klasser på samme emnemæssige 
niveau. Siden er i ovenstående lærebog læst følgende: 1—4, 11—• 
44, 46—48, 56—58, 60—67, 72—133. Øvelser og opgaver.

3. mfx. (adjunkt Paul Jespersgaard). Anvendte lærebøger: Pihl og 
Storm: Fysik 2 og 3. Bind 2: 235—282, 293—300, 303—306. Bind 3: 
1—61, 69—95, 99—102, 107—110, 112—123, 128—130, 134—135, 139 
—140, 143—152, 173—185, samt lidt vekselstrømslære. Øvelser og 
opgaver.
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3. mfy. (lektor B. Berg Rasmussen). Mogens Pihl & Henning Storm: 
Fysik 2, kap. IV, s. 146—157, 158—164, 167—172, V fra s. 189, VI til 
s. 241, 243 og bogen ud. Fysik 3, kap. I, II til s. 56, III til s. 85, IV, 
V til s. 124, VII, IX til s. 230. Andersen, Bostrup, Halkjær, Han
sen: Fysik 3A, s. 88—96. Øvelser og opgaveregning.

3. mfz. (adjunkt Arne Dahl). Pihl og Storm: Fysik 2, 2. udgave: Rela
tivitetsteori og kap. VI, VII og VIII. Fysik 3, 2. udgave: Kap. 
I—IV, udvalgte afsnit af kap. V—IX. 10 elevøvelser med rap
porter. Opgaveregning.

MATEMATIK:
1. sa. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Bülow, Handest m. fl.: Mate

matik for sprogligt gymnasium 1, kap. 1—18, 20—29.
1. sb. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Som 1. sa.
1. sc. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Som 1. sa.
1. mx. (adjunkt Arne Dahl; indtil 1.1.72 stud, scient. Klaus Nielsen). 

Kristensen og Rindung: Matematik I (1968), kap. I—VIII fra
regnet restklasser, ret affivitet, funktioner af to reelle variable 
og de fem trekantstilfælde.

1. my. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Kristensen, Rindung: Matema
tik 1, 2. rev. udg., kap. I—IX (med overspringelse af VI, § 8—11).

1. mz. (adjunkt Ole Bliksted). Kristensen og Rindung: Matematik 1, 
2. udgave.

1. mv. (lektor Ralph Christiansen). Kristensen og Rindung: Matema
tik 1, 2. udg., kapitlerne I—VIII med overspringelse af kap. VI, 
§§ 8—11 og 14.

1. mu. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Som 1. my.
2. sa. (adjunkt Paul Jespersgaard). Det anordnede pensum er læst 

efter Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2, Bülov, Handest 
m. fl.

2. sb. (adjunkt Arne Dahl). Bülow, Handest m. fl.: Matematik for 
sprogligt gymnasium, bind I, § 30 og 31 fraregnet harmonisk 
svingning og logaritmiske formler. Bind II, §§ 1—19 og 23—28.

2. sc. (lektor B. Berg Rasmussen). Bülow, Handest m. fl.: Matematik 
for sprogligt gymnasium. Bind 1, kap. 26—31, 30 med oversprin
gelse af additionsformler, logaritmiske formler og harmoniske 
svingninger. Bind 2, kap. 1—10, 12—16, 18—19, 23—29.

2. mfx. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Kristensen, Rindung: Matema
tik 2, kapitel II (¿- § 17), IV, V, VI, VII, XI, X.

2. mfy. (adjunkt Ole Bliksted). Kristensen og Rindung: Matematik 2.
2. mfz. (lektor B. Berg Rasmussen). Kristensen og Rindung: Matema

tik 1, kap. VIII—IX. Matematik 2, kap. II 1—10, IV—VII, IX 
1—15.

2. mfv. (lektor Ralph Christiansen). Kristensen og Rindung: Matema
tik I, 2. udg., kap. VIII, og bind 2, kapitlerne II §§ 1—11, IV, V 
§§ 1—42, VI, VII, IX §§ 1—18.
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2. mn. (adjunkt Paul Jespersgaard). Som lærebog er benyttet Kristen
sen og Rindung: Matematik 1 og Matematik 2, naturfaglig gren 
og Sandsynlighedsregning. I bog 1 er læst kapitel VII og VIII. 
I bog 2 er læst kapitel II, III og IV »extensivt«; desuden er kapi
tel V behandlet »intensivt«. I sandsynlighedsregning regner vi 
med at nå til ca. side 35.

3. mfx. (lektor Ralph Christiansen). Kristensen og Rindung: Matema
tik, bind 1, 2. udg., kapitelerne VIII til XI, bind 3 med visse 
overspringelser.

3. mfy. (lektor B. Berg Rasmussen). Kristensen og Rindung: Matema
tik 1, kap. X—XI. Matematik 3, kap. I 1—8, II—III, IV 1—42, V 
1—16, VI 6—9.

3. mfz. (adjunkt Ole Bliksted). Kristensen og Rindung: Matematik 3.

GYMNASTIK:
Pigerne: I vinterhalvåret er der dyrket motions- og rytmisk gymnastik 

med musikledsagelse (klaver til 3. g, ellers båndoptager) samt 
redskabs- og behændighedsøvelser. — I sommerhalvåret er dei- 
øvet langbold, volleyball og basketball. — Fritidssport: Volley
ball og basketball. Dragt: kornblå gymnastikdragt efter nær
mere anvisning. Regionsstævne i basketball afholdtes den 4. 
marts i Vejle. Vinder Grenå. Regionsstævne i volleyball afhold
tes den 19. februar i Vejle. Vinder af ældste gruppe Svendborg, 
vinder af yngste Odense.

Drengene: Udendørs: Da skolen ikke har adgang til arealer, hvor der 
kan dyrkes atletik, bestod hele udendørssæsonens arbejde i kon
ditionstræning, boldøvelser og fodbold. Indendørs: Opvarm
ningsprogrammer med sjippetov og bolde, styrketræning med 
kroppen som belastning, med sandsække og medicinbolde. Ani
mering og hjælp til selvtrænings- og opvarmningsprogrammer. 
Individuelt arbejde med redskaber. Lejlighedsvis træning i bas
ketball med boldøvelser, taktik og spil. — Fra 1. februar har 1. g 
og HF 1 haft mulighed for 1 ugentlig svømmetime. —■ En gang 
om ugen frivillig træning i basketball. Regionsstævne i volley
ball afholdtes lørdag den 15. januar 1972 i Vejle. Vinder af yng
ste gruppe Fredericia, vinder af ældste Esbjerg. Det årlige fir
kantstævne mellem Fredericia, Horsens, Vejle og Marselisborg 
gymnasium arrangeredes af Vejle. Vinder af stævnet blev Hor
sens med 12 points, nr. 2 Vejle med 10 points, Marselisborg og 
Fredericia delte trediepladsen med 9 points. Drengene deltog 
for første gang i regionsstævnet i atletik på Risskov Amtsgym
nasium; der deltog hold i alle tre grupper; i anden gruppe blev 
Vejle nr. 2, i de to andre nr. 5. Pigerne deltog uden for konkur
rencen.

MUSIK:
1. sa. (adjunkt Jes Dueholm Jessen). Der er sunget en række danske 

og udenlandske enstemmige sange og salmer. Endvidere er der 
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arbejdet med kanons og flerstemmig sang. - Jeg har søgt at gøre 
eleverne fortrolige med musikkens grundbegreber: nodesyste
met, rytme, melodi og harmoni. Der er for at nå dette bl. a. ar
bejdet med instrumenter (melodi-, harmoni- og rytmeinstru
menter) . Disse har også været benyttet til ledsagelse af sangen. 
Den europæiske musiks udvikling er blevet kort gennemgået 
(fra barok). Samtidig hermed er musikinstrumenterne omtalt. 
Der er arbejdet med satserne i den wienerklassiske symfoni. 
— Bluesmusikken og jazz’ens opståen og udvikling er også kor
tere gennemgået (New Orleans, swing, bop, moderne og ekspe
rimenterende jazz). I forbindelse hermed og ved hjælp af mu
sikinstrumenterne har eleverne fået kendskab til 12-takters 
bluesformen. Vi har arbejdet med forskellige beatgrupper. Der 
er lagt vægt på diskussion og vurdering af den musik vi hører.

1. sb. (stud. mag. Grete Sørud). Formålet med musikundervisningen 
har været — så vidt muligt —• at aktivisere eleverne. Med hen
blik på dette har de selv gennemgået musik, der optog dem (for
trinsvis beat), ved små foredrag og musikeksempler. Desuden 
har vi brugt en del timer på produktive øvelser, således at ele
verne har fået opgivet en tekst eller et grafisk billede, hvis idé 
de skulle forsøge at give udtryk i en tilsvarende musikalsk 
form. Teoretisk er eleverne blevet gjort bekendt med nodesy
stemet, rytme og melodi efter Walter Kolneder: Syng-Lyt-Skriv 
1. Af sange har vi fortrinsvis dyrket enstemmige, såvel danske 
som udenlandske (især engelske). Foruden elevernes beatgen
nemgang er jazz’ens opståen og udvikling blevet gennemgået, 
belyst ved musikeksempler. I gennemgangen af klassisk musik 
har jeg foretrukket at arbejde ud fra de forskellige former — 
og herunder komme ind på musikhistoriske sammenhænge — 
fremfor at gå kronologisk til værks. Vi har arbejdet med sona
teform, tema med variationer, menuet/trio, rondo, énsatsede 
klaverstykker, ligesom vi også har set på operaens og oratoriets 
enkelte bestanddele.

1. sc. (stud. mag. Grete Sørud). Som 1. sb.
1. mx. (adjunkt Jes Dueholm Jessen). Som 1. sa.
1. my. (stud. mag. Grete Sørud). Som 1. sb.
1. mz. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Almindelig Musiklære: Kol

neder, bd. I. Instrumentgennemgang. Stilkarakteristika og re
præsentativ form i barok, klassik og romantik, ex. Bach: Violin
koncert i E-dur, Kleine Præludien und Fughetten. Händel: For 
behold og Halleluja af Messias. Mozart: Eine kleine Nachtmu
sik, klaverkoncert nr. 20, 2. Dvorak: Symfoni nr. 9, 2. Ravel: 
Bolero. Enstemmig sang fra Højskolesangbogen, Fællessangbo
gen og Sing a Song. Gruppearbejde med melodianalyser. Dono
van. Leitch: Museum. Saturday Night Blues. Flerstemmig sang: 
Mozart: Dir, Seele des Weltalls. Desuden amerikansk, skotsk, 
polsk og russisk flerstemmig folkesang.Indledende øvelser i in
strumentation og harmonisering efter becifring i balladen »The 
Water is Wide« (Sing a Song).
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1. mv. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Som 1. mz.
1. mu. (stud. mag. Grete Sørud). Som 1. sb.
2. sa. (adjunkt Elisabeth Poller). Megen beskæftigelse med danske og 

udenlandske sange (bl. a. flerstemmige satser fra forskellige pe
rioder, kanons, recitativer og arier, tyske lieder). Strejftog ind i 
middelalder- og renaissancemusik. Hovedvægten lagt på gen
nemgang af musik fra baroktiden (vokal- og instrumentalmusik 
af Bach, Händel: Messias) og Wienerklassikken. Fra det 20. årh., 
bl. a. Sæverud, Stravinsky. Beat. Sammenligning af Jesus Christ 
Superstar med Matthæuspassionen. Instrumentalspil.

2. sb. (før efterårsferien: adjunkt Jes Dueholm Jessen, derefter ad
junkt G. Stentoft Gundersen). Indtil efterårsferien instrumen
tation og sammenspil i Dueholm Jessens egne blues- o. a. ud
sættelser, derefter gennemgang af musikhistorien fra antikken 
til ca. 1650. Siden er der arbejdet med forskellige muligheder 
for musikalsk udtryk, dels gennem sammenlignende studier af 
Monteverdis Orfeo og Mozarts Don Juan, dels gennem praktisk 
arbejde, bl. a. med at lave illustrerende musik til tegneserier. 
I skrivende stund diskuterer holdet disposition til et musik
drama formet som tema med variationer.

2. sc. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Kronologisk musikhistorie 
indtil ca. 1650, derefter øvelser i praktisk satsarbejde, harmoni
lære med becifring, og formanalyse. Værker: Uddrag af Parrish 
& Ohl — antologien »Masterpieces of Music before 1750«, fler
stemmige satser fra Chorus I og »Musik i skolen« (Egtved), 
f. eks. Weelkes: Since Robin Hood. Palestrina: Pleni sunt coeli. 
Monteverdi: Chi vuol veder. Fel. Giardini: Viva tutte le vez- 
zose m. fl., endvidere sange af Donovan Leitch. Gennemgang af 
sonateformen ud fra Mozarts Kleine Nachtmusik og 20. klaver
koncert og Beethovens Egmont-ouverture.

2. mfx. (adjunkt Elisabeth Poller). Hovedvægten lagt på det 20. årh., 
specielt jazzens historie. Beat. Værker af Honegger, Stravinsky, 
Sæverud (bl. a.). Musiklære. Danske og udenlandske sange og 
kanons. Flerstemmig sang i samarbejde med andre klasser. In
strumentalspil.

2. mfy. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Der er arbejdet vidtgående 
med praktisk satsarbejde, vokalt og instrumentalt: funktions
harmonik (Händel: Joy to the World), becifring (12 takters 
blues; Donovan Leitch: Museum), instrumentation (Bach: 3 kor 
af Bondekantaten, L. Senfl: Elselein). — Musikværker: 2. og 6. 
Brandenburgerkoncert af J. S. Bach; Mozarts Don Giovanni + 
20. klaverkoncert; Beethoven: Symfoni nr. 5; klaverkoncerter af 
Grieg, Tchaikovskij og Shostakovich samt Intonation af Carl 
Nielsens »Symfonisk Suite«; mere perifert: Per Nørgård: Luna. 
Stockhausen: Prozession. Carl Nielsen: Symfoni nr. 1, 2. sats. 
Berio: Thema, ommaggio a Joyce.

2. mfz. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Som 2. sb.
2. mfv. (adjunkt Elisabeth Poller). Som 2. sa.
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3. g. (adjunkt Elisabeth Poller). 1. halvår: Kronologisk gennemgang 
af musikværker fra romantikken og op til i dag (bl. a. Schubert:
1. sats af »Den Ufuldendte!, »Erlkönig«. Gade: »Elverskud«. 
Carl Nielsen: 5. symfoni. »Jesus Christ Superstar«. Jazz og beat), 
men værkgennemgangen har den største del at tiden været 
hæmmet af de manglende afspilningsmuligheder. Til gengæld 
er der blevet sunget og musiceret ihærdigt af de fleste, både 
»arrangeret« og improviseret. Flerstemmige satser (bl. a. negro 
spirituals, af »Elverskud«, danske og svenske sange), kanons, 
danske og udenlandske enstemmige viser og sange. Instrumen
talspil (guitar, banjo, violin, bas, harmonika, klaver, blokfløjter, 
xylofoner, slagtøj (specielt 3. c og 3. y) ). —■ 2. halvår: Frivillig 
deltagelse i musikundervisningen. Gennemgang af jazzens hi
storie og musik fra det 20. årh. i øvrigt. Lidt musikteori. Danske 
og udenlandske enstemmige og flerstemmige sange. Instrumen
talspil.

Den frivillige korsang på Vejle Gymnasium og HF foregår inden for 
rammerne af foreningen »Vejle Gymnasium og HFs Kor«. Alle 
med tilknytning til skolen kan optages under forudsætning af 
bestået optagelsesprøve. — Af korforeningens dagbog: 23. 
august: Indvielse af gymnasiet: Kringsatt av fiender. Ofte man 
spotter den ædle musik. Cohors generosa (med messingblæ
sere). 4. november: Koret deltog i efterårskoncerten med 3 
negro spirituals, 3 satser fra Orffs »Carmina burana« og 3 satser 
af M. Seibers suite »Yugoslav Folk Songs«. 9. november: Efter
årskoncerten gentaget for byens pensionister. 10. december: Ju
lekoncert i Langskov Kirke: Haydn: Du bist’s, Ryba’s Czekisk 
julemesse samt danske julesange og »Were you there?« (negro 
spiritual, udsat af Kristian Stange Jakobsen, HF2A). 20. de
cember: Julekoncert på skolen. Prograf som 10. december. 22. 
december: Juleafslutning. Rybas julemesse. 10. marts: Kor
stævne ved Varde Gymnasium og HFs kor: Koncert med bl. a. 
Monteverdis »Ave maris Stella« for dobbeltkor, dobbeltkvartet, 
solo sopran og tenor, messingblæsere, blokfløjter og cembalo. 
11. marts: Korstævnet afsluttes med koncert på Varde Gymna
sium. 25. april: Forårskoncert: Repriser fra årets koncerter samt 
Shostakovich: Fangekor. Lajos Bardos: Gendarmdans m. m. 
7. maj: Indvielse af Idrættens Hus. Koret medvirker i prologen. 
16. juni: Translokation. Program under udformning. G. Stentoft 
Gundersen, Elisabeth Poller, Grete Sørud.

Elevkoncerter: Skolens musikelever har i årets løb deltaget i 3 koncer
ter: Efterårskoncerten den 4. november 1971. Pensionistkoncer
ten den 9. november 1971. Forårskoncert den 25. april 1972.

Vejle Gymnasiums efterårskoncert den 4. november 1971 kl. 19,30. Pro
gram: 1. Fællessang: Den danske sang... 2. Niels W. Gade (1817 
—1820): Prolog af »Elverskud«. 3. sb, sc, mx, my, mz og HF 2 T. 
3. L. van Beethoven (1770—1827): Quella cetra. HF 2 T. 4. G. 
Wennerberg 1850: Herre min Gud. C. M. Bellmann 1790: Fjäriln 
vingad. Värmlandspolska: Ä jänta å ja. Afrikansk vise: Dos ala.
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Elever fra 3. sc og my. 5. Fællessang: En æske dadler. 6. Rus
siske folkesange: Stenka Razin. Katjusha. Skolens russiskelever. 
7. Ludwig Senil (1490—1555): Elselein (sats: G. Rhaw 1545). 
J. S. Bach (1685—1750): Tre kor af »Bondekantaten«. Elever fra 
2. sa, sc, mv og my. 8. Negro Spirituals: Rock-a my soul. Go, tell 
it on the mountains. 1. mv og mz. 9. Audiovisuelt intermezzo. 
1. sc. 10. Fællessang: Du skal plante et træ. 11. Mikis Theodora
kis: O Helios! (Greek Freedom Song). HF 1 A og B. 12. Matyas 
Seiber 1947: Af suiten »Yugoslav Folk-Songs«. See the bold hus
sars. Down the mountain. V. G. og HFs Korforening. 13. To dan
ske folkeviser ved Otto Mortensen: Lørdag aften. Kællingen. 
Stødtropper fra korforeningen. 14. Negro Spirituals: Were you 
there? Deep River. No hidin’ place! 15. Carl Orff 1937: Af »Car
mina Burana«: Floret silva. Veni, venias. Ecce gratum. V. G. og 
HFs Korforening.

FORMNING:
2. sa. (adjunkt Jes Dueholm Jessen). Det praktiske arbejde: 1. Teg

ning. 2. Grafik (kold nål, ætsning, linoleum). 3. Maleri. 4. Skulp
tur. Det teoretiske arbejde: Det teoretiske og det praktiske 
arbejde er nøje knyttet sammen, således at man under arbejde 
med maleri kommer ind på billedlige problemer som rytme, 
form og farve. Under arbejdet med grafik tales om »grafisk 
virkning« og streg. Elevarbejderne diskuteres i klassen og med 
den enkelte elev. Der vises lysbilleder og films, og eleverne får 
lejlighed til museumsbesøg.

2. g. (undt. a-klassen). (kunstmaler, fru Emsie Kaldan). Praktisk har 
eleverne arbejdet med følgende tekniker: Reportagetegning 
med blyant, ude som forstudier til senere arbejder og inde. 
Oliekridt-, tempera- og akvarelmaleri. Monotypi. Linoleums
tryk i sort-hvid, og som optakt til oliemaleri i flerfarvede tryk. 
Oliemaleri. Kold nål, ætsning og aquatinte. I 2. y og 2. v har 
nogle af eleverne yderligere arbejdet med 1er, både pølseteknik 
og drejeteknik. Teoretisk er gennemgået principperne for kom
position og farvelære. Kunsthistorie: Hulemalerierne, kubis
men, expressionismen (især Nolde), nogle danske grafikere, 
surrealisme, Dadaisme, abstrakte malere i forbindelse med 
Louisianaudstillingen af Klee og Kandinsky, Dürer i forbin
delse med udstillingen på Statens museum for kunst, den nyeste 
kunst i forbindelse med en udstilling på Louisiana af ameri
kansk kunst fra 1950—60 og i forbindelse hermed også den sene
ste Dokumenta udstilling i Kassel (Dokumenta IV). 2.x har 
yderligere gennemgået Picasso og set billeder fra den franske 
malerisamling i Prag. 2. c har gennemgået Picasso, Bosch og 
Brueghel. Desuden i forbindelse med en excursion til Rom: 
Michelangelos Rom, særlig m. h. p. det sixtinske kapel, Raffaels 
Stanzer, Roms fontæner, Bernini.
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3. sa. (adjunkt Jes Dueholm Jessen). Efterårssemestret. Det praktiske 
arbejde: 1. lagttagelsestegning (udendørs). 2. Skulptur (1er), 
glasur. 3. Maleri (opstillinger). Det teoretiske arbejde har været 
knyttet nøje sammen med det praktiske. Vi har lagt vægten på 
arbejdet med de billedsproglige problemer. Størstedelen af 
klassen har været på skolerejse til Pragh, Dresden og Berlin. 
Her har man stiftet bekendtskab med hovedværker inden for 
de væsentligste perioder, både i ældre og nyere europæisk 
kunst. Der har endvidere været arrangeret en ekskursion til 
København, hvor man bl. a. har besøgt Statens Museum for 
kunst og Louisiana (Klee og Kandinsky). Forårssemestret (fri
villigt) : 3. sa, sb og sc. I denne periode har eleverne selv valgt 
opgaver og discipliner. Man har hovedsageligt valgt at arbejde 
med leret.

3. b og 3. c. (kunstmaler, fru Emsie Kaldan). Det første halve år: Prak
tisk har eleverne arbejdet med følgende tekniker: Tegning med 
blyant og akvarelmaleri inde og ude i naturen. Kold nål, æts
ning og aquatinte, 1er, både pølseteknik og drejeteknik. Af en
keltmalere og malerperioder har været gennemgået: Claus Berg 
i de fynske kirker, Cobragruppen, Amerikansk kunst fra 1950— 
60 og i forbindelse hermed den sidste Dokumentaudstilling fra 
Kassel (Dokumenta IV). I forbindelse med en excursion til Kø
benhavn er gennemgået og vist Dürers udstilling på Statens 
museum for kunst og Louisianas udstilling af Klee og Kandin
sky, samt den franske samling af malerier på Ny Carlsberg 
Glyptoteket. Expressionismen, særlig m. h. p. Nolde. Efter jul 
overgår klasserne til Dueholm Jessen. 3. x og z indtil jul. Klas
serne har udelukkende arbejdet med 1er, pølseteknik, drejetek
nik og skulptur, samt gasbeton. En enkelt elev har svejset. 
Kunstorientering og excursion til København som de sproglige. 
3. y indtil jul. Eleverne har tegnet ude og inde, arbejdet med 
akvarel i naturen og i klassen og desuden sat sig ind i kold nåls 
radering. Man har arbejdet med 1er både efter pølsemetoden og 
som drejeteknik. Kunstorientering og excursion som ovenfor. 
Desuden Dadaismen og surrealismen. Efter jul har formning 
været frivillig, og eleverne har arbejdet selvstændigt med alle 
de nævnte tekniker + mikralplader. Mødeprocenten har været 
upåklagelig.

HF
KRISTENDOMSKUNDSKAB  :
HF 1 A. (lektor Leif Holm). Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nuti

den: Religioner blandt naturfolkene. Poul E. Andersen: Bibe
len og dens verden. G. Tolderlund Hansen: Bibelkundskab. Det 
gamle testamente. Victor Møller: Bibelkundskab. Det nye Te
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stamente. Udvalgte bibelske tekster, til dels disponeret efter 
Sv. Aa. Bay og Erling Hansen: Vor kristne tro. Bibelen.

HF 1 B. (lektor H. Puggaard). Naturfolkenes religion. Det gamle testa
mente. Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nutiden. G. Tolder- 
lund-Hansen: Bibelkundsk. Det gamle Testamente. Poul E. An
dersen: Bibelen og dens verden.

HF 2 A. (lektor H. Puggaard). Det nye Testamente. Kristendommen 
+ B. gennem tiderne. Johs. V. Sørensen: Kampen om kristendom

men. Sv. Aa. Bay: Den evangelisk-lutherske kirke. Den ro- 
mersk-katolske kirke. Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske 
læsestykker I—III.

DANSK:
HF 1 A. (adjunkt H. Steen Jensen). Bøger: Litteraturudvalg for HF 

I—II. Temaer i dansk litteratur I. 1. sem.: Tekster efter 1870, 
især med henblik på indføring i genrer og læsemåder. Model
gennemgang af To Mennesker mødes, herefter gruppearbejde 
omkring Fugle omkring Fyret. Sprogiagttagelse samt skriftlig 
fremstilling på grundlag af Schiødt: Dansk sprog og stil, og 
Bülow-Hansen m. fl.: Dansk stil. 2. sem.: Tekster fra oldtiden 
til 1820, periodeoversigter. Hovedværk: Den Stundesløse. Fort
sat skriftlige øvelser og stile.

HF 1 B. (lektor Torben Krogh). Dansk litteratur efter 1870: Fiskerne, 
Et Dukkehjem, Møller Kristensens Mosaik, Henneberg og Th. 
Jørgensen. Tilsvarende skriftlige øvelser samt de fem opgave
typer.

HF2A. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). På grundlag af Henneberg: 
Dansk litteratur for HF 1—2 er gennemgået tekster fra Blicher 

■—K. Blixen. Hovedværker: J. P. Jacobsen: Mogens og andre 
noveller. M. A. Hansen: Løgneren (gruppearbejde). På grund
lag af B. Hansen: Dansk stil, er indøvet manuskript og saglig 
orientering samt citatopgave. Svensk og norsk. E. Hansen: 
Sprogiagttagelse. Periodeoversigter.

HF2B. (adjunkt H. Steen Jensen). Samme bøger som ovenfor under 
HF 1 A samt Dlf.-udgaver. 3. sem.: Tekster fra 1820—1900. Ho
vedværk: Et udvalg af H. C. Andersen-eventyr. 4. sem.: Tek
ster efter 1900. Hovedværk of laboratoriearbejde: Løgneren. 
I begge semestre periodeoversigter. Svensk og norsk efter 
duplikerede tekster. Skriftlig fremstilling: Systematisk gen
nemgang af de i bekendtgørelsen anførte områder og opgave
typer. Skriftlige øvelser og stile i forbindelse hermed.

ENGELSK:
HF 1 A. 1. fremmedsprog, fællesfag, (adjunkt A. M. Lebech Sørensen).
H- B. Cramer og Frandsen: Fundamental English 5. Sillitoe: The 

Loneliness of the Long-Distance Runner. Golding: Lord of the 
Flies. Skoleradioudsendelser. Briers stiløvelse. Måløe m. fl.: 
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Engelske oversættelsesøvelser. Allen: Living English Structure 
for Schools.

HF 1 A. 1. fremmedsprog, tilvalg, (adjunkt Lisbet Thomsen). Tekster 
+ B. fra: Fundamental English 5 + workbook. Saki: The Open Win

dow (dupl.). Orwell: Animal Farm. Devlin: The Price of My 
Soul. Tekster fra: Modern British and American Short Stories. 
Eesuden er der arbejdet med skoleradioudsendelser og News
week.

HF 1 A. 2. fremmedsprog, fællesfag, (lektor Jes Petersen). Cramer og 
Frandsen: Fundamental English 5, Gjellerup 1964: My Bank 
Account. Two Visitors. The Interview. The Little Hatchet 
Story. Aat the Pub. Silas the Good. Meet a Docker. The English 
Public School. I Spy. The Gift of the Magi. The Gospel Accor
ding to St. Luke. Meet a Miner. The Glove. The Case for the 
Defense. Wesker: Chips With Everything, Penguin: Act one, 
scenes 1, 2, 5, 6, 10, 11. Act two, scenes 2, 5, 7, 11, 12. Øvrige ext. 
American Short Stories, ved Jürgensen, Schultz, 1966: Loco
motive 38. The Debt. The Killers. The People v. Abe Lathan. 
You were perfectly fine. Time Magazine, Newsweek (4 timer). 
Tegnefilmen: Animal Farm (2 timer). Sillitoe: Long Distance 
Runner, Pan Book.

HF 2 A. 1. fremmedsprog, fællesfag, (adjunkt Inge Lise Langkjer). 
+ B. Death of a Salesman. Nine American Short Stories: One Friday 

Morning. The Leader of the People. Briers stiløvelse. Stannard 
Allen: Living English Structure. Skoleradioudsendelser, deraf 
Immigration og Class Distinctions intensivt.

HF 2 A. 1. fremmedsprog, tilvalg, (lektor A. Andersen). Albee: Zoo 
+ B. Story. Golding: Lord of the Flies. Nine American Short Stories. 

The English in the Twentieth Century. Harper Lee: To Kill a 
Mockingbird. Penguin Short Stories.

TYSK:
HF 1 A. 2. fremmedsprog, fællesfag, (adjunkt Steen Eriksen). Neuere 

deutsche Erzähler: Schnurre: Die Falle. Kaschnitz: Das dicke 
Kind. Polgar: Der Mantel. Böll: Es muss etwas geschehen. Bor
chert: Das Brot. Wolfg. Borchert: Nachts schlafen die Ratten 
(roro). Dürrenmatt: Der Verdacht (1. del) (roro) (2. del som 
frilæsning). Brecht: Der Augsburger Kreidekreis (Kalender- 
gesch. roro) (s. 5,1—8,8 int. —■ resten ext.). Dichtung und Be
richt: Lenz: Die Nacht im Hotel. Koeppen: Der eiserne Vor
hang. Mann: West und Ost seit 1945. Borchert: Draussen vor 
der Tür (skoleradio). Lenz: Das Feuerschiff (skoleradio). Der 
Hauptmann von Köpenick (skoleradio).

HF 1 B. (adjunkt H. Pieper). Dürrenmatt: Der Richter und sein Hen
ker, ro-ro-ro. Deutsche Prosa aus 200 Jahren, Gyldendal, s. 83 
—87, 115—153, 154—157. Dürrenmatt: Besuch der alten Dame, 
Haase, s. 66—92, 11—65, 92—104. J. Neven Du Mont: Zum Bei
spiel 21 Deutsche, Haase, s. 11—17, 18—22, 26—29.
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HF 1 A. 1. fremmedsprog, tilvalg, (adjunkt H. Pieper). Dürrenmatt: 
Der Richter und sein Henker. Deutsche Prosa aus 200 Jahren, 
s. 31—68, 83—87, 115—180. Deutschlandsprobleme, duplikerede 
artikler. Das deutsche Ausbildingssystem, duplikerede artik
ler. Die deutschsprachigen Länder — ein geographischer 
architektonischer und literarischer Streifzug. Duplikerede ar
tikler som oplæg til laboratoriearbejde. Die Demokratie und 
die APO. DDR contra BRD. Duplikerede artikler som oplæg 
til laboratoriearbejde.

HF 2 T. 1. fremmedsprog, tilvalg, (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Eks
tensivt: W. Schnurre: Die Falle. Kaschnitz: Das dicke Kind. 
Böll: Es muss etwas geschehen. Die ungezählte Geliebte. 
Schnabel: Sie sehen den Marmor nicht. Borchert: Das Brot. 
P. Ernst: Die Fabrik. Kästner: Wahres Geschichtchen. Gaiser: 
Die schlesische Gräfin. Zweig: Episode om Genfer See. Haus
mann: Das Hirtengespräch. O. Jellinek: Der Schauspieler. F. 
G. Jünger: Der Knopf. Intensivt: Hoffmanns Waldau: Die Welt. 
Gryphius: An die Welt. Hagedorn: Die Küsse. Brockes: Gottes
weise Macht. Gellert: Das Land der Hinkenden. Goethe: Will
kommen und Abschied. Prometheus. Grenzen der Menschheit. 
Das Göttliche. Der Zauberlehrling. Schiller: Der Ring des P. 
Die Bürgschaft. Heine: Die Loreley. Sturm. Die Weber. Die 
Tendenz. Keller: Abendlied. A. v. Dr. Hülshoff: Heidebild. 
Trakl: Grodek. Becher: Der Dichter. Kästner: Brief an meinen 
Sohn. Enzensberger: Isotop. Bachmann: Anrufung des grossen 
Bähren. Brecht: Ballade vom Weib. Schlechte Zeit für Lyrik. 
Novalis: Hyazinth und Rosenblüte. Keller: Kleider machen 
Leute. S. Zweig: Schachnovelle. Fra Lantow: Ich lieg’ in der 
besseren Hälfte. Betrachtung eines Bildes. Die Aula. Das Bild 
der Schlacht. Eldorado. Das Telefon. Bericht über ihn. Wie ich 
ein Fisch wurde. Warte nicht auf bessere Zeiten. Ermutigung. 
Grosses Gebet. Drei Kugeln. So soll es sein. Oversættelser og 
kommenteringsopgaver.

FRANSK:
HF 1 A. (adjunkt Bodil Lennert-Petersen). Hellstrøm og Johansson. On 
+ B. parle Français 1+2. Michel Barbier: La Surprise.
HF2 A. (adjunkt Steen Eriksen). Nouvelles Lectures Faciles: Chagrin 
+ B. d’enfant. L’enfant de coeur (I + III int., II ext.). L’Hôte. Choix 

de contes modernes (Ring Hansen): Une Veillée de l’Age hitlé- 
rein. Le courrier de Fresney (skoleradio). Promenade de di
manche (skoleradio). On parle français II.

PSYKOLOGI:
HF 1 A. (lektor H. Puggaard). Torsten Husén: Indførelse i psykologi. 
+ B. 1965, suppleret med: Henry Egidius: Psykologi for HF og gym

nasiet ved Kenny Jørgensen, 1970.

50



SAMFUNDSFAG:
HF 1 A. Fællesfag, (lektor B. Møller Christensen). Som grundlag er 

anvendt Palle Eisenhardt og K. Kristoff ersen: Samfundsorien
tering, samt Preben Askgaard m. fl.: Danmark i 70’erne i tek
ster og tal 1 og 2, Statistisk årbog, avis- og tidsskriftsartikler. 
Udover de obligatoriske områder er valgt: 4. Familien set ud
fra sociologiske, økonomiske og retslige aspekter, samt 6. Kul
turbestemmende faktorer i samfundet.

HF 1 B. (adjunkt J. Chr. Østergaard). Som grundbog er benyttet: M. 
Koefoed Bjørnsen, Oluf Bohn & P. Nyvang Knudsen: Sam
fundslæren til HF og gymnasiet. Endvidere er anvendt Sta
tistisk Årbog 1970. Intensivt er gennemgået de tre obligatori
ske stofområder: Samfundets økonomiske og sociale forhold, 
Politik samt Folkestyrets opbygning og funktion; dertil flg. to 
stofområder: Kulturbestemmende faktorer samt Danmark og 
udlandet. Emnet: Arbejdsmarkedet er gjort til genstand for 
en særlig indgående behandling. De øvrige stofområder er læst 
i hovedtræk. I samarbejde med faget historie er der givet 
orientering om aktuelle, overvejende indrepolitiske, begiven
heder med særlig vægt på folketingsvalget i 1971.

HF2A. Tilvalg, (adjunkt J. Chr. Østergaard). Flg. to stofområder er 
+ B. valgt af holdet og gennemgået: Familien og International Po

litik. Til emnet Familien er flg. fremstillinger anvendt: Erik 
Høgh: Familien i samfundet; Niels Andersen: Familie- og sam
fundskundskab og Jan Stehouwer: Sociologi samt forskelligt 
aktuelt lov- og avisstof. Til emnet International Politik flg. 
fremstillinger: E. Bjøl, P. Hansen & N. Amstrup: Verdenspoli
tik; O. Karup Pedersen: Tendenser i international politik efter 
1945; G. Barfod: Status i Fællesmarkedet samt forskelligt pje
cemateriale om Fællesmarkedet.

HISTORIE:
HF 1A. (adjunkt A. Secher Højsgaard). 1. semester: Efter Gads hi

storie 1, andre oversigtsværker og kildesamlinger, gennemgang 
af udvalgte emner af Grækenlands historie i oldtiden. Ele
verne har arbejdet i grupper, fra hvilke der er afleveret dup
likerede rapporter til gennemgang for hele holdet. Tidens 
Stemme. 2. semester: Efter Gads historie 3 og 4 genenmgang af 
Danmarks historie fra og med de store landboreformer frem 
til 1914. Mod semestrets slutning har kursisterne udarbejdet 
den anordnede individuelle opgave.

HF 1 B. (adjunkt B. Wandall). 1. semester: Europæisk imperialisme. 
2. semester: Økonomiske og politiske ideer ca. 1600—1914.

HF2A. (adjunkt J. Chr. Østergaard). Verdens historie efter 1. ver
denskrig gennemgået iflg. Rudi Thomsen (red.): Verdenshi
storie, bd. 3, og E. Reske-Nielsen: Verdens historie siden 1945. 
Nordens historie iflg. Kierkegaard & Winding: Nordens hi
storie, bd. 2. Hovedvægten er lagt på perioden 1929—1956. Som 
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særligt emne er læst Sydøstasiens historie 1945—1965; hertil er 
anvendt Sven Fugl: Krisen i Sydøstasien og Sydøstasien — en 
opslagsbog. Af kildetekster er der gennemgået et udvalg af 
Bøgebjerg & Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, 
Paul Holt: Tekster og tal, bd. 2, Sv. Aa. Bay: Kilder til forhol
det mellem Sovjetunionen og vestmagterne 1945—1955, samt 
Kaarsted & Samuelsen: Kilder til Danmarks politiske historie 
1920—1939.

HF2B. (adjunkt Bjørn Wandall). Mellemkrigstiden — især USA og 
USSR. Verdenshistorie efter 1945. Tysklandsspørgsmålet.

BIOLOGI:
HF 1 A. (lektor Gert Jensen). Krogh & Rehberg: Menneskets fysiologi. 

Afsnit af Simonsen og Lund: Biologi for gymnasiet. Lange og 
Ravn: Biologi for gymnasiet. Sundhedsstyrelsen: Narkotika. 
Der er udført integrerede elevøvelser og klassedemonstratio
ner.

HF 1 B. (adjunkt H. Hovgaard). Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets 
fysiologi. Noter. Gennemgang af det anordnede pensum. Øvel
ser. Rapporter.

HF2 A. Tilvalg, (lektor Gert Jensen). Greve, Sporring m. fl.: Biologisk 
4- B. Forskning. Der er udført et antal integrerede øvelser samt en 

tre dages lejrskole på Sydfyn. Emner: Økologi ved stranden, 
skrænten, hegnet, skoven og havet.

FYSIK:
HF 1 T. (adjunkt A. Ebbesen). Forkursus i fysik omfattende en række 

elevøvelser med tilhørende journalføring og rapportskrivning 
med henblik på at give eleverne kendskab til fysisk måletek
nik og usikkerhedsberegninger.

HF 2 T. (lektor Sv. Jakobsen). Møller Jørgensen m. fl.: Fysik for gym
nasiet. Mekanik 1, 1966, kap. 2—7, 10—36, 38—41. Mekanik 2, 
1967, kap. 3, 6, 8—11, 17—22, 25, 29—30 (delvis), 33. Ellære 1, 
1965, kap. 2—10, 14—17. Ellære 2, 1967, kap. 3—7, 9—10, 16—21, 
23—24, 26—29. Atomfysik, kap. 32—37. Varmelære, 1965, kap. 
3—16, 21—21, 24—25. Vekselstrøm, teori og forsøg. Hyughens 
princip med Hjerpes bølgeapparat. Øvelser: 1. Faste stoffers 
varmeudvidelseskoefficient. 2. Varmefylde. 3. Isens smelte
varme. 4. Vanddamps fortætningsvarme. 5. Boyle-Mariottes 
lov. 6. Luftpudebænken. 7. Gnidning mellem faste stoffer. 
8. Wheatstones bro. 9. Joules lov. 10. Treelektroderøret.

KEMI:
HF 1 A. (adjunkt A. Ebbesen). Der anvendes noter (udleveres fortlø- 
-f-B. bende). Det gennemgåede stof omfatter: 1. atomerne, 2. kemi

ske bindinger, 3. stoffernes opbygning og fysiske egenskaber, 
4. kemiske reaktioner, 5. oxidation og reduktion. Opgavereg
ning og elevøvelser med rapporter.
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HF 2 A. (adjunkt Paul Jespersgaard). Stoffet gennemgået efter noter. 
+ B. Rapportøvelser: 1. Energimålinger (reaktionsvarmebestem

melse). 2. Ledningsevne (titrering). 3. Optagelse af titrerings
kurver med pH-meter. 4. Reaktionshastighed. 5. Forsæbning 
af en ester. 6. Undersøgelse af reaktionen NO + X/2O2 — NO2. 
7. Molekylemassebestemmelse. 8. Syntese. 9. Grahams lov. 10. 
Krystalvandbestemmelse.

GEOGRAFI:
HF2A. (adjunkt H. Hovgaard). Frederiksen og Larsen: HF-geografi. 

Andersen og Frederiksen: Geografi for matematisk gymna- 
rium. Diercke: Weltatlas. Matthiesen: Befolkningens vækst. 
Hansen V.: Danmarks Kulturgeografi. Diverse geografiske op
slagsværker. Noter. Atlas. Forskellige statistiske tabelværker. 
Danske målebordsblade, atlasblade og generalstabskort. Geo
grafiske emner: Kartografi. Kortlæsning. Geomorfologi. Kli
matologi. Demografi. Geografiske regioner: Danmark, Ghana 
og Peru. Rapporter.

HF2B. (adjunkt H. Hovgaard). Håndbøger som HF 2 A. Geografiske 
emner: Som HF 2 A. Geografiske regioner: Danmark, Chile og 
Israel.

MATEMATIK:
HF 1 A. Fællesfag, (adjunkt Thorkild Kristiansen). Handest, Morten

sen, Vetter: Matematik A, kap. 1—30.
HF IB. (adjunkt Ole Bliksted). Handest, Mortensen og Vetter: Mate

matik A.
HF 1 T. Tilvalg, (adjunkt A. Dahl). J. Lichtenberg: Matematik HF, bind 

I, II og III til § 11.
HF 2 A. Fællesfag, (lektor Ralph Christiansen). Frans Handest, Erik 

Mortensen og Kaj Vetter: Matematik A, §§ 31—45.
HF2B. (adjunkt Ole Bliksted). Handest, Mortensen og Vetter: Mate

matik A.
HF 2 T. Tilvalg, (adjunkt A. Dahl). J. Lichtenberg: Matematik HF, bind 

III, § 14 til p. 227. Handest, Mortensen, Vetter: Matematik A, 
§ 45 og 46. Handest, Mortensen, Vetter: Matematik B.

FORMNING:
HF 1 A. Fællesfag, (adjunkt Jes Dueholm Jessen). Det praktiske ar- 
+ B. bejde: 1. Tegning. 2. Grafik. 3. Maleri. 4. Skulptur. Det teore

tiske arbejde: Det teoretiske og det praktiske arbejde er nøje 
knyttet sammen, således at vi, under arbejdet med de før
nævnte discipliner, lægger vægt på at klargøre os de billed
sproglige problemer, der knytter sig hertil. Elevarbejderne 
diskuteres (analyseres) i klassen og med den enkelte elev. Ele
verne konfronteres med den nyere og moderne kunst.
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HF 2 A. Tilvalg, (adjunkt Jes Dueholm Jessen). Det praktiske arbejde: 
+ B. 1. eTgning. 2. Akvarel. 3. Grafik (koldnål og ætsning). 4. Col

lage. Arbejdet med discipliner efter eget valg, f. eks. mikral- 
pladetryk, maleri, skulptur. Det teoretiske arbejde: Det teore
tiske og det praktiske arbejde har været knyttet nøje sammen. 
Der er arbejdet særligt med forståelsen af billedet. Med ud
gangspunkt i elevens og senere kunstnerens maleri (reproduk
tioner, især farvedias og original kunst) har vi beskæftiget os 
med billedets elementer. Eleverne har fået til opgave at gen
nemgå malerier (ofte sammenligninger) fra impressionisterne 
til og med det moderne maleri. I forbindelse med arbejdet med 
billedforståelsen har det været naturligt også at beskæftige os 
med kunsthistorie (elevforedrag, lærerens gennemgang, dialog 
mellem lærer og elev), dækkende tidsrummet i den oven
nævnte periode.

LEGEMSØVELSER:
HF 1 Fællesfag. Drenge, (adjunkt H. Pieper). Gennem begge se

mestre er der blevet arbejdet med styrke- og konditionsgi
vende øvelser, og som med mellemrum er blevet kontrolleret 
ved testning. På grundlag af duplikerede øvelsesprogrammer 
ved redskaberne og systematisk opbygning af primitive øvel
sesrækker med kroppen som belastning, har der i indendørs 
og udendørs sæsonen været lagt vægt på en alsidig opvarm
ning og træning af kroppen. Holdet har vidtgående deltaget i 
tilrettelægningen af semesterindholdet. Udendørs: Basketball 
med tilhørende træningsøvelser. I 1. semester har holdet haft 1 
ugentlig time i svømning. I forbindelse med opbygning af styr
ketræningsprogrammerne er der blevet instrueret i løfte- og 
bæreteknik.

HF 1 Fællesfag. Piger, (adjunkt Ellen Langgaard). Der er arbejdet 
med opvarmningsøvelser, samt med øvelser, der skal give ele
verne styrke, kondition og smidighed. Af småredskaber er der 
brugt tøndebånd, bolde og sjippetove. Endvidere har der været 
arbejdet med forskellige serier (bl. a. svingende, hoppe og jazz- 
seriér). Eleverne har også arbejdet med at lave en serie selv 
(f. eks. deres eget opvarmningsprogram). Redskabsøvelser: 
Ringe, behandlingøvelser (og måtteøvelser), spring og hæv- 
øvelser. Volley-ball og basketball. Timerne har været delt op 
i først forøvelser (teknik og taktik) og den anden halvdel af 
timen spil. Løbetræning i skoven (konditionstræning) ellers 
intet p. gr. a. dårlige udendørs forhold. Løfte-bære teknik.

HF2 A. Tilvalg. Drenge, (lektor B. Møller Christensen). Som grundbog 
+ B. er anvendt duplikeret materiale udsendt fra Gymnastikteore

tisk institut, som supplement er yderligere benyttet afsnit af 
Bent Christensen, Hans Greve og Sv. Sporring: Biologisk 
forskning. Øvelser: 1. Måling af respirationsdybde, inspirato- 
risk og ekspiratorisk reserve samt vitalkapacitet. 2. Blodtryks
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målinger. 3. Stofskifteforsøg i hvile og under arbejde. 4. Kon
ditest med cykelergometer. 5. Dynamisk muskelarbejde. Som 
grundlag for grundtræning har hver elev fået udleveret Ivar 
Eerg-Sørensen m. fl.: Grundlæggende Fysisk Træning. Udfra 
denne grundbog samt andet materiale er gennemgået opvarm
ningsprogrammer, konditionstræning, styrketræning, herunder 
cirkel- og intervaltræning. Endelig er et selvtræningsprogram 
blevet gennemgået med eleverne. 1. svømning: Der er under
vist i brystsvømning, rygsvømning, crawl og rygcrawl, livred
ning og livredningsteori. Eleverne har aflagt svømmeprøver 
på forskellige niveauer. 2. volleyball: Der er undervist i grund
slag, smash og blokade samt i taktik. 3. basketball: Der er 
undervist i afleveringer, driblinger og andre tekniske færdig
heder, ligesom angrebs- og forsvarsøvelser er blevet gennem
gået og trænet.

SANG OG MUSIK:
HF 1 A. Fællesfag, (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Højskolesangbo- 
+ B. gen: 10, 416, 504, 509, 596, 657. Fællessang på nordiske og frem

mede sprog: 15, 16, 66, 124b. Flerstemmig sang: M. Theodorakis: 
Græsk frihedssang (opført ved efterårskoncerten 1971). Lajos 
Bardos: Bene var en lystig karl (opført ved forårskoncerten 
1972). Eng. tradition: Angels from the Realms of Glory. Händel: 
Joy to the World. Musikkundskab: Elementær musikteori: 
Nodesystemet, g-nøglen, nodeværdier, tonenavne, fortegn, dur 
og mol i skalaer og klange; simpel formlære (to- og tredelt 
form), symfoniorkestrets instrumenter. Musikgennemgang: 
Satser fra J. S. Bach: Kleine Präludien und Fughetten. W. A. 
Mozart: Eine Kleine Nachtmusik, 3. sats. A. Dvorak: 9. symfoni, 
2. sats. Lærebøger: Kolneder: Syng, lyt, skriv. Fiske: Score 
Reading.

HF 2 A. Tilvalg, (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Højskolesangbogen: 
+ B. 700, 750, 752, 52, 72, 353, 643. M. Jermiin-Nissen: Noget om dran

kervejr. Schubert: Sah’ ein Knab’. Folkevise: Die Maien-cou- 
rante. Eng. hymne: As pants the hart. Händel: Glory to God. 
Beethoven: Quella cetra, Gade: Prolog af Elverskud (opført 
ved efterårskoncerten 1971). Carl Nielsen: I skyggen vi vanke, 
Mozart: Kvartetten fra 1. akt af Don Juan, Shostakovich: Fan- 
gekor af op. Lady Macbeth fra Mzensk (opført ved forårskon
certen 1972). Musikkens historie er gennemgået i forelæsnings
form, og gennemgangen af de opgivne værker er indledt med 
en stilhistorisk orientering. Derudover er læst I. Holst: Musik
kens Alfabet, kap. 29—ud. Den klassiske harmonilæres grund
principper er gennemgået med ledsagende praktiske øvelser 
og skriftlige opgaver i udfyldning af generalbassatser, »kom
ponerede« til lejligheden. Prima vista sang er øvet dels på 
Kolneder: Syng, lyt, skriv, dels på Klassiker des deutschen 
Liedes I m. fl. Værkgennemgang: Udvalgte stykker fra Parrish
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& Ohl: Masterpieces. Palestrina: Pleni sunt coeli. Buxtehude: 
Gloria Patri. Händel: Glory to God af »Messias«. Mozart: Eine 
kleine Nachtmusik, I og IV. Beethoven: Quella cetra. Ich liebe 
dich. Beethoven: Ouverture til »Egmont«. N. W. Gade: Elver
skud. Carl Nielsen: Af 5 små klaverstykker. Intonation af Sym
fonisk suite. Carl Nielsen: Lille suite for strygere. D. Shosta
kovich: 2. sats af klaverkoncert nr. 2. Instrumentalspil: Klaver: 
Agnestig, Bach, Bartok, Haydn, Kodaly, Mendelsohn, Stravin
sky. Lærer: Grete Sørud. Violin: Boesen: Violinskole. Lærer: 
Stentoft Gundersen. Altfløjte: Frye, Weber-Vetter & Thonke: 
Schule für die Altblockflöte. Lærer: Stentoft Gundersen. Or
gel: Koralbogen. Viderø: Orgelskole. Bach: Alla breve i D. 
Lærer: Aksel Vestergaard. Valdhorn: O. Frantz: Waldhorn 
Schule. Lærer: Arne Skyggebjerg.
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EKSAMENSOPGIVELSER
Gymnasiet

DANSK:
3. sa. (lektor, frk. Bodil Mensen). Brøndsted og Møller Kristensen: 

Danmarks litteratur. Brodersen og Møller Kristensen: Dansk 
litteraturudvalg, bd. 1—2. Dansk lyrik fra Gustaf Munch-Peter- 
sen til Frank Jæger. Dansk lyrik 1955—1965: Sønnetabet, Ger
mand Gladensvend, Elverskud, Niels Ebbesen, Ebbe Skammel
sen, Keed af Verden, Peder Paars, Her vil ties, Til min M, Guld
hornene, Haakon Jarls død, I al sin glans, Den store Mester, 
Bekiendelse (Hauch), Sig nærmer Tiden, Præsten i Thorning, 
Tidlig skilsmisse, Mødet med Bacchus, Nattergalen, Enten/ 
Eller,Det uendeligt Smaa, Fru Marie Grubbe (indi.), Fru Marie 
Grubbe (slutn.), Engelske Socialister, Ørneflugt, Confiteor, Den 
druknede, Ekbåtana, Cecil, Af Pelle Erobreren, Det blomstrende 
Slagsmaal, Henrettelse, Reklameskibet, Brændende Europa, 
Høstgildet, Tak for det, Jeg ser nu i nat, Øjeblik, Jeg hører kun, 
Aret, Vrede unge mænd, Mødet med pigen, Soria Maria (Dansk 
lyrik), Regnmåleren (D. L.), Sommer, min ven (D. L.). Hoved
værker: L. Holberg: Erasmus Montanus (Dansk lærerfor.), Kaj 
Munk: En Idealist (Nyt nord, forl.), Anders Bodelsen: De lyse 
nætters tid (Tranebog). Ferlov m. fl.: Svensk og norsk for gym
nasiet: Odalbonden, Skoleexamen, Valarelåt, Skalden Wenner- 
bom, Farmor och Vår Herre, Hissen som gick, Stjännorna kvit- 
tar, Du har tappat, Jeg kunde ju vara, Vad suckar, Kommer 
hem, En mand och hans ... Wilson og Egeland: Norsk for gym
nasiet: Hunørnen, Sult, I kveldingen, Du må ikke sove, Denne 
vår Jord, Alene, Verden, Råken, Godt år for Norge, De beste.

3. sb. (lektor Torben Krogh). Brodersen & Møller Kristensen: Litte
raturudvalg, 1. opl. Brøndsted & Møller Kristensen: Danmarks 
litteratur. Falkenstjerne I, II og III: 14. udg. 1965. z: Agerskov, 
Nørregård og Roikjer: Svensk læsebog for gymnasiet, 12. udg. 
1956. b: Ferlov, Monrad Møller, Tolderlund Hansen: Svensk og 
norsk for gymnasiet, 5. ændr. udg. z: Wilson og Egeland: Norsk 
for gymnasiet, 2. udg. 1962. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. 
Dansk litteratur: Folkeviserne (efter Brodersen & Møller Kri
stensen), Vildanden, En Kvinde er overflødig (efter Stumper af 
et Spejl, Dansklærerforeningen 1964), Sønnetabet, Hver har sin 
skæbne, Erasmus Montanus V (Dansklærerf.), Her vil ties, Kong 
Christ jan, Gaffelen, En gammel Mand med en Perspektivkasse, 
At sige Verden ret Farvel, Bekiendelse (Hauch), Messingjens, 
En dansk Students Eventyr (af 4. kap.), Tidlig Skilsmisse, Klok
ken, »Først Guds Rige« (Falkenstjerne II), Af Phantasterne, Det 
uendeligt små ... (til »Det uendeligt store«, s. 58), Engelske So
cialister, Hamsuns Sult efter Ferlov m. fl., Holstein: Den hvide 
Hyacinth, Columbus, Fusijama, Henrettelsen, Torden i Syd 
(Falkenstjerne III), Brændende Europa, Nøjsomhedens Kyst,
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En Kvindes Historie, Isaksen, Løgneren (kap. 4, Trane), Van
dring: Vinterskov, Brændpunkt, Benny Andersen: Regnorm 
(Det sidste øh, 1969, i duplikat), Klaus Rifbjerg: Orfeus og 
Eurydike (Mytologi i duplikat), Klaus Rifbjerg: Støvlerne (My
tologi i duplikat). Svensk litteratur: Fredman Ep: 3, Af Det går 
an, Af Roda rummet, Dressyren bøjar, Våran prost, En kopp te, 
Hissen som gick ner i helvete, Kommer hem och år snåll. Norsk 
litteratur: Storm: Heimreise fraa Sæteren, Bull: Ordene, Øver
land: Du må ikke sove, Hoel: Af Møte ved milepelen.

3. sc. (lektor, frk. Bodil Mensen). Brøndsted og Møller Kristensen: 
Danmarks litteratur. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog 
i dansk litteratur, bd. 1—3. Borum: Ny dansk poesi: Sønnetabet, 
Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsen, Niels Ebbesen, Hver 
har sin Skæbne, Samfundsforhold på Anholt, Den yndigste 
Rose, Den kiedsom Vinter, Til min M..., Haakon Jarls død, 
Simon Peter, Strandbakken ved Egeløkke, I Kvæld blev der 
banket, Bekiendelse (Hauch), Kunstneren mellem Oprørerne, 
P. M. M.: Jens Hansen, Sig nærmer Tiden, Posthuset i Hirsch
holm, Tidlig Skilsmisse, Nattergalen, Klokken, Det uendeligt 
Smaa, Marie Grubbe (indi.), Marie Grubbe (slutn.), Engelske 
Socialister, Ørneflugt, Frøkenen, Symbolisme, Bekendelse (Jør
gensen), Den druknede, Ditte Menneskebarn, Jylland, Paa 
Memphis Station, Kirstens sidste Rejse, Morgen, Da Seeren tav, 
Soria Moria, Redegørelse, Blomsten og Sværdet, Bergmanden, 
Mit følge, T. Ditlevsen: Børnene (Borum), Morten Nielsen: 
Døden (Borum), Jeg ser nu... (Borum) og Skæbne (dupi.). 
Hovedværker: Holberg: Den politiske kandestøber (Dansklæ
rerforeningen), Hans Kirk: Fiskerne (Tranebog) og H. C. Bran
ner: Rytteren (Tranebog). Roikjer: Svensk antologi: Grevin- 
nans besøk, Odalbanden, Epilog, Jeppa, Herre, vart går du?, En 
snygg vit skjorta, Keisarinnans kassakista, Johannes, Far och 
jag, Frisøndagen. Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet: 
Hunørnen, Sult, I kveldingen, Du må ikke sove, Denne vår Jord, 
Alene, Verden, Råken, Godt år for Norge, De beste.

3. mfx. (adjunkt Elisabeth Poller). Brodersen og Møller Kristensen: 
Litteraturudvalg, bd. I—HI. Brøndsted og Møller Kristensen: 
Danmarks litteratur. Roikjær: Svensk antologi. Wilson og Ege
land: Norsk for gymnasiet. Dansk lyrik 1955—65 (Dansklærer
foreningens udgave). Dansk lyrik 1915—55 (Dansklærerforenin
gens udgave). H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil. Lund, Pihl og 
Sløk: De europæiske ideers historie. + stencilerede tekster. 
Dansk litteratur: Holberg: Barselstuen; H. C. Andersen: Den 
grimme ælling, Nattergalen, Klokken, Skyggen, Vinden fortæl
ler om Valdemar Daa og hans døtre, Hvad man kan hitte på; 
Ibsen: Vildanden; Bang: Ved Vejen; Ebbe Skammelsøn, Ger
mand Gladensvend, Elevrskud, Keed af Verden, og kier ad..., 
Epístola CCLVLL (Om mig selv), Her vil ties, her vil bies, 
Rungsteds Lyksaligheder, Guldhornene, Simon Peder, De le- 
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vendes land, Af: En dansk students eventyr, Licentiaten og Jens 
Hansen, Præsten i Thorning, Af: En sjæl efter døden, Af: Adam 
Homo, af 10. sang (At tage sit parti), Paa Sneen, Af: Hoved
strømninger i det 19. årh.’s litteratur, Engelske socialister, Af: 
Marie Grubbe, af kap. I og XVIII, Ørneflugt, Cecil, Den syn
gende busk (stencil), Af: Søgelys, Høstgildet, Det underste land, 
Hold op, Nultime. Svensk litteratur: Fredmans Epistel nr. 9, 
Vikingen, Glunten på föreläsning, Af: Hemsöborna, Skalden 
Wennerbom, Hissan som gick ner i Helvete (Onda Sagor), Af: 
Barabbas, Gunder Hägg: Glasfabriken (stencil). Norsk littera
tur: Af: Hans Jakobsens ost, Af: Sult, Siste-mann heim. Anden 
udenlandsk litteratur i oversættelse: Af: Hemingway: Og solen 
går sin gang, Af: Solsjenitsyn: En dag i Ivan Denisovitjs liv, 
Taine: Af: Kunstens filosofi.

3. mfy. (adjunkt Lisbet Thomsen). Falkenstjerne, bd. I, II og III. Bro
dersen & Møller Kristensen: Litteraturudvalg (dupi. tekstprø
ver). Brøndsted & Møller Kristensen: Danmarks Litteratur fra 
oldtiden til nutiden. Roikjær: Svensk antologi. Wilson & Ege
land: Norsk for gymnasiet. Dansk lyrik 1915—55. Dansk lyrik 
1055—65. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Sløk, Phil & Lund: De 
europæiske ideers historie. Dansk litteratur: Holberg: Barsel
stuen; H. C. Andersen: Nattergalen, Klokken, Skyggen, Den 
grimme ælling, Vinden fortæller om Valdemar Daa og hans 
døtre; H. Ibsen: En Folkefjende; H. Kirk: Fiskerne; Hævner
sværdet, Germand Gladensvend, Sorrig og Glæde, Her vil ties, 
Om sælsomme ægteskab, Ode til Sielen, Arendse I, II, III, Guld
hornene, Simon Peder, De levendes land, Licentiaten, Jens Han
sen, Af Adam Homo (10. sang), Af Det uendeligt små..., Af 
Marie Grubbe (1. kap.), Ørneflugt, indi, til Hum Galgebakke, 
Engelske socialister, Kirstens sidste rejse, På Memphis station. 
Morgen, Henrettelse, Af Jørgen Stein, De blå undulater, Høst
gildet (dupi.), Jeg ser nu i nat, Fra nattens hus, Bleg morgen, 
På bar, Lykken. Svensk litteratur: Fredmans epistel nr. 9, 
Glunten på forelåsning, Slottsbacken, Ur Mauritz, Johannes, 
Att döda ett barn, Far och jag, 1. kap. af Barabbas. Norsk litte
ratur: Af Sult, Alene, Siste-mann heim, Godt år for Norge. 
Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Frisch: Homo Faber 
(s. 186—196), Solsjenitsyn: En dag i Ivan Denisovitjs liv (Trane
bog, s. 44—67), Taine: Af Kunstens filosofi (dupi.).

3. mfz. (lektor Torben Krogh). Brodersen & Møller Kristensen: Litte
raturudvalg, 1. opl. Brøndsted & Møller Kristensen: Danmarks 
litteratur. Falkenstjerne I, II og III: 14. udg. 1965. z: Agerskov, 
Nørregård og Roikjer: Svensk læsebog for gymnasiet, 12. udg. 
1956. b: Ferlov, Monrad Møller, Tolderlund Hansen: Svensk og 
norsk for gymnasiet, 5. ændr. udg. z: Wilson og Egeland: Norsk 
for gymnasiet, 2. udg. 1962. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. 
Dansk litteratur: Folkeviserne (efter Brodersen & Møller Kri
stensen), Vildanden, En Kvinde er overflødig (efter Stumper af 
et Spejl, Dansklærerforeningen 1964), Sønnetabet, Hver har sin 
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skæbne, Erasmus Montanus V (Dansklærerf.), Her vil ties, 
Kong Christjan, Gaffelen, En gammel Mand med en Parspek- 
tivkasse, At sige Verden ret Farvel, Bekiendelse (Hauch), Mes- 
singjens, En dansk Students Eventyr (af 4. kap.), Tidlig Skils
misse, Klokken, Først Guds Rige (Falkenstjerne II), Af Phan- 
tasterne, Det uendeligt små ... (til Det uendeligt store, s. 58). 
Engelske Socialister, Holstein: Den hvide Hyacinth, Columbus, 
Fusijama, Henrettelsen, Torden i Syd (Falkenstjerne III), 
Brændende Europa, Nøjsomhedens Kyst, En Kvindes Historie, 
Isaksen, Af Marianne, De fortabte Spillemænd, Første Sats, 
kap. 1, 2, 3 (tranebog), Vandring: Vinterskov, Brændpunkt, 
Benny Andersen: Regnorm (Det sidste øh, 1969, i duplikat), 
Klaus Rifbjerg: Orfeus og Eurydike (Mytologi i duplikat), 
Klaus Rifbjerg: Støvlerne (Mytologi i duplikat). Svensk litte
ratur: Fredman Ep: 9, Sandels, Pälsen, Hemsöborna, Hans hög- 
vördighet, Johannes, Fransyska stilboken, Den tänkande lant- 
brevväraren, Far och jag. Norsk litteratur: Hamsun: Af Sult, 
Bjørnsen: Brev til Bergliot, Øverland: Du må ikke sove, Hoel: 
Verden (af Veien til verens ende), Siste-mann heim.

ENGELSK:
1 .mx. (adjunkt Jørgen Røn). Facts and Fiction I: The American 

Negro, Franklin, pp. 83—92. From Travels with Charley, Stein
beck, pp. 136—42. Facts and Fiction II: Shooting an Elephant, 
Orwell, pp. 52—60. A Sunrise on the Veld, Lessing, pp. 61—70. 
From Brave New World, Huxley, pp. 144—52. Broken Cello
phane, Maugham. The Tiger on the Train, pp. 50—61. Animal 
Farm, Orwell. Penguin. Chapters 7 and 9. The Destructors, 
Greene. Seven British Short Stories, pp. 50—66.

1. my. (adjunkt Inge Lise Langkjer). Animal Farm, p. 5—14, p. 17—19, 
p. 72—74. Facts...: Ah, Wilderness, p. 114—1210. The Essential 
Hemingway: p. 311—318, p. 378—387, p. 191—201, p. 238—241. All 
My Sons, p. 60—69. Extracts...: The Man Within Distinctions, 
p. 98—114. Class Distinction. Generation X.

1. mz. (adjunkt Lisbet Thomsen). The Price of My Soul, chapt. I. 
Animay Farm, chapt. I, II, VII (ekst.). The Story Teller. The 
Wash-Tub. Liberty Hall. The Murder at The Towers. The Open 
Window. The Bachelor’s Tale.

1. mv. (adjunkt Lisbet Thomsen). Som 1. mz.
1. mu. (stud. mag. Keld Bøllund Petersen). The Tiger on the Train 

(Schultz, 1957), s. 14—29, s. 73—77. Facts and Fiction I (Gad, 3. 
opl., 1966), s. 114—29, s. 155—70. Animal Farm (Penguin, 1967), 
s. 64—77, 94—107. The Pearl (Gyldendal, 1967): s. 70—88.

3. sa. (lektor Jes Petersen). Macbeth: I, scenes 1—3og 7; II, scenes 1 
og 2; III, scenes 1 (p. 44, linie 46 til p. 46, linie 90); V, scenes 5. 
Chips With Everything: I, scenes 6, 7, 9 og 11; II, scenes 7. Room 
at the Top, p. 84—97 og 146—52. To Kill a Mockingbird, p. 204— 
10 og 221—31. Essays: Sir Riger at Home og Pleasure. TIME, 
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January 24, 1972, The Death Penalty — Cruel and Unusual. Four 
Themes: Soldier’s Home, The Unknown Citizen, Babbitt. Two 
Centuries: We Are Seven, From »The Prelude«: Introduction, 
Schooltime and Childhood, The Ancient Mariner. The Grecian 
Urn. Elisabeth Childers, Father Malloy. Prayer Before Birth. 
Bob Dylan’s: It’s a Hard Rain's Gonna Fall. British Spirit: Mr. 
Speaker Goes to Prayers, Rebuilding the House of Commons, 
Prefectship, The Pub.

3. sb. (lektor Jes Petersen). Macbeth: I, scenes 1—3 og 7; II, scenes 1 
og 2; III, scenes 1 (linie 46—90); V, scenes 5. Chips With Eve
rything: I, scenes 1, 4 og 6; II, scenes 4, 7 og 11. Room at the Top. 
p. 84—97 og 146—52. To Kill a Mockingbird, p. 204—10 og 221— 
31. Essays: Sir Roger at Home og Pleasure. TIME, January 24, 
1972: The Death Penalty ■— Cruel and Unusual? Four Themes: 
Soldier’s Home, Babbitt, The Unknown Citizen. British Spirit: 
Prefectship (5,5) og Blood, Toil, Tears and Sweat, p. 143—53, 
linie 12 (12,5). Two Centuries: From »The Prelude«: Introduc
tion, Childhood & Schooltime, The Sofa, The Ancient Mariner, 
Grecian Urn, Prayer Before Birth, Father Malloy, Elisabeth 
Childers.

3. sc. (adjunkt Inge Lise Langkjer). Macbeth, Act I, sc. 5 and 7, II, 
sc. 1 and 2, Act V, sc. 5 and 8. Forsøgslæsning. Lord of the Flies, 
chapter 1. Seven British Short Stories, p. 9—17, p. 50—66. Death 
of a Salesman, p. 86—109. Brave New World, chapter 2. Four 
Themes: Soldier’s Home. Four Themes: Notes of a Native Son, 
p. 172—181. Jesus Christ Superstar, p. 1, p. 4—6, p. 15. Blake: 
London, Wordsworth: Lines Composed..., Childhood and 
Schooltime, Keats: To Autumn, Henri: Tonight at Noon, Owen: 
Dulce et Decorum est, Owen: Futility.

TYSK:
1. mx. (adjunkt Herbert Pieper). Das Novellenbuch. Stephenson: Lei- 

ningens Kampf. Deutsche Prosa aus 200 Jahren: Lenz: Lukas, 
sanftmütiger Knecht. J. Neven Du-Mont: Zum Beispiel 21 Deut
sche, s. 11—40.

3. sa. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Lessing: Nathan der Weise, 37. 
Goethe: Faust, Prolog im Himmel, 522—605, 1635—1867, 3073— 
3204, 3413—3520, 4404—4615. Af Kulturgeschichtliche Lesestücke: 
Die Reformation, Simplicissimus, Die Welt der Sicherheit. Af 
Deutsche Prosa. Kleist: Das Bettelweib von Locarno. Brecht: 
Der kaukasische Kreidekreis, 6. akt. Th. Mann: Buddenbrooks, 
s. 21—29, s. 47—54. A. V. Dr. Hülshoff: Die Judenbuche, s. 3—21, 
s. 48—63. Af Deutsche Poesie: Hoffmannswaldan: Die Welt. 
Brockes: Gottes weise Macht. Goethe: Willkommen und Ab- 
schird, Prometheus, Grenzen der Menschheit, Das Göttliche, 
Der Zauberlehrling. Schiller: Der Ring des Polykrates, Die 
Bürgschaft. Der Rattenfänger von Hameln. Eichendorff Sehn
sucht. Heine: Sturm, Die Weber, Michel nach dem März. Keller: 
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Abendlied. Nietzsche: Mitleid hin und her. Liliencron. Die Mu
sik kommt. Trakl: Menschheit. Rilke: Das Buch vom mönchishen 
Leben. Enzensberger: Isotop. Bachmann: Anrufung des grossen 
Bären. Brecht: Ballade vom Weib.

3. sb. (adjunkt Steen Eriksen). Gryphius: Tränen des Vaterlandes. 
Hofmannswaldau: Die Welt. Goethe: Mit einem gemalten Band, 
Wilkommen und Abschied, Grenzen der Menschheit, Der 
Fischer, Erlkönig. Brecht: Die Nachtlager. Goethe: Faust I, 
243—655, 1064—1125, 1322—1447, 1530—1706, 3217—3373. Kleist: 
Das Bettelweib von Locarno. Hauptmann: Bahnwärter Thiel 
(47,24—62,10). Kafka: Die Verwandlung (s. 1,1—8,23). Zweig: 
Die Welt der Sicherheit (Kulturgesch. Lesestücke). Golo Mann: 
Das Ende der Bonner Illusionen (Kulturgesch. Lesestücke). 
Brecht: Leben des Galilæi, 1, 6, 8, 12, 13, 14.

3. sc. (adjunkt Henning Steen Jensen). Goethe: Faust I, vers 354— 
429, 1635—1867, 2678—2804, 3414—3520, 4405—4612. Deutsche 
Poesie: V Goethe: 5 Prometheus, 16 Grenzen, 24 Erlkönig. VI 
Schiller: 4 Bürgschaft. IX Heine: 8 Grenadiere, 10 Die Weber. 
XI Dehmel: 4 Arbeitsmann. XIII 16 Isotop, 17 Blindlings, 18 
Reklame. Dichtung und Bericht: 114 Frisch: Isodor. 160 Böll: 
Der Kellner. 176 Schnurre: Der Zwiespalt II. 187 Borchert: 
Draussen... 267 Lenz: Die Nacht im Hotel. Dürrenmatt: Besuch 
(anf.udg.) III Akt. Weisenborn: Zwei Männer (Dt. Prosa aus 
200 Jh., s. 83). Zweig: Die Welt der Sicherheit (Kult. Lesest. 
139). Enzenberger: über die Schwierigkeit... (DuB, s. 55).

FRANSK:
3. sa. (stud, mag., fru Grete Kloch). Mauger I (Hachette). Tréherne: 

Rossignols en Cage (Didier). Simenon: Maigret et la jeune 
morte. Exupéry: Le Petit Prince (Sv. Bokf.). Camus: L’Etran
ger. Camus: L’Hôte (Aschehoug). Castillo: Tanguy, 1. del (Gyl
dendal). Camus: L’Etranger (resten). Sartre: Huis Clos. Skole
radio: La famille Dupont, 1 og 2. Arrabal: Pique-nique en cam
pagne. Antigone.

3. sb. (rektor Svend Aage Nielsen). Bruun og Roskjær: Ny fransk for 
begyndere. Madeleine Tréherne: Rossignols en Cage. Laugesen: 
Lectures faciles. Noël-Noël: Le père tranquille (Svenska bok- 
förlaget). Saint Exupéry: Le petit Prince (Svenska bokförlaget). 
Pagnol: La Gloire de mon Père (Svenska bokförlaget). Mé
rimée: Carmen (Easy Reader). Meilhac et Halévy: Carmen (Le 
Français pour tous) 4- musikken til operaen. Ionesco: La Leçon 
(skoleradioudsendelse). Sartre: Les jeux sont faits (Le Français 
pour tous). Mølbjerg: Moderne fransk poesi i uddrag. Som 
gruppelæsning: Malot: Sans famille (Hachette), Hermelin: Au 
secours!, Zéro en histoire (Textes complementaires), Simone de 
Beauvoir: Mémoires d’une jeune fille dérangée (Almquist & 
Wiksell).
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3. sc. (stud. mag. Judith Thune). Bruun og Roskjær: Ny fransk for 
begyndere, s. 11—59 samt s. 64—72. Tréherne: Rossignols en 
Cage (Didier). Fourré: Médecin sous les Tropiques. Camus: 
L’Etranger. Sartre: Huis Clos (livre de poche). Michel de Ca
stillo: Tanguy, 1. del (Gyldendal). Henriques og Willemoës: Guy 
de Maupassant: La Parure. Eve Curie: Madame Curie. André 
Gide: La Symphonie Pastorale (livre de poche). Skoleradio: 
Jean Paul Sartre. Ionesco: La Cantatrice Chauve.

3. mix: (stud. mag. Judith Thune). Mauger: 1. Tréherne: Rossignols en 
Cage, 1. halvdel. Tréherne: Rossignols en Cage, 2. halvdel. 
Exupéry: Le Petit Prince (uddrag). Camus: L’Etranger. Sartre: 
Huis Clos (livre de poche). M. del Castillo: Tanguy, 1. del (Gyl
dendal). Henriques og Willemoës: Guy de Maupassant: La Pa
rure. Eve Curie: Madame Curie. Henriques og Willemoës. André 
Gide: La Symphonie Pastorale. Skoleradio: Jean Paul Sartre. 
Ionesco: La Cantatrice Chauve.

3. mfy. (rektor Svend Aage Nielsen). Bruun og Roskjær: Ny fransk for 
begyndere. Madeleine Tréherne: Rossignols en cage. Eugène 
Davoust: Une famille bien française (Hachette). Laugesen: Lec
tures façiles, s. 34—73. Raymond Liehet: Lire Camus (Hachette). 
Camus: L’Etranger (Livre de poche). Les Carnets du major 
Thompson (Daninos) (Almquist & Wiksell). Simenon: Maigret 
et les braves gens (Presse de la Cité). La Compagnie de la Tour 
de France (skoleradiotekst). Astérixbøger er brugt til indivi
duel læsning i 2. og 3. g. Skoleradiotekst Comment vivent les 
Français læst extensivt i 3. g.

3. mfz. (stud, mag., fru Grete Kloch). Som 3. sa.

LATIN:
2. sa. (lektor Leif Holm). Saxild og Østergaard: Gajus Julius Cæsar, 

3. oplag: Gallerkrigen, 4. bog 4- XXVII—XXXIV. Karl Nielsen 
og Per Krarup: Latinsk læsebog, 6. udgave: Cicero: pro S. 
Roscio. Cicero: in Catilinam I.

2. sb. (adjunkt Jens Chr. Østergaard). Caesar: De bello Gallico, bog 
I, 1—29, iflg. Saxild & Østergaard. Caesar: De bello Gallico, bog 
IV, 20—36, iflg. Saxild & Østergaard. Cicero: Oratio pro Sex. 
Roscio, § 25—61, iflg. Latinsk læsebog. Cicero: Oratio in Verrem 
IV, iflg. Latinsk læsebog.

2. sc. (lektor Leif Holm). Som 2. sa.

RUSSISK:
3. mfx. (lektor Anna Andersen). Filatova & Wahlström: Slovo sa slo- 

vom. N. Harley: Easy Russian Stories. Stief og Svane: Russiske 
tekster I. Hot Stone 26—36. Solsjenitsyn: Dija polsy djela. Tol
stoj: A Captive in the Caucasus. Milne, Greene: Passages for 
Interpretation and Language Practice in Russian 11, 13, 14, 15, 
26, 27, 40. Pargment: Modern Russian for Intermediate Classes 
3—28. Konstantin Paustovskij: Snjeg. Natalja Baranskaja: Ned- 
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jelja kak nedjelja. Boris Urlanis: Rosj da j emost ju nado upravl- 
jatj. Skoleradio. Tajts: Mama. Krupskaja: V. I. Lenin. Istorija 
SSSR (lærebog for 4. klasse).

OLDTIDSKUNDSKAB:
2. sa. (lektor Leif Holm). Sofokles: Antigone. Iliaden: I, III, 1—145, 

VI sang. Græske historikere, side 33—78. Platons skrifter: Apo
logien og Kriton. Kretisk-mykensk kunst, den geometriske stil, 
den orientaliserende stil, Kleobis, det græske tempel, vognsty
reren, Doryforos, Diskobolen, Den ludovisiske tronstol, Akro
polis, Attisk gravmæle, Praxiteles’ Hermes, Delfi, Olympia, 
Alexanderslaget, Den døende Galler, Laokoon og teatret.

2. sb. (lektor Hans Puggaard). Sofokles: Antigone. Iliaden: 1., 3. og 6. 
sang. A. Kragelund: Græske historikere, side 33—78 og 103—107. 
Foss og Krarup: Udvalg af Platons skrifter Apologien og Kri
ton. Kretisk-mykensk kunst. Keramik: Geometrisk og orienta
liserende stil, sortfigur- og rødfigurteknik. Skulptur: Kleobis, 
Peplos-koren, Kritios-drengen, vognstyreren, Dyroforos, Disko- 
bolen, Attisk gravmæle, Praxiteles’ Hermes, den døende galler, 
Laokoon-gruppen. Arkitektur: Akropolis, Delfi og Olympia. 
Templer, stilarter og kunstværker.

2. sc. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sb.
2. mfx. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sb.
2. mfy. (adjunkt A. Secher Højsgaard). (Forberedelsestid ca. 20 min.). 

Homer: Iliaden 1. og 3. sang. Solons digte (udv. i overs. v. M. Cl. 
Gertz i Nord. Tidsskr. 1910). Aiskylos: Agamemnon. Herodot: 
Polykrates’ ring. Thukydid: Perikles mindetale, krigens indfly
delse på moralen og melierdialogen i A. Kragelund: Græske 
historikere. I udvalg af Platons Skrifter ved Foss og Krarup: 
Apologien, Kriton og uddrag af Faidon. Kretisk og mykensk 
kunst. Keramik: Geometrisk og orientaliserende stil, sortfigur- 
og rødfigurteknik. Skulptur: Kleobis, Peploskoren, Kritios- 
drengen, Vognstyreren, Dyroforos, Diskobolen, Attisk Grav
mæle, Praxiteles’ Hermes, Den døende Galler, Laokoon-grup
pen. Arkitektur: Akropolis, Delfi og Olympia med templer og 
stilarter. Det græske teater.

2. mfz. (adjunkt Bjørn Wandall). Antigone, med skr. opgaver. Odys
seen: VII., VIII. og XI. sang. Iliaden VI. sang, 237—529. Sokrates’ 
Forsvarstale. Græske Historikere, Mindetalen, Krigens indfly
delse på Moralen, Athens Fald. Pausanias, s. 27—36 (Akropolis), 
54—60 (Olympia), 72—79 (Delphi) m. opgaver. Arkitektur og 
Skulptur i forb. med 3 ovennævnte Monumentsgrupper. Der 
foreligger skr. elevopgaver.

2. mfv. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Som 2. mfy.

HISTORIE:
3. sa. (adjunkt Bjørn Wandall). 1) Vikingetidens historie — med sær

lig vægt på Hedeby/Danevirke. Bjerrum: Kilder til Vikingeti
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dens Historie. Kilderne med relation til Hedeby/Danevirke, 1. 
dens Historie. Kilderne med relation til Hedeby/Danevirke, I, 
2, 3, 5; II, 1—7; III, 2—10; V, s. 47—52. Billeder i Danmarks Hi
storie i Billeder, lærebog og kildesamling. Dupi. elevopgaver. 
Jahnkuhn: Hedeby og Danevirke. 2) Stormagtspolitik i Europa 
1815—1914. Oversigtsafsnit fra »Historien«. Billeder fra lærebog. 
CSSR (Tjekkoslovakiets) Historie og Samfundsforhold (spe
ciale) , tidl. nævnte litt., kilder og opgaver. Kina til Kulturrevo
lutionen — med overvægt på tiden til 1949, m. opgaver og over
sigter. Aspekter i Verdenshistorien efter 1945, bl. a. Danmarks 
Sikkerhedspolitik, Danstrup: USA, Almagt og Afmagt, Reske- 
Nielsen fra »Historien«, Karup-Petersen fra »Tendenser«, Wat
trang fra »Den kolde Krig«, Karup-Pedersen: FN-Tropper. 
Skatter, s. 115—124. Danmark og Udlandet, s. 136—52. Erhvervs
livet, s. 152—210. Økonomi og Politik, s. 210—236. Suppl.mate- 
riale er i stor udstrækning anvendt.

3. sb. (adjunkt A. Secher Højsgaard). (Forberedelsestid ca. 20 min.). 
Før 1900, 1: Rudi Thomsen red.: Verdenshistorie 1: Det tidlige 
Grækenland, Hellas klassiske tid og Alexander d. Store. Hertil 
s. 33—78 og s. 95—107 i A. Kragelund: Græske historikere. 2. 
Kierkegaard og Winding: Nordens Historie I: Danmarks hi
storie fra og med de store landboreformer til og med krigen i 
1864 samt de øvrige nordiske landes historie i samme tidsrum. 
Billeder: Gjellerup kirke, Viborg domkirke og Danmarks Hi
storie i Billeder nr. 74, 83, 230 og 231. Farvereproduktion af J. L. 
David: Marat assassiné med Jul. Langes fortolkning. — Efter 
1900: Rudi Thomsen red.: Verdenshistorie 3 (1965-udg.): Afsnit 
om Den første Verdenskrig, Sovjetunionen, Østasien, U.S.A., 
Tyskland og Italien. Hertil Holt: Tekster og tal I, s. 30—35 (Wil
son’s 14 punkter), Bøgebjerg og Elmelund: Tysklands oprust
ning, s. 5—13 og Tekster og Tal II, s. 18—27. Tiden efter 1945: 
I sammenhæng med periodegennemgang »Tyskland — særlig 
Vesttyskland efter 2. Verdenskrig« samtlige afsnit i Rudi Thom
sen red.: Verdenshistorie 4 (1965-udg.) om Tyskland og Tysk
landsspørgsmålet. Endvidere afsnittene om Sovjetunionen og 
Østeuropa, Syd- og Østasien, Latinamerika og U.S.A. Hertil Sv. 
Aa. Bay: Sovjetunionen og Vestmagterne: Aftalerne i Potsdam 
om Tyskland, Marshall på Harvard universitetet 5-7-1947. Af 
IX. Striden om Tysklands genoprustning stk. 1, 2, fra 4. opl. 
1970, s. 103—05 »Churchill i Europarådet 11. aug. 1950«, og 4, 5, 
6, 9, 10, 11, 12, 13. Dannelsen og udviklingen af EEC og EFTA 
(hertil uddrag af Romtraktaten og Stockholmkonventionen). 
Kierkegaard og Winding: Nordens Historie II: Danmarks poli
tiske historie fra 1929 til medio 1960’erne. Danmarks Historie i 
Billeder nr. 329, 330, 333, 334. — Af samfundslæren Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (1969-udg.) føl
gende afsnit: Samfundet og befolkningens velfærd. Borgerret
tigheder og borgerpligter. Folkestyrets opbygning. Skatter. Lov 
og ret. Danmark og udlandet (hertil NATO-pagten). Erhvervs
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livet (hertil »Industriens hovedtal 1971« og »Landbruget i Dan
mark. Statistisk med kommentarer 1971«), Danmark og de euro
pæiske markedsdannelser fra afsnittene økonomi og politik.

3. sc. (adjunkt A. Secher Højsgaard). (Forberedelsestid ca. 20 min.). 
Før 1900, 1: Rudi Thomsen red.: Verdenshistorie 2 (1964-udg.): 
Englands, Frankrigs og Nordamerikas historie fra ca. 1600 til 
medio 1790’erne. Oplysningstiden. Hertil Elin Bach: Ludvig 
XIV: »Versailles«, stk. 1, 2, 12, 13, 14, 15. »Merkantilisme«, stk. 1, 
2, 3. »Udenrigspolitik«, stk. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11. Den ameri
kanske Uafhængighedserklæring og uddrag af U.S.A.’s forfat
ning. 2. Kierkegaard og Winding: Nordens Historie I: Danmarks 
historie fra og med de store landboreformer til og med krigen i 
1864 samt de øvrige nordiske landes historie i samme tidsrum. 
Billeder: Danmarks Historie i Billeder nr. 230, 231, 286 og 284 
og farvereproduktion af J. L. David: Marat assassiné med Jul. 
Langes fortolkning. — Efter 1900: Rudi Thomsen red.: Verdens
historie 3 (1968-udg.): Afsnit om Den første Verdenskrig, Sov
jetunionen, Østasien, U.S.A., Tyskland og Italien. Hertil Holt: 
Tekster og tal I, s. 30—35 (Wilson’s 14 punkter), Bøgebjerg og 
Elmelund: Tysklands oprustning, s. 5—13 og Tekster og Tal II. 
s. 18—27. Tiden efter 1945: I sammenhæng med periodegennem
gang »Tyskland — særlig Vesttyskland efter 2. Verdenskrig« 
samtlige afsnit i Rudi Thomsen red.: Verdenshistorie 4 (1965- 
udg.) om Tyskland og Tysklandsspørgsmålet. Endvidere afsnit
tene om Sovjetunionen og Østeuropa, Syd- og Østasien, Latin
amerika og U.S.A. Hertil Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og Vest
magterne: Aftalerne i Potsdam om Tyskland, Marshall på Har
vard universitetet 5-7-1947. Af IX. stk. 1, 2, fra 4. opl. 1970, s. 
103—05 »Churchill i Europarådet 11. aug. 1950«, og 4, 5, 6, 9, 10, 
11, 12, 13. Dannelsen og udviklingen af EEC og EFTA (hertil 
uddrag af Romtraktaten og Stockholmkonventionen). Kierke
gaard og Winding: Nordens Historie II: Danmarks politiske hi
storie fra 1929 til medio 1960’erne. Danmarks Historie i Billeder 
nr. 329, 330, 333, 334. — Af samfundslæren Kierkegaard, Lom- 
holt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (1969-udg.) følgende 
afsnit: Samfundet og befolkningens velfærd. Borgerrettigheder 
og borgerpligter. Folkestyrets opbygning. Skatter. Lov og ret. 
Danmark og udlandet (hertil NATO-pagten). Erhvervslivet 
(hertil »Industriens hovedtal 1971« og »Landbruget i Danmark. 
Statistisk med kommentarer 1971«). Danmark og de europæiske 
markedsdannelser fra afsnittene økonomi og politik.

3. mfx. (adjunkt Bjørn Wandall). 1) Vikingetidens Historie — med sær
lig vægt på Hedeby/Danevirke. Bjernum: Kilder til Vikingeti
dens Historie. Kilderne med relation til Hedeby/Danevirke, I, 
2, 3, 5; II, 1—7; III, 2—10; V, s. 47—52. Billeder i Danmarks Hi
storie i Billeder. Lærebog. Kildesamling. Jankuhn, Danevirke 
og Hedeby. Dupi. elevopgaver. 2) Nord- og Sydamerika til 1914. 
Oversigtsafsnit fra Historien v. Rudi Thomsen. Dupi. elevopga
ver. For 4 elever, der er kommet i klassen på senere tidspunk- 
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ter se vedtængt ark. Mellemøsten (speciale) tidl. nævnt litt.kil- 
der og opgaver. Asien, ca. 1850—1960, m. opgaver og oversigter. 
Aspekter i Verdenshistorien etter 1945. Dansk Sikkerhedspoli
tik, Danstrup: USA — Almagt og Afveje. Reske-Nielsen fra 
»Historien«, Karup-Pedersen: FN-Tropper etc. 1) Den økono
miske politik. 2) Skattepolitik. 3) Socialpolitik. 4) Militærpoli
tik. 5) Lovgivningen. 6) Uddannelsespolitik. 7) Danmarks uden
rigske placering. Til alle foreligger opgaver, diskussionsoplæg, 
hjemskrevet materiale eller lign.

3. mfy. (adjunkt Jørgen Røn). Romerriget til ca. 300: Rudi Thomsen; 
Gyldendal I, 3. udg. 1966, pp. 137—51 og 165—206. Billeder: do. 
p. 188 (Prima Portastatuen). do. p. 192 (detalje fra Ara Pacis). 
Kilder: Plinius’ brevveksling, pp. 25—34. Danmarks historie 
1050—1380: P. Kierkegaard & K. Winding: Nordens Historie I, 
6. udg., pp. 36—74. Billeder: Andrup, Ilsøe & Nørlund (1962), 
nr. 83, 84, 86, 88, 96, 97 & 102. Kilder: C. E. Jørgensen: Kilder til 

Danmarks historie 1282—1340, kap. 1—2 (pp. 7—18), kap. 5 (pp. 
38—46) og kap. 6, 8 (pp. 57—58). 1. Nazismen: Rudi Thomsen: 
Gyldendal 3, 1. udg., 1964. Kilder: H. M. Holt: Tekster og tal 1, 
pp. 81—84, p. 92—93. 2. Kommunismen: Grundbog som 1. 3. 
Tjekkoslovakiets opløsning, do. Kilder: E. Bøgebjerg & S. El
melund, pp. 62—93. 4. De forenede Nationer: R. Thomsen: Gyl
dendal 4 (1966) og Danmark i dag. Kilder: Sv. Aa. Bay: Sovjet
unionen og Vestmagterne, pp. 19—26. 5. NATO. Grundbog som 
4 + Danmark i dag. 6. Mellemøsten: do. & duplikerede elev
opgaver — især på grundlag af E. Reske-Nielsen: Mellemøsten 
— krise og konflikt (1966). 7. Danmarks historie 1929—1968: 
Kierkegaard & Winding 2 (1969), pp. 51 ff. Kilder: Kaarsted & 
Samuelsen (1970), pp. 109—117. P. Kierkegaard, J. Lomholt- 
Thomsen & K. Winding: Danmark i dag (1966). Befolkningen, 
pp. 9—17. Familie og samfund, pp. 18—26. Borger og stat, pp. 
66—97. Lov og ret, pp. 123—33. Erhvervslivet, pp. 150—74. Land
bruget, pp. 174—84. Aktuelle problemer i den økonomiske poli
tik, pp. 227—35.

3. mfz. (adjunkt Bjørn Wandall). 1) Rom, Kejsertiden. Rosenberg: Pli
nius’ Brevveksling. Billeder i lærebog. 2) Nord- og Sydamerika 
til 1914. Oversigtsafsnit fra »Historien« v. Rudi Thomsen. Dup
likerede elevopgaver. CSSR’s Historie og Samfundsforhold 
(speciale). Tidl. nævnt litt., kilder og opgaver. Kina til Kultur
revolutionen — med hovedvægt til 1949, m. opgaver og oversig
ter. Aspekter i Verdenshistorien efter 1945. Danmarks Sikker
hedspolitik, Danstrup: USA — Almagt og Afmagt. Reske-Niel
sen fra Historien, Karup-Pedersen: FN-Tropper, etc. 1) Sam
fundets Økonomi. 2) Skattepolitik. 3) Markedspolitik. 4) Dan
marks udenrigspolitiske placering. 5) Meningsdannelse. 6) Ar
bejdsmarkedet. Til alle foreligger opgaver, diskussionsoplæg, 
hjemskrevet materiale eller lign.
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GEOGRAFI:
1. sa. (lektor K. Boye Pedersen). Som alm. hånd- og lærebog er be

nyttet: Kellner: Geografi for sproglig gymnasium. I samråd med 
eleverne er valgt: Hedensted sogn: Trap I—V. Særtryk af Bjerre 
Herred-bogen. Nederland: Tsherning: Nederland, Verduin-Mul- 
ler: Compact Geography of the Netherlands. Tanzania: Holme- 
lund: Tanzania. Statistisk materiale: Verden i tal, Statistisk 
årbog, U.N. Statistical Year Book, Statisch zakboek. Ekskur
sion: Bjerre herred og Vejle vesteregn.

1. sb. (lektor K. Boye Pedersen). Som 1. sa.
1. sc. (lektor K. Boye Pedersen). Som 1. sa.
2. mfx. (adjunkt Hans C. Hovgaard). Kartografi/Kortlæsning: Noter, 

kort 1:20000, 1:40000, 1:100000. Geomorfologi/Danmarks overfla
deformer og klimatologi: Andersen/Frederiksen: Geografi for 
matematisk gymnasium, 2. udg., 1964. Demografi: Matthiesen: 
Befolkningens vækst. Hertil kommer følgende regioner: Dan
mark: Hansen V.: Danmarks kulturgeografi. Danmark, dansk 
sogn, Vesttyskland og Indien: Diverse geografiske opslagsvær
ker, noter, Atlas samt forsk, stat, tabelværker. Omegnsekskur
sion til de af eleverne undersøgte sogne.

2. mfy. (adjunkt Hans C. Hovgaard). Kartografi/kortlæsning: Noter 
samt kort 1:20000, l:40000og 1:100000. Geomorfologi/Danmarks 
overfladeformer og klimatologi: Andersen/Frederiksen: Geo
grafi for matematisk gymnasium, 2. udg., 1964. Demografi: 
Matthiesen: Befolkningens vækst. Af regioner er følgende gen
nemgået: Danmark: Hansen V.: Danmarks kulturgeografi. 
Dansk sogn, Etiopien og Israel: Diverse geografiske opslags
værker, noter, atlas samt forsk, stat, tabelværker. Ekskursion 
til Nordtyskland (3 dage). Omegnsekskursion til de af eleverne 
undersøgte lokale sogne.

2. mfz. (lektor Gert Jensen). Sønderjylland: Trap Danmark. Gylden
dals Egnsbeskrivelse. Bygd. Materiale fra Esbjerg Fiskerimu
seum. Vesttyskland: Weitze: Ruhrdistriktet. Topographischer 
Atlas: Bayern, Nordrhein-Westfalen, Niedersachsen, Bayern. 
Tyskland i Dag. Tjekkoslovakiet: Ota Sikh: Økonomisk udvik
ling. Materiale fra Ambassaden. Cuba: Verdensgeografi. End
videre er der benyttet: Jorden & Menneskelivet, Vor Klode, 
Verdensgeografien, Gyldendals Relief  atlas samt Herrn. Ander
sen m. fl.: Geografi for matematisk gymnasium. Ekskursion til 
geologiske lokaliteter i Vejleområdet. Ekskursion til Esbjerg 
(besøg på Fiskerimuseet), Ribe, Gram, teglværksområdet ved 
Egernsund og Sønderborg.

2. mfv. (lektor Gert Jensen). Vejle købstad: Trap Danmark. Vejle køb
stads historie. Hamburg: Topographischer Atlas: Schleswig- 
Holsten, Niedersachsen. Nagels Reiseführer. Peru: K. W. Lar
sen: HF-geografi. Materiale fra ambassaden. Californien: Mate
riale fra ambassaden. Endvidere er anvendt: Hermod Andersen 
m. fl.: Geografi for det matematiske gymnasium, Gyldendals 
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Reliefatlas, Jorden & Menneskelivet, Vor Klode, Verdensgeo
grafi. Ekskursion til lokaliteter i Vejle omegn. 3 dages skole
rejse til Hamburgområdet.

BIOLOGI:
3. sa. (lektor K. Boye Pedersen). Mogens Lund: Biologi, 1970. Krogh 

og Rehberg: Menneskets Fysiologi, 1970. Økologi er læst efter 
R. og A. Munk: Biologi for videregående uddannelse, 1968. Evo
lution: De fire første kapitler af Biologisk forskning. Endvidere 
er Munk: Biologi for sproglig gymnasium brugt i klassesæt. 
2. Evolution, stofoptagelse, -transport, -omdannelse, udskillelse, 
forplantning. 3. De i bekendtg. nævnte emner. 4. Menneskets 
formering: De i bekendtg. nævnte emner. 5. Menneskets nerve
system, ernæring, stofmisbrug. Forurening. 6. Ferskvandsfor
urening. 7. Specialer. Emner er bl. a. taget fra: Research Pro
blems 1—4. Natur og Muæeum. Boysen-Jensen: Det levende. 
Undersøgelse vedrørende spalteåbninger. Bevægelser hos plan
ter. Økologiske forhold i mospuder. Forurening i vandløb. Ar
bejdsstofskifte. Hudsanser. Forsøg med gæring. Vækstforsøg 
med bønne. Plantekimens udvikling. Tardigrader. Undersøgelse 
af grene i løvspring.

3. mfx. (adjunkt Hans C. Hovgaard). Duplikerede noter. Håndbog: 
Lange og Ravn: Biologi for Gymnasiet. Biologisk tema: Evolu
tion. Livsytringer på forskellige organisationsniveauer: 1. Stof
optagelse. 2. Stoftransport. 3. Stofomdannelse. 4. Stofudskillelse. 
5. Energiomsætninger. 6. Irritabilitet. 7. Bevægelse. 8. Forplant
ning. 9. Autoreguleringer. 10. Genetik. Hovedvægten er lagt på 
emnerne 5, 8 og 10. Økologi: 1. Økosystemer. 2. Stofkredsløb. 
3. Energetiske forhold. Menneskets formering: 1. Forplantning. 
2. Prævention. 3. Fosterudvikling. 4. Fødsel. Barnets første 
leveår. 5. Kønssygdomme. Menneskets genetik. Valgfrit spe
ciale indenfor følgende emnekredse: Økologi. Forurening. Ar- 
bejds- og idrætsfysiologi. Sansefysiologi. Etologi. Embryologi. 
Blod. Vækst. Mikrobiologi. Genetik.

3. mfy. (lektor Gert Jensen). Lange og Ravn: Biologi for Gymnasiet, 
1969. Hans Greve m. fl.: Biologisk Forskning, 2. opl., 2968. Ko
miteen for Sundhedsopi.: Stofmisbrug, 1969. Anders Munk: Bio
logi I, 1968. Livsytringer på forskellige organisationsniveauer: 
Stofoptagelse. Stoftransport. Stofomdannelse. Stofudskillelse. 
Genetik. Forplantning. Økologi: Økosystemer. Fødenet. Ad
færdsbiologi. Menneskets formering. Mennesket: Genetik. Pato
logi. Ernæring. Stofmisbrug. Forurenings indvirkning på men
nesket. Valget er inden for følgende emnekredse: Udvikling af 
mikroorganismer. Vandanalyser af fjorden. Fordøjelsesforsøg. 
Forsøg i dambrug. Stofskifteforsøg med mus. Krydsningsforsøg 
med mink. Vækstforsøg. Enzymforsøg.

3. mfz. (adjunkt Hans C. Hovgaard). Som 3. mfx.
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FYSIK:
3. mfx. (adjunkt Paul Jespersgaard). Pihl og Storm: Fysik 1, 2 og 3 

(alle 2. udgave). Bog 1: 25—41, 49, 116—128, 133—143, 148—165. 
Bog 2: 27—32, 50—52, 55—57, 62—72, 76—78, 114—116, 133—136, 
139, 147—153, 169—172, 179—187, 189—208, 212—215, 259—263, 265 
—270, 297—298, 303—306. Bog 3: 21—28, 33, 45—49, 69—71, 74—76, 
81—84, 87, 94—95, 112—114, 115—122, 173—182. Nr. 3 Længdeud
videlseskoefficienter. Nr. 5 Luftens trykstigningskoefficient. 
Nr. 7 Mættede dampes tryk. Nr. 13 Mekanisk energi under pen
dulbevægelse. Nr. 14 Absolutbestemmelse af varmekapacitet. 
Nr. 17 Bestemmelse af sprits fordampningsvarme. Nr. 23 Et ele
ments konstanter. Nr. 24 Wheatstones bro. Nr. 39 Bestemmelse 
af gnidningskoefficient. Nr. 40 Central stød. Nr. 41 Impulsmo
mentsætningen. Nr. 42 Millikans forsøg. Nr. 44 Bestemmelse af 
B-felter. Derudover opgives for hver elev to, efter eget valg, 
blandt foreløbig følgende kendte mængde: Transistorundersø
gelser. Diodeundersøgelse. Triodeundersøgelse. Gravitations
konstantbestemmelse. Bestemmelse af Planks konstant. Bestem
melse af e/m for elektroner. Svingningskredse. Induktionsfor
søg. Tværsnit for absorption af radioaktiv stråling. Forsøg med 
cm-bølger. Forsøg med røntgenapparatur. Interferensforsøg 
(laseren er lyskilde). Op- og afladning af en kondensator. Be
stemmelse af brydningsforhold for atmosfærisk luft. Forsøg 
med kortlivede radioaktive isotoper. »Messier 15«. Detektering 
af elementarpartikler (tågekammer — mm). Gaskromatografi.

3. mfy. (lektor Bent Berg Rasmussen). Mogens Pihl og Henning Storm: 
Fysik I (2. udgave), Fysik II (2. udgave), Fysik III (2. udgave). 
Erik Lund, Mogens Pihl, Johannes Sløk: De europæiske ideers 
historie. F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: 
Fysik 3A. Bind I: s. 26 Ideale gasser til s. 43 Kritiske tempera
turer. s. 101 Arbejde til s. 111 Kraftmoment, s. 136 Magnetfelter 
fra elektriske strømme til s. 147 Opgaver, s. 148 Joules varme til 
s. 152 Elektrisk feltstyrke, s. 165 Måling af modstande til s. 170 
Faradays love. Bind II: s. 27 Keplers love til s. 33 Den daglige 
parallakse, s. 55 Interferens til s. 70 Elektromagnetisk stråling 
og laser, s. 72 Interferens mellem to kohærente bølger til s. 78 
Lyset som bølgefænomen, s. 86 Måling af lysets hastighed til s. 
87*. s. 114 Faldlovene til s. 119 Skalart og vektorielt produkt, 
s. 133 En partikels impuls til s. 142 Uafhængighedsprincippet, 
s. 167 Den relativistiske mekanik til s. 172*. s. 189 Potentiel 
energi til s. 194 Kuglesymm. felter, s. 198 Einsteins ækvivalens
relation til s. 211 Et elast. samm. s. 235 Harmonisk oscillator til 
s. 240 Indsættes løsn, x =.s. 254 Coulombs lov til s. 263 Bestem
melse af ladningers fort. Bind III: s. 8 Elektromotorisk kraft til 
s. 28 Indsvingning, s. 41 Elektrons bev. i feltet fra pos. ion til 
s. 48 Fosfores, s. 53 Balmerformler til s. 56 Bohr’s korrespon
densprincip. s. 81 Den elektriske svingningskreds til s. 85*. s. 95 
Laplaces lov til s. 99 Maxwell, s. 115 Gravitationsf. til s. 121 Bev. 
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i jordens tyngdefelt. Idehistorie, s. 197 10 til s. 202 12. Nr. 5 Luf
tens trykstigningskoefficient. Nr. 9 Måling af tyngdeaccelera
tionen, den mekaniske energi under et frit fald. Nr. 15 Resistan
sens temperaturafhængighed. Nr. 16 Karakteristik for kul- og 
metaltrådslampe. Nr. 19 Brydningsforhold. Nr. 20 Optiske gitre. 
Nr. 22 Lydens hastighed. Nr. 24 Harmoniske svingninger. Nr. 26 
Atwoods faldmaskine. Nr. 28 Bølgekarret. Nr. 29 Impuls og stø
det. Nr. 30 Vekselstrømsimpedanser. Nr. 31 Måling af forholdet 
e:m. Nr. 32 Elektromagnetiske bølger. Nr. 33 Radioaktivitet. For 
eleven Jens Hundahl-Villadsen opgives Vands fortætnings
varme i stedet for Luftens trykstigningskoeff. Daniel-elementet 
i stedet for Måling af tyngdeacceleration, m. m.

3. mfz. (adjunkt Arne Dahl). Pihl & Storm: Bind I: p. 25—43 øv., 69—75, 
84—93, 101—111 øv., 116—119 øv., 120—122, 148—159. Bind II: 
p. 39—85, 144—154, 202—212, 235—241, 299—313. Bind III: p. 21— 
32, 43 n.—50 øv., 53 n.—56, 69—81. Cm-bølger, radioaktivitet, 
rotation af stift legeme, impuls- og energibeværelse på luftpu- 
debænk, et prismes hovedstilling, Kundtsrør, sprits fordamp
ningsvarme, karakteristikoptagelse, voltmeter-amperemeter 
metoden, resistansers temperaturafhængighed, Joules varme, 
varmens mekaniske ækvivalent, mekanisk energi (timer), luf
tens trykstigningskoefficient, petroleums rumudvidelseskoeffi
cient, forholdet mellem e og m.

KEMI:
2. mfx. (lektor Svend Jakobsen). Andersen, Bostrup m. fl.: Kemi for 

gymnasiet, bd. 1, 2. udg., bd. 2, 1. udg. Bd. 1: s. 46—49, 71—76, 
59—69, 80—100. Bd. 2: s. 9—22, 27—33, 41—50, 66—80, 86—103, 172 
—195. Tillæg om kemisk binding.

2. mfy. (adjunkt Ole Bliksted). Axel Voigt: Kemi 1, 1. udgave. Kemi 2, 
1. udgave. Kemi 1: s. 28—54, s. 60—70, s. 89—130, s. 151—155. 
Kemi 2: s. 14—27 (kun Halogenerne og deres forbindelser samt 
Kvælstof og dets forbindelser), s. 32—41. Organisk kemi (efter 
noter, omfang og indhold nogenlunde som lærebogens s. 50—77).

2. mfz. (adjunkt Paul Jespersgaard). Axel Voigt: Kemi 1 og Kemi 2. 
Nedennævnte sidetal illustrerer specielt hvad bog 2 angår de 
opgivne emner, idet enkelte dele er læst efter noter (i et om
fang, der svarer til de opgivne dele af bøgerne). Bog 1: 29—54, 
65—70, 95—110, 127—129, 135—139, 149—153. Bog 2: 21—23, 50—59, 
62—65, 75, 84—91, 102—105.

2. mfv. (lektor Svend Jakobsen). Som 2. mfx.

MATEMATIK:
2. sa. (adjunkt Paul Jespersgaard). Bülov, Handest, Jensen m. fl.: 

Matematik 1 og Matematik 2 for sprogligt gymnasium, 1968. 
Bog 1: 40—85, 98—120, 126—129, 151—159, 167—169, 171—179. Bog 
2: 14—16, 25—42, 77—91, 102—106, 140—147.
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2. sb. (adjunkt Arne Dahl). S. Bülow, F. Handest m.fl.: Matematik 1 
og 2 (1968). Bind I: §§ 7—18, 22—25, 31. Bind II: §§ 5—10, 13 -eks. 
2, p. 95, §§ 16, 23—25.

2. sc. (lektor Bent Berg Rasmussen). S. Bülow, F. Handest, G. Jensen, 
H. Meyer, E. Mortensen, J. Reich, L. Toft, A. Vetter: Matematik 
for sprogligt gymnasium 1—2. Bind 1: 1—6, 7—11, 13—14, 17—18, 
22.10-paragraffen ud, 24—25, 27. Bind 2: 1—3, 5, 7—10, 13—14, 19, 
27—28.

3. mix. (lektor Ralph Christiansen). Kristensen og Rindung: Matema
tik. Bind I: 2. reviderede udgave 1968. Bind II: 1. udg. Bind III: 
1. udg. Bind I: Kapitel IV, §§ 4—8, 9 (kun for t rational), 10—25. 
Kapitel V, §§ 1—13. Kapitel VI, §§ 15—17. Kapitel VII, §§ 11—24. 
Kapitel VIII, §§ 7—12, 13 til og med sætn. 13.1. Kapitel X, §§ 1— 
15. Bind II: Kapitel IV, §§ 26—31. Kapitel V, §§1—9, 12—15 (ikke 
eks. 13,5), 22—30. Kapitel VI, §§ 12—25. Kapitel IX, §§ 16—18. 
Kapitel X, §§ 1—10. Bind III: Kapitel II, §§ 1—14. Kapitel III, 
§§ 1—15. Kapitel IV, §§ 12—27, 30—35. Kapitel V, §§ 7—14.

3. mfy. (lektor Bent Berg Rasmussen). Erik Kristensen og Ole Rindung: 
Matematik I (2. udgave), Matematik II (3. udgave), Matematik 
III (2. udgave). Bind I: IV 4—26, V 1—13, VI 3—11, 25—30, VII 
19—24, 29—32, XI 1—3. Bind II: IV 1—7, V 1—9, 12—15, 18—19.6, 
VI 3—21, 24, X 1—7. Bind III: III 1—14, IV 2—20, 24—35.

3. mfz. (adjunkt Ole Bliksted). Kristensen og Rindung: Matematik 1 
(2. reviderede udgave), Matematik 2, Matematik 3. Matematik 
1: IV 4—26, V, VI 8—11, 25—30, 33—35, VII 11—22, 25, VIII 7—13 
(til eks. 13,3), X 1—9, 14—15 (14 og 15 dog uden øvelser). Mate
matik 2: IV 1—17, 24—31, V 1—8, 12—21 (til eks. 21.2), 22—30, 41 
—42, VI 3—11, 15—21, VII 1—3, X 1 (til sætning 1.3), 4—5, 7—8, 
10. Matematik 3: II 1—10, III 1—15.

EKSAMENSOPGIVELSER
HF

DANSK:
HF2 A. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Sv. M. Kristensen: En mosaik 

af moderne dansk litteratur, 1964. Henneberg/Jørgensen: 
Dansk litteraturudvalg for HF 1—2, 1968. E. Hansen: Sprog
iagttagelse, 1963. Biilov-Hansen m. fl.: Dansk stil, 1967. Ager
skov m. fl.: Svensk læsebog, 1948. Wilson m. fl.: Norsk for 
Gymnasiet, 1962. Sønnetabet. Folkeviser: Aage og Else, I Bon
dedatterens Vold, R. Stigs Fald, E. Klippings Drab. Torbens 
Datter. Som den gyldne Sol. Af »Peder Paars«. Posthuset. Til 
min M. Naturtemperamenter. At sige Verden ret Farvel. Ly
sets Engel. Trækfuglene. De tre Helligaftener. Statistisk Skil
dring. En Middag. I en Landsbykirke. Stoppenaalen. Af »Adam 
Homo«. Den polske Kongesøn. Arabesk. Sakuntala. Jeg hører 
i Natten. Anne-Mette. Irene Holm. Bekendelse (J. Jørgensen). 
Den Druknede. Interferens. Tilegnelse. Knokkelmanden. Hver- 
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restens-Ajes. Jylland. Det blomstrende Slagsmaal. Henrettel
sen. Græs. Reklameskibet. Der falder Sne. Af »Det daglige 
Brød«. Barndommens Gade. Af »Det forsømte Foraar«. Af 
»Sjov i Danmark«. Af »Melodien der blev væk«. Brændende 
Europa. Jeg slipper dig ikke. En katastrofe. De blå undulater. 
Døden. Af »Han sidder ved Smeltediglen. Dobbeltportræt i 
karvskåren ramme. Husene. Myggesang. Disjecta membra. 
Den druknede Mand. Det ukendte træ. Tyren. De langsomme 
glæder. Det er blevet os pålagt. Fasan-nr. 31. Patienten. Bra
get. Hold. Livet. Godhed. M. A. Hansen: Eumeniderne. H. J. 
Nielsen: Output. Læste hovedværker: L. Holberg: Erasmus 
Montanus, 1722 (intensivt). J. P. Jacobsen: Mogens og andre 
noveller, 1872 (DLF). K. Abell: A. S. Hedvig, 1939. M. A. Han
sen: Løgneren (laboratoriearbejde). Svenske tekster: Jag år 
en prins av blodet. Far och jag. Johannes. Mauritz, Trappan. 
Frisöndagen. Norske tekster: Siste-mann heim. Nordmannen. 
Elgen. Mannfolk. Sult. Du må ikke sove. Verden. De beste.

HF2B. (adjunkt H. Steen Jensen). Henneberg og Jørgensen: Dansk 
litteraturudvalg I—II (1968), 191 + 236 s. Møller Kristensen: 
En mosaik (1968), 373 s. Enemærke m. fl.: Poesibogen (1967), 
221 s. Dlf.-udgaver (af H. C. Andersen, I. P. Jacobsen, Dansk 
lyrik, Holberg). Billigbøger (Paludan, M. A. Hansen, Søn
derby) . Duplikerede tekster (Dansk, svensk og norsk). Hoved
værker: Holberg: Den Stundesløse, 1722. H. C. Andersen: 7 
eventyr, 1835—1863: Stoppenaalen, Sneglen og Rosenhækken, 
Lille Claus..., Nattergalen, Den grimme Ælling, Snemanden, 
Bispen paa Børglum. Paludan: Fugle omkring Fyret, 1925. 
Martin A. Hansen: Løgneren, 1950. Sønnetabet. Gunløg orms
tunge. Erik Klippings drab. Torbens datter. Som dend gyldne 
Soel. Hvad seer min Sulamith. Af Levnet og Meeninger. Elle- 
høien. Oldingen ved Werthers Grav. De Levendes Land. Ved 
Indvielsen. De tre Helligaftener. En Reconvalescent. Et Blad af 
Dødens Dagbog. Protestantismen i Naturen. Lnægsel. Til en 
Veninde. En Middag. I en Landsbykirke. Af Adam Homo. Af 
Ligevægten. Af Øieblikket. Mogens. Irene Holm. Ane-Mette. 
Bekendelse. Confíteor. Sakuntala. Jeg hører i Natten. Røg. Det 
lysner over Agres Felt. Interferens. Knokkelmanden. En Dam
per ... Nat i Berlin. Atlantis. Henrettelsen. Reklameskibet. 
Shagpiben. De blaa Undulater. Soldaten og Pigen. Træet i 
Istedgade. Rids. Bøn. Det underste land. Jeg ser nu i Nat. Øje
blik. Ventetid. Døden. Mit hjærte raaber. Blomsten og Svær
det. Sol. Græs. Afspænding. Patienten. Soldatens Juleaften. 
Terminologi. Nultime. Afstraffelse. Det er blevet os pålagt. 
Røntgen. Foldemændene. Familie. Pragtfulde dage. Disjecta 
membra. Ode til overmagten. Leve som var der. På høje tid. 
Hold op. Svenske tekster: Barabbas (Dlf.-udg.), kap. 1, 2 og 3. 
Norske tekster: Af Nederlaget (Ferlov m. fl.). I Gresset (Bor
gen). Siste-mann heim. Eit forgjort hus. Af Det store spelet. 
Det var eingong. (De tre sidste fra skoleradiohefte, 1956, Ve- 
saas.)
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ENGELSK:
HFIA. 2. fremmedsprog, fællesfag, (lektor Jes Petersen). Meet a 

Docker. The English Public School. I Spy. Meet a Miner. (Alle 
fra Fundamental English). Af Wesker, det intensivt læste. Fra 
American Short Stories: Locomotive 38, The Killers, The 
People V. Abe L. Sillitoe: Long Distance Runner, Part One.

HF 2 A. 1. fremmedsprog, fællesfag, (adjunkt Inge Lise Langkjer). 
+ B. Animal Farm, p. 5—14, p. 17—19, p. 72—74, p. 91—93. The Pearl, 

p. 89—118. Death of a Salesman, p. 86—109. Nine American 
Short Stories: The Leader of the People, p. 82—87, One Friday 
Morning, p. 63—68. Class Distinctions.

HF 2 A. 1. fremmedsprog, tilvalg, (lektor Anna Andersen). Faulkner: 
4- B. That Evening Sun Goes Down. Harper Lee: To Kill a Mocking

bird, kap. 18—19—20. Shirley Jackson: The Lottery. Steinbeck: 
The Leader of the People (Nine American Short Stories). Gol
ding: Lord of the Flies, kap. 3 og 9. The English in the Twen
tieth Century, 139—148. Albee: Zoo Story. The Penguin Book 
of English Short Stories, 302—313.

TYSK:
HF 1 A. (adjunkt Steen Eriksen). Schnurre: Die Falle. Kaschnitz: Das 

dicke Kind. Polgar: Der Mantel. Borchert: Das Brot. Borchert: 
Nachts schlafen die Ratten doch. Dürrenmatt: Der Verdacht 
(s. 32,1—35,22). Brecht: Der Augsburger Kreidekreis. Lenz: Die 
Nacht im Hotel.

HF 1 B. 2. fremmedsprog, fællesfag, (adjunkt Herbert Pieper). Deut
sche Prosa aus 200 Jahren, Gyldendal. Dürrenmatt: Die Panne 
(s. 115—153). Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame, s. 11— 
26, s. 66—92, s. 92—104. J. Neven Du Mont: Zum Beispeiel 21 
Deutsche, s. 14—17, s. 18—22, s. 26—29.

HF2 A. 1. fremmedsprog, tilvalg, (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Fra: 
Deutsche Prosa . . .: Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Novalis: 
Hyazinth und Rosenblüte. Fra: Dichtung und Bericht: Böll: 
Ansichten eines Clowns. Frisch: Geschichte von Isidor. Th. 
Sommer: Zwischen Mauer und Plakatwand. S. Lenz: Duell in 
kurzem Schafspelz. Brecht: Der kaukasische Kredekreis 1 og 
6. Dürrenmatt: Besuch der alten Dame, s. 65—70, s. 101—104. 
S. Zweig: Schachnovelle, s. 57—68. Fra: Ich lieg’ in der bes
seren Hälfte: Bobrowski: Betrachtung eines Bildes. H. Kant: 
Die Aula. W. Biermann: Warte nicht auf bessere Zeiten. W. 
Biermann: Grosses Gebet. Fra: Deutsche Poesie: Hoffmanns
waldau: Die Welt. Broches: Gottes weise Macht. Goethe: Zau
berlehrling, Das Göttliche, Prometheus, Grenzen der Mensch
heit. Schiller: Der Ring des P. Heine: Sturm, Die Weber, Die 
Tendenz. Keller: Abendlied, Droste. — Hülshoff: Heidebild. 
Trakl: Grodek. Kästner: Brief an meinen Sohn. Enzensberger: 
Isotop. Bachmann: Anrufung des grossen Bären. Brecht: Bal
lade vom Weib . . .
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FRANSK:
HF 2 A. (adjunkt Steen Eriksen). On parle français I og II. Rossignols 

en cage( lire et savoir, Didier). Nous les jeunes (Gyldendal): 
La fugue. Un certain M. Berguin. Un sujet d’élite. Naissance 
d’un avion. Nouvelles Lectures Faciles: Chagrin d’enfant. 
L’Enfant de coeur (I + III int., II ext.). L’Hôte. Choix de contes 
modernes (Ring Hansen): Une Veillée de l’Age hitlérien. Le 
courrier de Fresney (skoleradio). Premenade de dimanche 
(skoleradio).

HISTORIE:
HF2 A. (adjunkt J. Chr. Østergaard). Verdenshistorien fra 1. verdens

krig er læst iflg. Rudi Thomsen (red.). Verdenshistorie, bd. 3 
(3. udg., 1968) og Erik Reske-Nielsen: Verdens historie siden 
1945 (1969). Nordens historie iflg. Kierkegaard & Winding: 
Nordens historie, bd. 2 (10. udg., 1969). Verdenshistorien ca. 
1919—1929 iflg. Rudi Thomsen (red.), bd. 3, s. 1—99. Kilder: 
Paul Holt: Tekster og tal, bd. 1 (8. udg.,1971), s. 57—62 om 
Folkeforbundet, s. 81—84 om NSDAP’s program og s. 92—93 
om Tysklands valg og økonomi. Verdenshistorien 1929—1939 
iflg. Rudi Thomsen (red.), bd. 3, s. 99—163. Kilder: Bøgebjerg 
& Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie (3. udg., 
1961), s. 28 (Litvinovs tale i Folkeforbundet 21/9 1938) og s. 
29—32 (Chamberlains tale i Underhuset 2/11 1938). Paul Holt: 
Tekster og tal, bd. 2 (5. udg., 1971), s. 72—73 (Atlanterhavser
klæringen af 14/8 1941), s. 77 (FN-deklarationen af 1/1 1942) 
og s. 78—81 (Communique fra Krimkonferencen af 2/2 1945). 
Verdenshistorien 1945—ca. 1954 iflg. E. Reske-Nielsen, s. 1— 
124. Kilder: Sv. Aa. Bay: Kilder til forholdet mellem Sovjet
unionen og vestmagterne 1945—1955 (1965), kap. II (s. 19—26), 
III (s. 27—32), V 2—3 (s. 44—49), VI (s. 56—68) og VIII 1—7 
(s. 81—87). Sydøstasien 1945—1965 iflg. E. Reske-Nielsen, s. 164 
—170, suppleret med Sven Fugl: Krisen i Sydøstasien (Uden
rigspolitiske Skrifter, 1965). Danmarks historie 1929—1971 iflg. 
Kierkegaard & Winding, bd. 2, side 68—80, 98—113, 117—148. 
Kilder: Kaarsted & Samuelsen: Kilder til Danmarks historie 
1920—1939 (1966), s. 118—128 og 153—155.

HF2B. (adjunkt Bjørn Wandall). Mellemkrigstiden med særlig vægt 
på USA og USSR — Gad, IV, 1. 1965). Opgaver udarbejdet — 
uddrag fra »Historien« v. R. Thomsen. Efterkrigstiden på 
grundlag af Wattrang, »Den kolde Krig«, 1964. Afsnit i USA — 
Almagt og Afmagt. Afsnit fra »Historien«. Afsnit i Gad, IV, 
2 1966. Karup Pedersen: »FN-Tropper« (afsnit). E. Bjøl m. fl: 
Verdenspolitik (korte uddrag). Kilder fra Walter Lippmanns 
USA’s Udenrigspolitik, 1945, og Xrustjovs hemmelige tale 1956. 
Tysklandsspørgsmålet på grundlag af J. Danstrup: De to Tysk
lande og Europa, 1971. Gad IV, 2, og uddrag fra »Historien« og 
div. avisartikler.
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SAMFUNDSFAG:
HFIA. Fællesfag, (lektor B. Møller Christensen). Som grundbog er 

benyttet: Palle Eisenhardt og Kirsten Kristoffersen: Samfunds
orientering, 2. udgave, 1970. Hertil Preben Askgaard, Jørgen 
Barfod, Carl Kauffeldt: Danmark i 70’erne i Tekster og Tal. 
1. Borgeren. 2. Samfundet. Yderligere: Statistisk årbog. Erik 
Rasmussen: Politik, samt avisartikler og tidsskriftsartikler. 
Udover områderne 1—3 er til gennemgang i hovedtræk valgt: 
4. Familien set udfra sociologiske, sociale, økonomiske og rets
lige aspekter, samt 6. Kulturbestemmende faktorer i samfun
det.

HF 1B. (adjunkt J. Chr. Østergaard). Sideangivelserne henviser til 
den af klassen benyttede grundbog: M. Koefoed Bjørnsen, Oluf 
Bohn og P. Nyvang Knudsen: Samfundslæren til HF og gym
nasiet (1970). 1. Samfundets økonomiske og sociale funktion, 
side 87—159. 2. Politiske idesystemer og gruppedannelser, side 
160—191. 3. Folkestyrets opbygning og funktion, side 192—231. 
De selvvalgte områder: 1. Kulturbestemmende faktorer i sam
fundet, side 237—253. 2. Danmark og udlandet, side 254—279. 
Endvidere er anvendt Statistisk Årbog 1971.

HF2 A. Tilvalg, (adjunkt J. Chr. Østergaard). 1. stofområde: Familien.
+ B. Eisenhardt & Kristoffersen: Samfundsorientering (2. udg., 

1970), side 37—52. Niels Andersen: Familie- og samfundskund
skab (2. oplag, 1965), side 58—65. Jan Stehouwer: Sociologi (2. 
oplag, 1969), side 24—43 og 82—121. Erik Høgh: Familien i sam
fundet (1969), side 22—59 og 65—122. Desuden forskelligt ak
tuelt lov- og avisstof om emnet. 2. stofområde: International 
politik. 1. emne: Tendenser i storpolitikken ca. 1960—72. E. 
Bjøl, P. Hansen & N. Amstrup: Verdenspolitik (1969), side 62 
—118. O. Karup Pedersen: Tendenser i international politik 
efter 1945 (1967): udvalg om bipolaritetens funktion, side 159— 
171, 177—195, 206—249. 2. emne: Fællesmarkedet med særligt 
henblik på Danmarks forhold til det. Bjøl, Hansen & Amstrup: 
Verdenspolitik, side 174—185. Gustav Barfod: Status i Fælles
markedet (Udenrigspolitiske Skrifter 1971). Desuden forskel
ligt aktuelt pjecemateriale om Fællesmarkedet.

GEOGRAFI:
HF2A. (adjunkt H. Hovgaard). Frederiksen og Larsen: HF-geografi. 

Andersen og Frederiksen: Geografi for matematisk gymna
sium. Matthiessen: Befolkningens vækst. Hansen: Danmarks 
kulturgeografi. Diercke: Weltatlas. Ghana. Div. stat, tabel 
Rapporter: Ghana, Peru, Danmark. Rapporterne er udarbejdet 
i forbindelse med diskussioner af et forelagt materiale.

HF2B. (adjunkt H. Hovgaard). Frederiksen og Larsen: HF-geografi. 
Andersen og Frederiksen: Geografi for matematisk gymna
sium. Matthiesen: Befolkningens vækst. Hansen V.: Danmarks

76



Kulturgeografi. Diercke: Weltatlas. Div. stat, tabel. Rapporter: 
Danmark, Chile, Israel.

BIOLOGI:
HF 1 A. (lektor Gert Jensen). Krogh & Brandt Rehberg: Menneskets 

fysiologi, 20. udg., 1970. Komiteen for Sundhedsoplysning: 
Stofmisbrug. Duplikater. Rapporter: Mikroskopi over typer af 
dyriske celler. Blodtypebestemmelser. Elementære biokemiske 
forsøg. Pulsforsøg. Åndedrætsforsøg. Vitalkapacitet. Stofskif
teberegninger. Forsøg over følesanser. Bakterienedfald.

HF 1 B. Fællesfag, (adjunkt H. Hovgaard). A. Krogh og P. Brandt Reh
berg: Menneskets fysiologi + noter. Rapporter: Simple kata
lysatorers virkning. Dissektion af kalvehjerte. Iagttagelse og 
tegning af arterie og vene. Iagttagelse og tegning af blodpræp. 
Blodtypeundersøgelse (eldonkort). Iagttagelse og tegning af 
ørespytkirtel. Iagttagelse og tegning af tolvfingertarm. Bereg
ningsopgave i ernæringsfysiologi. Iagttagelse og tegning af 
luftrør. Iagttagelse og tegning af lungevæv. Iagttagelse og teg
ning af muskelvæv. Iagttagelse og tegning af hud med hår.

HF2 A. Tilvalg, (lektor Gert Jensen). Sporting, Greve m. fl.: Biologisk 
+ B. Forskning, 2. udg., 1968. Økologiske ekskursioner: Skoven, he

den, skrænten, havet. (3 dages lejrskole på Sydfyns Lejrskole). 
Undersøgelse af variationen inden for en art. Undersøgelser af 
kilder til bakterievækst. Simple katalysatorers virkning. En- 
zymforsøg. Gæringsforsøg. Papirkromatografi. Vækstforsøg. 
Plantekimens udvikling. Kyllingefostrets udvikling. Fordøjel
sessystemer. Lysets indvirkning på stængelens vækst. Banan
flueforsøg. Mikroskopi: Celledelinger, plantevæv.

FYSIK:
HF 2 A. (lektor Svend Jakobsen). Møller Jørgensen m. fl.: Fysik for 
+ B T. gymnasiet. Mekanik 1, 1966: kap. 2—7, 10—36, 38—41. Mekanik 

2, 1967: kap. 3, 6, 8—11, 17—22, 25, 29—30 (delvis), 33. Ellære 1, 
1965: kap. 2—10, 14—17. Ellære 2, 1967: kap. 3—7, 9—10, 16—21, 
23—24, 26—29. Varmelære, 1965: kap. 3—16, 21—22, 24—25. Vek
selstrøm, teori og forsøg. Hyughens princip med Hjerpes bøl
geapparat. Øvelser: 1. Faste stoffers varmeudviklingskoeffi
cient. 2. Varmefylde. 3. Isens smeltevarme. 4. Vanddamps for
tætningsvarme. 5. Boyle-Mariottes lov. 6. Luftpudebænken. 
7. Gnidning mellem faste stoffer. 8. Wheatstones bro. 9. Joules 
lov. 10. Treelektroderøret.

MATEMATIK:
HF 2 A. Fællesfag, (lektor Ralph Christiansen). Frans Handest, Erik 

Mortensen, Kaj Vetter: Matematik for fællesfaget, §§ 8—11, 
13—17, 19—22, 24—25, 31—36, 38, 42^3.
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HF 2 B. (adjunkt Ole Bliksted). Handest, Mortensen, Vetter m. fl.: Ma
tematik for fællesfaget HF, kapitlerne: 8, 9, 10, 11, 12, 19, 20, 21, 
22, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 39, 40, 42 (til øvelse 42.18), 
43, 44.

HF2T. Tilvalg, (adjunkt A. Dahl). J. Lichtenberg: Matematik HF, 
bind I (1967, bind II (1968), bind III (1968). F. Handest, E. Mor
tensen, K. Vetter: Matematik A (1969), Matematik B (1971). 
Matematik HF, vol I: § 2.1—2.11, 3.6—3.7, 5.1—5.10. Matematik 
HF, vol II: § 7.4, p. 95 øv. til eks. 9.6, 8.3—8.4 til øv. 8.20, 8.5, 
9.1—9.5, 9.7 til eks. 9.55. Matematik HF, vol III: § 10.1—10.2, 10.5, 
14.1 til p. 222. Matematik A: § 45. Matematik B: § 5—7, 16—18, 
19 fra sætning 19.21, 22, 25.

KEMI:
HF2A. Januareksamen, (adjunkt Paul Jespersgaard). Der anvendes 
+ B. noter i det anordnede stof. Noternes indhold: Atomerne og det 

periodiske system (17 s.). Kemiske bindinger (29 s.). Blandin
ger (7 s.). Kemisk reaktion (10 s.). Kemisk ligevægt (10 s.). 
Redoxprocesser (8 s.). Syre-base processer (14 s.). Stofkemi 
(39 s.), heraf uorganisk 20 s. og organisk 19 s. Noterne vil 
kunne fås ved henvendelse til kursus efter afslutningen af un
dervisningen. Rapporter: 1. Energimålinger (reaktionsvarme
bestemmelse). 2. Ledningsevne (titrering). 3. Optagelse af ti
treringskurver med pH-meter. 4. Reaktionshastighed. 5. For
sæbning af en ester. 6. Undersøgelse af reaktionen NO + %O2 
—<-NO2. 7. Molekylemassebestemmelse. 8. Syntese. 9. Grahams 
lov. 10. Krystalvandbestemmelse.

KRISTENDOMSKUNDSKAB  :
HF2A. Januareksamen, (lektor H. Puggaard). Bay: Fremmede reli- 
+ B. gioner i nutiden, 1962, s. 87—88, 91—92, 93—95, 96—97, 99—100, 

102, 110, 118—121. Bay: Fremmede religioner i nutiden, 1962, 
s. 134—139, 144—151, 153—157. Gen. 11,31—12,9, 13,14—18, 25,21 
—34, 27. Ex. 14,21—31, 19,1—8, 20,1—17. Dom. 5, 6,1—24, 7, 8,22— 
23. 1. Sam. 4,1—11, 5,1—5, 8,4—22, 9,15—10,1, 11,1—11, 12,6—17, 
15,1—32, 18,1—16 + 20—30, 23,1—13, 24,1—23, 27,1—4, 28,4—20, 
29,1—11, 31,1—13. 2. Sam. 2,1—9, 5,1—3 + 6—10, 6,1—7 + 12—23. 
1. Kg. 11,1—6, 12,25—33, 18,17—46. Amos 5, 7. Hosea 1—3. Esajas 
6, 7, 9. Jer. 1, 15,10—18, 21,1—12. Deuteroesajas 40, 53. Mt. 4,23 
—5,12, 5,21—48, 7,24—29, 9,1—8, 11,1—6, 12,22—30, 13,44—50, 18,6 
—7 + 10—11, 20,1—16, 23,23—33, 25,1—13. Mk. 1,9—28, 2,1—3,19, 
4,26—41, 5,1—6,6, 7,31—37, 8,10—13 + 27—9,1, 9,14—29, 10,13—27, 
11,1—18, 12,13—17 + 28—34 + 41—44, 13,14—37, 14,10—42 + 53 
—65, 15,1—20, 16,1—8. Lk. 2,41—53, 6,20—26, 12,13—21, 15,1—7 + 
11—32, 16,1—9, 18,9—17. Joh. 1,6—18, 2,1—11, 6,1—51, 10,11—31, 
15,1—17, 17,1—26. Acta 2,22—47, 4,32—37, 6,7—15, 9,1—4, 9,1—9, 
10,34—48, 15,1—29, 16,1—18,23, 26. Haar og Nørregaard: Kirke
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historiske læsestykker, 7. udg., s. 18—20, 28—29, 38—41, 70, 97 
—99. Bay: Den romersk-katolske kirke, 1965, s. 41—43, 45—46, 
49—50, 55—57, 89—92, 103—105, 106—107, 134. Bay: Den evan- 
gelisk-lutherske kirke, 1966, s. 55—58, 60—62, 76, 89—97, 104— 
107, 111, 123—124, 125—126, 127—129, 134^136, 138—139, 148, 152, 
154. Villy Christensen m. fl.: Religion og livsanskuelse, 1968, 
s. 28, 29, 32.

PSYKOLOGI:
HF 2 A. Januareksamen, (lektor H. Puggaard). Torsten Husén: Ind

førelse i psykologi, 1965. Husén og Wärneryd: Menenske og 
miljø, 1968. Som supplement til visse områder er anvendt 
Henry Egidius: Psykologi for HF og gymnasiet ved Kenny Jør
gensen, 1970. De 2 mere udførligt behandlede områder: Indlæ
ringspsykologi og Socialpsykologi.

FORMNING:
HF 1 A. Fællesfag, (adjunkt Jes Dueholm Jessen). Det praktiske ar- 
4-B. bejde: 1. Tegning (blyant). Emner: havnen, bilkirkegård, sten

dynger, cykel- og knallertdele m. v. Hovedvægten er lagt på 
detaljen og de nære ting. Tegningen er især tænkt som forar
bejde til senere arbejde med grafik og maleri, derfor har vi i 
tegningen arbejdet med flade, komposition og valører. End
videre er der arbejdet med menneskefiguren, eleverne har 
stået model for hinanden. Her er der lagt vægt på at »fange« 
en holdning. 2. Grafik (linoleumssnit). Emner: ting fra stran
den og forskelligt værdiløst materiale som udgangspunkt — 
desuden tegninger som nævnt ovenfor. Der er arbejdet med 
»grafisk« virkning. 3. Maleri (farvepulver med bindemiddel, 
pensel og spartel). Emner: udgangspunkt i iagttagelsen, spon
tant abstrakt maleri. Der arbejdes med farvens natur, balance, 
rytme, form og stoflighed. 4. Skulptur (1er). Emner: frie, men 
med forslag i »noget organisk«, »noget dyrelignende« m. v. Der 
er foruden den rent tekniske side af sagen arbejdet med for
men og overfladen (det taktile), kontraster, hænger enkeltde
lene sammen? Fungerer alle dele i en helhed? Det teoretiske 
arbejde: Det teoretiske og det praktiske arbejde er nøje knyttet 
sammen, således at vi, under arbejdet med de førnævnte dis
cipliner, lægger vægt på at klargøre os de billedsproglige 
problemer, der knytter sig dertil. Elevarbejderne diskuteres 
(analyseres) i klassen og med den enkelte elev. Eleverne kon
fronteres med den nyere og moderne kunst: reproduktioner 
(særlig farvedias) og i det omfang, det har været muligt, med 
originalkunst (museums- og udstillingsbesøg). Det skal tilfø
jes, at undertegnede har haft vikar under kursusophold på 
Danmarks Lærerhøjskole i oktober, november og december.

HF 2 A. Tilvalg, (adjunkt Jes Dueholm Jessen). Det teoretiske og det 
+ B. praktiske arbejde har været knyttet nøje sammen. Der er ar
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bejdet særligt med forståelsen af billedet. Med udgangspunkt 
i elevens og senere kunstnerens maleri (reproduktioner, især 
farvedias og original kunst) har vi beskæftiget os med bille
dets elementer. Eleverne har fået til opgave at gennemgå ma
lerier (ofte sammenligninger) fra impressionisterne til og med 
det moderne maleri. I forbindelse med arbejdet med billed- 
forståelsen har det været naturligt også at beskæftige os med 
kunsthistorie (elevforedrag, lærerens gennemgang, dialog 
mellem lærer og elev), dækkende tidsrummet i den oven
nævnte periode. Eleverne er blevet konfronteret med original 
kunst i det omfang, det har været muligt. Vi har flere gange 
besøgt Vejle Museum. Disse besøg har haft forbindelse med 
elevernes praktiske formningsarbejde. Endvidere har der væ
ret arrangeret en formningsekskursion til København (bl. a. 
Klee og Kandinsky). Som opslagsbog har eleverne haft Ole 
Schwalbes bog »Fra kubisme til informel kunst«. Endvidere 
har skolens formningsbibliotek stået til elevernes rådighed. Til 
hjælp i arbejdet med billedforståelsen har undertegnede udar
bejdet vadlagte ark »Nogle spørgsmål til hjælp ved billedana
lyse«. Det praktiske arbejde: 1. Iagttagelse ude: bilkirkegårde, 
havneterræn og pakhuse. Materialer: akvarel og derefter husch 
(med henblik på grafik) i denne forbindelse arbejdet med 
skravering, flader og valører. 2. I formningslokalet: blyant —• 
spontant tegneri, textur (grafikstift på papir over en ujævn 
overflade), collage: sort-hvid papir samt aviser, blandform: 
blyant-collage. 3 Grafiske teknikker: koldnål og ætsning, 
emner: frie. Ovenstående har udfyldt det praktiske arbejde i 
efterårssemestret. I forårssemestret har eleverne arbejdet frit, 
d. V. s. i betydningen frie emner og materialer. Der kan næv
nes: lerskulptur og relief (også gips), maleri, collage, tegning 
og grafik. Som ny disciplin er gennemgået mikralpladetryk. 
Endvidere har holdene været ude med fotoapparater. Vi er 
gået tæt på og ha rtaget abstrakte billeder i naturen. Fotogra
fiet er derefter brugt frit som udgangspunkt for billedligt ar
bejde. Der er med begge hold planlagt et week-endlejrskole- 
ophold med praktisk formning i begyndelsen af april. Her er 
det tænkt at tilbyde som ny teknik: silketryk. Det skal tilføjes, 
at undertegnede har haft vikar under kursusophold på Dan
marks Lærerhøjskole i oktober, november og december.

SANG OG MUSIK:
HF 1 A. Fællesfag, (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Højskolesangbo- 
+ B. gen: 10 Op, min sjæl (Freylinghausen). 416 Sig nærmer tiden 

(O. Ring). 504 Danmark, nu blunder (O. Ring). 509 Hvor smi
ler fager (O. Ring). 596 I skovens dybe . .. (Folkemel.). 657 Det 
lysner over agres felt (H. Balslev). Fællessang på nordiske og 
fremmede sprog: 15 Barbara Allen (Folkemel.). 16 Early one 
morning (Folkemel.). 66 Nobody knows (Spiritual). 124b Rös
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lein (Schubert). M. Theodorakis: Græsk frihedssang. Lajos 
Bardos: Bene var en lystig karl. Eng. tradition: Angels from 
the Realms og Glory. Handel: Joy to the World.

MUSIK:
HF2T. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Højskolesangbogen: 700, 750, 

752, 52, 72, 353, 643. M. Jermiin-Nissen: Noget om drankervejr. 
Schubert: Sah’ ein Knab’. Folkevise: Die Maien-courante. Hän
del: Glory to God af »Messias« (Peters). Mozart: Eine kleine 
Nachtmusik, I og IV (Eulenburg). Beethoven: Ouverture til 
»Egmont« (Eulenburg). N. W. Gade: Elverskud; Prologen op
gives (Gymnasiesangbogen). Carl Nielsen: Lille suite for stry
gere; I sats opg. (W. H.). D. Shostakovich: 2. sats af klaverkon
cert nr. 2 (Boosey & H).

LEGEMSØVELSER:
HF2A. Tilvalg, (lektor B. Møller Christensen). Det er meningen, at 
4- B. eleverne får mulighed for at vise enten et af læreren udvalgt 

program eller et af eleverne selvvalgt program, idet vi regner 
med en vis kombinering af styrke- og konditionsprogrammet. 
Svømning, volleyball samt basketball. Eleverne har endnu ikke 
valgt de tekniske færdigheder, de ønsker at vise.
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PERSONALIA
SKOLEUDVALGET

SKOLENÆVNET VED
VEJLE GYMNASIUM

REKTOR

LÆRERRÅDETS FORMAND
ADMINISTRATIV 
INSPEKTOR

STUDIEVEJLEDER FOR HF

BIBLIOTEKAR

INDRE INSPEKTION

YDRE INSPEKTION
KVINDELIG INSPEKTOR
SEKRETÆRER

PEDEL
SKOLELÆGE
SKOLESUNDHEDS
PLEJERSKE
KANTINEBESTYRER

Kontorassistent, fru Charlotte Jensen 
(formand)

Specialarbejder Svend Aage Christen
sen

Kriminaloverbetjent K. Skovfoged 
Fabrikarbejder Kurt A. Poulsen 
Fru Pia Andreassen 
Gårdejer Jens Olsen 
Prokurist Ib From

Til hvert af skolenævnene ved skolerne 
i Vejle er af kommunalbestyrelsen ud
nævnt et kommunalbestyrelsesmedlem; 
til Vejle Gymnasiums skolenævn er 
valgt fru Charlotte Jensen. Skolenæv
net skal i den kommende 4-årige pe
riode bestå af 5 medlemmer. Disse er: 
Fru Ruth Thomsen
Bankkasserer H. Trap-Hansen 
Civilingeniør Sidney Nielsen 
Ingeniør A. Weis Fogh
Svend Aage Nielsen træffes på skole
dage kl. 11,15—12,00, tlf. 820617, privat 
85 55 63
Adjunkt H. Steen Jensen

Adjunkt J. C. Østergaard

Adjunkt Leif Holm
Lektor, frk. Bodil Mensen

I Adjunkt Leif Holm 
^Adjunkt B. Wandall 
Adjunkt Hans Hovgaard
Lektor, frk. Bodil Mensen.
Fru Inge Christensen
Fru Inger Høgh
Fru Edel Balslev
Axel Østergaard, tlf. 82 0617
Læge Sv. Toft, tlf. 82 0187

Fru Marie Prytz, tlf. 82 12 56
Fru Yrsa Johansen
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LÆRERKOLLEGIET
Rektor, cand. mag. Svend Aage Nielsen (1966): Fransk i 3 nsb og 3 mfy. 

— 8 timer.
Lektor, cand. mag., frk. Anna Andersen (1960): Engelsk i HF 2 T, 2 nsa 

og 2 nsb. Russisk i 2 nsa + 2 mfx + 2 mfy og 3 nsa + 3 mfx. — 23/22 
timer.

Adjunkt, cand. mag. Ole Bliksted (1966): Matematik i HF 1 B, HF2B, 
1 mz, 2 mfy og 3 mfz. Kemi i 1 mz og 2 mfy. — 27/26 timer.

Studielektor, cand, mag. Bent Møller Christensen (1957) : Historie i 2 nsc, 
2 mfx og 2 mfv. Samfundsfag i HF 1 A. Drengegymnastik i HF 2 T, 
1 mv, 2 nsa + 2 mfx og 2 nsc 4- 2 mfz. — 21/20 timer.

Lektor, cand. mag. Ralph Christiansen (1960) : Matematik i HF 2 A, 1 mv, 
2 mfv og 3 mfx. Fysik i 2 mfv. Kemi i 1 mv. — 24 timer.

Adjunkt, cand. scient Arne Jensen Dahl (1969): Matematik i HF 1 T, 
HF 2 T, 1 mx og 2 nsb. Fysik i 1 mv og 3 mfz. — 27/26 timer.

Adjunkt, cand. scient. Arne Ebbesen (1972): Fysik i 1 mz, 1 mu, 2 mfy og 
HF 1 T. Kemi i HF 1 T og 1 mu. — 17 timer.

Adjunkt, cand. mag. Steen Eriksen (1968): Tysk i HF 1 A, 1 sb, 2 nsb og 
3 nsb. Fransk i HF 2 T, 1 sa og 2 nsa. — 26/25 timer.

Adjunkt, cand. mag. Gustav Stentoft Gundersen (1966): Sang og musik 
i HF 1 A, HF 1 B, HF 2 T, 1 mz, 1 mv, 2 nsb + 2 mfz og 2 nsc. Russisk i 
1 sa + mx + my. — 24/25 timer.

Lektor, cand. theol. Leif Holm (1966): Religion i HF 1 A, 2 nsa og 3 nsb. 
Latin i 1 sb, 2 nsa og 2 nsc. Oldtidskundskab i 1 sb og 2 nsa. Drenge
gymnastik i 2 nsa + 2 mfx, 2 nsb + 2 mfy og 2 mfv. Studievejledning i 
HF. — 34 timer.

Adjunkt, cand. scient. Hans Chr. Hovgaard (1971) :Geografi i HF2A, 
HF 2 B, 2 mfx og 2 mfy. Biologi i HF 1 B, 3 mfx og 3 mfz. Drengegym
nastik i 1 sa + mx, 1 sb H- my, 1 sc + mu og 1 mz. — 27/28 timer.

Adjunkt, cand. mag. Andreas Secher Højsgaard (1969): Historie i HF 1A, 
1 sb, 1 my, 3 nsb og 3 nsc. Latin i 1 sc. Oldtidskundskab i 1 sa, 2 mfy og 
2 mfv. — 24 timer.

Studielektor, cand. mag. Svend Jakobsen (1942) : Fysik i HF 2 T og 2 mfx. 
Kemi i 2 mfx og 2 mfv. — 15 timer.

Lektor, cand. mag. Gert Jensen (1962): Geografi i 2 mfz, 2 mfv og 2mn. 
Biologi i HF 1 A, HF 2 T, 2 mn og 3 mfy. Erhvervsorientering i gymna
siets matematiske klasser. — 24/23 timer.

Adjunkt, cand. mag. Helmer Hedegaard Jensen (1961): Tysk i HF 2 T. 
1 sc, 2 nsc og 3 nsa. Dansk i HF 2 A og 2 nsb. — 26/27 timer.

Adjunkt, cand. mag. Henning Steen Jensen (1963): Dansk i HF 1A, 
HF 2 B, 1 sc og 2 nsc. Tysk i 3 nsc. — 19/21 timer.

Adjunkt, mag. scient. Paul Jespersgaard (1968): Fysik i 1 mx, 1 my, 2 mn 
og 3 mfx. Kemi i HF 2 T, 1 mx, 1 my og 2 mfz. Matematik i 2 nsa og 
2 mn. Erhvervsorientering i gymnasiets sproglige klasser. — 32/27 
timer.

Adjunkt Jes Dueholm Jessen (1966): Formning og kunstforståelse i 
HF 1 A, HF 1 B, HF 2 T, 2 nsa og 3 nsa. Sang og musik i 1 sa og 1 mx. 
— 28 timer.
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Kunstpædagog, fru Emsie Kaldan (1965): Formning og kunstforståelse i 
2 nsb, 2 nsc, 2 mfx, 2 mfy, 2 mfz, 2 mfv, 3 nsb, 3 nsc, 3 mfx + 3 mfz og 
3 mfy. — 22 timer.

Adjunkt, cand. mag. Thorkild Kristiansen (1964): Matematik i HF 1 A, 
1 sa, 1 sb, 1 sc, 1 my, 1 mu og 2 mfx. — 24/23 timer.

Lektor, cand. mag. Torben Krogh (1959): Dansk i HF IB, 2 mfy, 3 nsb 
og 3 mfz. -— 13 timer.

Lektor, cand. pharm., fru Ellen Langgaard (1970) : Pigegymnastik i 2 nsa 
+ 2 mfx, 2 nsb + 2 mfy, 2 nsc + 2 mfz, 3 nsb + 3 mfy og HF 1. — 12 
timer.

Adjunkt, cand. mag., fru Inge Lise Langkjer (1969): Engelsk i HF 2 A + 
HF 2 B, 1 my, 2 nsc og 3 nsc. Religion i 3 nsc og 3 mfy. — 22 timer.

Adjunkt, cand. mag., fru Bodil Lennert-Petersen (1971): Fransk i HF 1 T, 
1 sc, 1 my, 2 nsb og 2 mfx. Pigegymnastik i 1 sa + 1 mx og 1 sc + 1 mu. 
— 23/22 timer.

Lektor, cand. mag., frk. Bodil Mensen (1949): Historie i 1 mv. Dansk i 
2 mfx, 3 nsa og 3 nsc. Oldtidskundskab i 1 mz og 1 mv. — 13 timer.

Lektor, cand. mag. K. Boye Pedersen (1944): Geografi i 1 sa, 1 sb og 1 sc. 
Biologi i 3 nsa, 3 nsb og 3 nsc. — 15 timer.

Studielektor, cand. mag. Jes Petersen (1957): Engelsk i HF 1 A, 3 nsa og 
3 nsb. — 16/15 timer.

Adjunkt, cand. mag. Herbert Pieper (1969): Tysk i HF 1 B, HF 1 T, 1 sa, 
1 mx og 2 nsa. Drengegymnastik i HF 1, 3 nsa + 3 mfx, 3 nsb + 3 mfy 
og 3 nsc + 3 mfz. — 26/27 timer.

Adjunkt, cand. mag., frk. Elisabeth Poller (1971): Sang og musik i 2 nsa 
4- 2 mfv, 2 mfx, 3 nsa + 3 nsb + 3 nsc og 3 mfx + 3 mfy + 3 mfz. 
Dansk i 2 nsa og 3 mfx. •— 16 timer.

Lektor, cand. theol Hans G. Puggaard (1965): Religion i HF 1 B, HF 2 A. 
HF 2 B, 2 nsb, 2 nsc, 2 mfx, 2 mfy, 2 mfv og 3 nsa. Oldtidskundskab i 
1 sc, 1 my, 2 nsb, 2 nsc og 2 mfx. Psykologi i HF 1 T og HF 2 T. — 22 
timer.

Lektor, cand. polyt. Bent Berg Rasmussen (1966): Fysik i 2 mfz og 2 mfv. 
Matematik i 2 nsc, 2 mfz og 3 mfy. — 22 timer.

Adjunkt, cand, mag. Jørgen Røn (1970): Historie i 1 sc, 1 mz, 1 mu, 2 nsa, 
2 mfy og 3 mfy. Engelsk i 1 mx. — 21 timer.

Adjunkt, cand. mag., fru Anna Marie Lebech Sørensen (1971): Engelsk 
i HF 1 B, 1 sb og 1 sc. Dansk i 1 my og 1 mu. — 17 timer.

Adjunkt, cand. mag., fru Lisbet Thomsen (1970): Dansk i Isa, 1 mx og 
3 mfy. Engelsk i HF 1 A, HF 1 T, 1 mz og 1 mv. —• 22/27 timer.

Adjunkt, cand. mag. Bjørn Wandall (1970): Historie i HF 1 B, HF 2 B, 
1 mx, 2 nsb, 2 mfz, 3 nsa, 3 mfx og 3 mfz. Oldtidskundskab i 1 mx, 1 mu 
og 2 mfz. — 30 timer.

Adjunkt, cand. mag. Jens Chr. Østergaard (1961): Historie i HF 2 A og 
1 sa. Latin i 1 sa og 2 nsb. Samfundsfag i HF 1 B og HF 2 T. — 17/18 
timer.
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ANSAT SOM ÅRSVIKARER:
Timelærer, fru Madeleine Frandsen (1971: Fransk i 1 mx og 1 mv. — 10 

timer.
Stud, mag., fru Grete Kloch (1967) : Fransk i 2 mfy, 2 mfv, 3 nsa og 3 mfz. 

— 14 timer.
Timelærer, fru Irene Lützen (1971): Fransk i 1 sb, 1 mu og 2 mfz. — 13 

timer.
Sognepræst, cand. theol. Jørn Munksgaard (1969) : Religion i 2 mfz, 3 mfx 

og 3 mfz. — 5 timer.
Timelærer, fru Karen Nygaard (1971): Pigegymn stik i 1 sa + 1 mx, 1 sb 

+ 1 my, 1 sc + 1 mu, 1 mz + 1 mv, 2 mfv, 3 nsa + 3 mfx og 3 nsc + 
3 mfz. — 14 timer.

Stud. mag. Knud Bøllund Petersen (1971): Engelsk i 1 sa og 1 mu. — 9 
timer.

Stud, mag., fru Grete Sørud (1971): Sang og musik i 1 sb, 1 sc, 1 my, 1 mu 
og HF 1. — 9% timer.

Stud. mag. Ole Sørud (1971) : Dansk i 1 sb, 1 mz, 1 mv, 2 mfz og 2 mfv. — 
15 timer.

Stud, mag., fru Judith Thune (1971) : Fransk i 1 mz, 2 nsc, 3 nsc og 3 mfx. 
— 16 timer.

KORTERE VIKARIATER:
Stud, scient. Klaus Nielsen (1. august 1971 til 15. januar 1972): Fysik i 

1 mu. Matematik i 1 mx. — 8 timer.

FØLGENDE LÆRERE ER AFGÅET DEN 1. AUGUST 1971:
Stud, scient., fru Lene Halle.
Stud. mag. Lars Horup.
Stud. mag. Knud-Erik Søgaard Jensen.
Lærer Poul Elmo Pedersen.
Faglærer, fru Agnes Schultz.

Følgende lærerkandidater har i skoleåret deltaget i kursus i praktisk 
pædagogik Vejle Vejle Gymnasium:

Cand. scient. Arne Ebbesen, cand. phil. Ole Gram, cand. scient. Jan 
Ingolf Jensen, cand. phil. Johannes Dalsgaard Larsen, cand. mag. Hans 
Erhardt Petersen, cand. scient. Jan Thim. Som vejledere har fungeret 
lektorerne Anna Andersen, Bent Møller Christensen, Ralph Christian
sen, Sv. Jakobsen, Torben Krogh, Bent Berg Rasmussen og adjunk
terne G. Stentoft Gundersen, H. Hedegaard Jensen, H. Steen Jensen, 
Paul Jespersgaard, Thorkild Kristiansen, Lisbet Thomsen og J. Chr. 
Østergaard.

FØLGENDE LÆRERE HAR DELTAGET I KURSUS:
Adjunkt A. Secher Højsgaard har deltaget i Dansk Historielærerfor

enings sommerkursus på Idrætshøjskolen i Århus 28. juni til 2. juli 
1971.

Adjunkt Steen Eriksen har deltaget i Tysklærerkongres i Salzburg 1.— 
10. juli 1971.
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Lærer Jes Dueholm Jessen har deltaget i kursus i formning på Dan
marks lærerhøjskole oktober, november og december 1971.

Adjunkt Inge Lise Langkjer har deltaget i kursus om mystik i Religions
lærerforeningen i november 1971.

Adjunkt A. Secher Højsgaard har deltaget i kursus på »Rungstedgård. 
13.—15. november 1971.

Adjunkt H. Chr. Hovgaard har deltaget i kursus i biologi i Fredericia 
i november 1971.

Lektor K. Boye Pedersen har deltaget i kursus i biologi i Fredericia i 
november 1971.

Lektor Leif Holm har deltaget i møde for skolevejledere på Nyborg 
Strand arrangeret af Direktoratet for gymnasieskolerne og HF 28.—29. 
november 1971.

Lektor Leif Holm, lektor Gert Jensen og adjunkt Paul Jespersgaard har 
deltaget i kursus for studentervejledere på Munkebjerg 14.—17. de
cember 1971. Studentervej lederne afholdt prøvemøde her på skolen 
15. december 1971. I dette møde deltog HF 1 og 2 samt 3. og 2. g.

Adjunkt J. Chr. Østergaard har deltaget i kursus i historiens didaktik i 
Nyborg i januar 1972.

Lektor Gert Jensen har deltaget i kursus i geografi i Arhus i februar 
1972.

Lektor B. Berg Rasmussen har deltaget i EDB-kursus (Kommunernes 
EDB-central) i februar 1972.

Adjunkt H. Chr. Hovgaard har deltaget i kursus i geografi i Arhus 10.— 
12. februar 1972.

Lektor B. Berg Rasmussen har deltaget i kursus i skemalægning på EDB 
(Kommunernes EDB-central) i marts 1972.

Lektor Gert Jensen har deltaget i kursus i geografi i Hannover i marts 
1972.

Rektor Svend Aage Nielsen og adjunkt Herbert Pieper har deltaget i 
volleyballkursus i Kolding 11.—12. marts 1972.

Adjunkt J. Chr. Østergaard har deltaget i kursus i samfundsfag (socio
logi) i april 1972.

Rektor Svend Aage Nielsen har deltaget i fransklærerkursus på Munke
bjerg 8.—9. april 1972.
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DIMITTENDERNE 1971

3. sa:
Andersen, Ellen 
Birch, Karin R. 
Bruhn, Marja Helena 
Carlsen, Bodil L. 
Dons, Thorbjørn 
Eriksen, Lisbeth 
Fabrin, Kent 
Floutrup, Kirsten 
Frost, Anna Yvonne 
Gustavussen, Bente 
Højfeldt, Kirsten 
Jelsgaard, Ann Lisbeth 
Jensen, Grethe 
Jensen, Helle D. 
Jensen, Inge 
Jørgensen, Lis H. 
Knudsen, Bente Lilian 
Knudsen, Henning 
Kristiansen, Lars 
Mors, Birte 
Munk, Sigfred 
Pallesen, Kirsten Maria 
Sundbøll, Anne Mie 
Warrer, Peter M. 
Aagaard, Hanne S.

3. sb:
Andersen, Kirsten 
Andreasen, Bente Aa. 
Andreasen, Torben 
Bak, Esben 
Ballegård, Inge J. 
Bentzen, Ulla 
Eriksen, Anne-Mette 
Gravgaard, Bernhard 
Hansen, Carl Edvard Ejby 
Hansen, Karen 
Hougaard, Anders 
Jensen, Lise Hjort

Jensen, Poul Otto 
Knudsen, Hanne E. 
Korenko, Ira 
Kristensen, Annemarie S. 
Kristensen, Birthe B. 
Kristensen, Ellen 
Nielsen, Henning M. 
Nielsen, Ulla 
Nørregaard, Hanne 
Olesen, Inge 
Olesen, Lis Melgaard 
Poulsen, Grethe Søsted 
Rasmussen, Erling G. 
Sørensen, Marianne 
Thomsen, Bodil 
Weber, Elisabeth

3. sc:
Bertelsen, Jarl 
Bretlau, Helle 
Brogaard, Inge 
Christensen, Karen K. 
Damm, Søren 
Elsvaag, Suzanne 
Gamdrup, Helle 
Grønkjær, Grethe 
Haltou-Nielsen, Iben 
Hansen, Ulla 
Iversen, Lone P.
Jensen, Pia Damgaard 
Jensen, Bente Krogh 
Jensen, Inger Margrethe 
Jørgensen, Kirsten S. 
Kristensen, Bodil Alice 
Kristensen, Jens Skov 
Kvinesdal, Birgit Bak 
Lauridsen, Jørn Gohr 
Lund, Ebbe 
Markussen, Selma 
Mikkelsen, Ole E.
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Mortensen, Nanna Kyed 
Mølgaard, Kirsten 
Neergaard, Helga E. 
Petersen, Kirsten 
Rode, Jonna
Stæhr, Bente

3. mx:
Andersen, Søren Eggers 
Blok, William
Caliesen, Bjarne
Carlsen, Mette 
Eickhardt, Annette 
Hegnsvang, Gert Mogens 
Ingerslev, Preben
Jensen, Hanne 
Jensen, Sander 
Madsen, Carsten N. 
Mortensen, John 
Nielsen, Inge-Lise N. 
Nielsen, Jørgen Steen 
Pinholt, Else Marie 
Rasmussen, Anne Margrethe 
Stenhøj, Niels 
Stensbjerg, Susanne 
Sørensen, Kirsten Møller 
Sørensen, Mogens K.
Sørensen, Ole Skovmann 
Thomsen, Hanne L. 
Winther, Hans

3. my:
Albrechtsen, Keld 
Bertelsen, Richard 
Christensen, Hanne 
Christiansen, Svend Erik 
Drewsen, Niels Ebbe 
Hviid-Hansen, Elsebeth 
Ibsen, Tove 
Ingvorsen, Kjeld
Jacobsen, Kirsten M. Birk 
Jensen, Karen Eeg 
Jensen, Ole Mølgaard 
Jepsen, Anne L.

Jepsen, Ruben Mols 
Johannsen, Annette 
Kjeldsen, Carl-Erik 
Madsen, Ulla 
Meisen, Niels Christian 
Merrald, Ane-Marie 
Mikkelsen, Hans Jørgen 
Mikkelsen, Helle Merete 
Nielsen, Bertel Dybdal 
Pedersen, Per Gran 
Rasmussen, Bendt R. 
Snedker, Ann-Birthe 
Søgård, Knud 
Sørensen, Jens Peter

3. mz:
Andersen, Niels Jakob 
Andersen, Ole 
Emdal, Anne-Elisabeth 
Hansen, Vibeke M. 
Jensen, Poul Arenkiel 
Jordan, Annette 
Jørrald, Finn 
Kristensen, Jørgen B. 
Krogh, Thorkild 
Lund, Hans Juul 
Madsen, Niels Bo T. 
Madsen, Poul-Erik T. 
Meisner, Jens Jørgen 
Mølgaard, Karen Marie 
Møller, Lars 
Møller, Stig-Jørn 
Nielsen, Henning Kjær 
Nielsen, Jens Juul 
Nielsen, Kirsten Sloth 
Nielsen, Kjeld 
Nielsen, Niels Arne 
Nielsen, Ole Pagh 
Pedersen, Jonna Wisler 
Pedersen, Marinus 
Pedersen, Ruth 
Riiser, Tove 
Rode, Torben
Schjøth, Anne Margrethe

88



3. mv:
Agger, Jens Frederik 
Andersen, Poul Møller 
Bek, Karl Møller 
Christensen, Kaj 
Christensen, Poul 
Dahl-Nielsen, Anders 
Hansen, Jørgen 
Henneberg, Niels Chr. 
Jensen, Paul Anders K. 
Jensen, Poul Fogh 
Jensen, Svend Alsted 
Lindbjerg, Peder 
Nielsen, Erik Riiskjær 
Nielsson, Niels A. 
Olsen, Claes Ebsen 
Ottesen, Carsten Johnny 
Petersen, Frank R. 
Stoumann, Flemming 
Vester, Michael Claus

HF2 A:
Alstrup, Erik 
Andersen, Lise 
Andersen, Mogens Søndergaard 
Andersson, Bjarne 
Dich, Flemming 
Dittmer, Linda 
Gabel, Anders Breum 
Hansen, Niels Christian 
Hansen, Preben Møller 
Have, Anna D.
Hendriksen, Lars Ove

Hess-Petersen, Christian 
Jensen, Jette Damgaard 
Knudsen, Bodil Behrmann 
Knudsen, Elisabeth 
Madsen, Jan Hovgaard 
Nielsen, Kirsten Borch 
Pedersen, Lena Roed 
Pedersen, Jytte Paaske 
Rasmussen, Lone Uldall 
Teglgaard, Peter 
Therkelsen, Hanne Mols 
Thomsen, Preben Rune

HF2B:
Axelsen, Merete K. 
Basse, Flemming 
Caspersen, Marianne 
Christensen, Bruno 
Demant, Erik 
Hansen, Aase Dissing 
Jensen, Benny Børge 
Jensen, Inger B. 
Jensen, Jonny Irene 
Johnsen, Lene 
Jørgensen, Thorkild S. 
Kuhrt, Margit 
Laursen, Anne 
Maibom, Leif 
Michaelsen, Connie 
Mortensen, Hanne D. 
Nicolaisen, Inge 
Rasmussen, Kirsten M. 
Salomonsen, Annemarie
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ELEVERNE 1971-72
De med * mærkede elever bor uden for Vejle kommune.

3. sa:
Andersen, Bente W.

’Andersen, Gregers Nørgaard 
Arendttorp, Jens

’Blaabjerg, Lise
Budde, Marianne

*Gabi, Poul
Gjøde, Dan

’Hansen, Hanne Katrine
’Ibsen, Irene
Jørgensen, Kirsten 
Kristensen, Karen Marie

’Lindberg, Mette
Madsen, Birthe Skytte 
Mikkelsen, Erik P.
Møller, Eva Merethe

’Olsen, Hanne Lund
’Pedersen, Benthe
’Petersen, Eva Marianne
Ulv, Peter Bertel

’Warrer, Annegrete

3. sb:
’Andersen, Allan Steen
•'Andersen, Inger Margr. Lyder 
Dam-Jensen, Elsemarie Lind 
Dysted, Aase Marianne 
Engemand, Karin

’Gorst-Rasmussen, Jesper 
Gottlieb, Lennart Olaf

’Hansen, Jette
Hansen, Lars Schürmann 

’Jelsgaard, Ulla Margrete
Jørgensen, Marianne 

’Kristensen, Britta 
’Kristiansen, Inge
Lasgaard, Jørgen

’Møller, Hans Lindum 
Møller, Kirsten
Olsen, Birte

’Pedersen, Gunvor E.
’Sørensen, Lone Birgitte
Thaysen, Inge

’Therkelsen, Ingelise B.
Toudahl, Mona Birgit

3. sc:
Agger, Ida Marie Gramstrup
Andersen, Hans Erik

’Ballegaard, Birgitte
Bladt, Karen Helle
Buhl, Mariann
Clausen, Inge Marie
Hansen, Kaj Erik Linaa
Holm, Benny Madsen 
Johannesen, Lone

’Kragh-Schwarz, Maja Kirstine 
Ludvigsen, Bodil H.

’Lundsgaard, Inger
’Madsen, Astrid Theilgaard
Mortensen, Jens
Mørch, Anette
Nielsen, Anne Dorte
Nielsen, Karsten
Rossel, Birte
Suhr, Jane
Søe, Inger Birgitte

’Sørensen, Anette
Sørensen, Thorild Mølgaard 
Vibede, Tonny Pia Dyrborg 
Willumsen, Jens R.

3. mfx:
’Andersen, Frans Tornvig
Borum, Stefan
Christensen, Henrik

’Christensen, Karen Porsbøl 
’Christiansen, Peer Michael 
’Fischer-Nielsen, Werner 
*Fogh, Mette Weis
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Gerner-Smidt, Peter 
Hansen, Niels Vangsgaard

"Hviid, Mette
*Jensen, Anne Rise 
"Jensen, Gert Ballegaard 
Kieffer-Olsen, Jakob

"Ladegaard, Per Ingemann 
Mathiassen, Erik 
Melson, Lene P. 
Nielsen, Thomas 
Nymand, Tove

"Nørregaard, Hans Kristian
Olesen, Ole
Pedersen, Birgitte Dahl 

"Pedersen, Torben Ørskov
Rasmussen, Kurt Sten
Sloth, Annette 

"Søsted, Anders
Terkelsen, Jørgen 

"Therkelsen, Svend Erik

3. mfy:
Agger, Niels Gramstrup 

"Andersen, Alice
Andersen, Britta Ladegaard 

"Brix, Birger
Christensen, Jan
Eriksen, Erik Due 

"Frederiksen, Kirsten V. 
"Hansen, Lis Damgaard 
"Hundahl-Villadsen, Jens 
"Jensen, Henning
Jensen, Tove H.
Johannesen, Hanne-Pia 
Johansen, Niels Filtenborg 
Jørgensen, Flemming 
Jørgensen, Martin E.

"Knudsen, Leif Marstrand 
"Kristensen, Andreas Mølgaard 
"Mortensen, Annemette 
"Møller, Jørgen
"Nielsen, Knud Vestergaard 
Schepler, Marianne 
Schmidt, Sten

Steffensen, Alfred 
"Steffensen, Gudrun Kjær
Valbak, Søren

3. mfz:
Andersen, Jørgen Egstrand 
Bech-Larsen, Gert 
Bøgh-Sørensen, Bent 
Børresen, Lars 
Carlsen, Erik 
Gundtoft, Henrik 
Hald, Jørgen
Hansen, Bjarne Hjorth 
Hansen, Preben
Husted, Poul Erik Reventlov 
Jensen, Egon
Mikkelsen, Lars Toftgaard 

"Mortensen, Gerda Krog 
Nielsen, Dorte 
Nielsen, Gurli Dahl 
Nielsen, Henrik Robert 
Nielsen, Lars Hedemann 
Nielsen, Troels Nybo 
Nielsen, Aage Christian 
Pedersen, Bjarne R. 
Pedersen, Jørgen Nygaard 
Pedersen, Niels Kyed 
Stentebjerg, Svend-Erik 
Sørensen, Niels Ole 
Thomsen, Carl-Frederik T. 
Thomsen, Henrik

2. sa:
Andersen, Anne Grethe H.
Andres, Jesper 
Ardal, Jan

"Christensen, Else Marie 
Danø, Hanne 
Eriksen, Ulrik H. 
Heide-Jørgensen, Fritze 
Hornnes, Michael 
Jensen, Bendikte H. 
Jensen, Bente 
Krejsgaard, Peer

91



Larsen, Bente D.
Leire, Steen Bøje 

’Nielsen, Ingrid R.
Rygård, Troels 

’Schmidt, Lis Irene
Sejersen, Holger M. 
Skou, Vibeke 
Svendsen, Helle 
Sørensen, Annie Kyed 

’Sørensen, Bente Marian 
’Sørensen, Lillian S.
Thomsen, Lone Kirstin 
Tobiasen, Lillian B.
Trærup, Ella 
Wolthers, Janne

2. sb:
Beckmann, Annemarie 

’Christensen, Ingeborg T.
Engstrup, Benedicte 
Friis, Annette O. Trap 

’Grøndal, Erik
Hanway, Laurel 
Høgh, Lene 
Jansson, Lis 

’Jensen, Knud Sejer 
’Jensen, Marianne S.
Jørgensen, Jens Chr. Riis 
Jørgensen, Pia Skovlund 
Krarup, Anders Chr. 
Larsen, Steen 
Lund, Børge

’Mondrup, Johannes 
Nielsen, Ulrik 
Nim, Anette

’Palmelund, Hanne 
Pedersen, Inge Merete

’Petersen, Bodil S. 
Rasmussen, Helle D. R.

’Schjermer, Birthe K. 
Schnabel, Betty

’Sørensen, Aase B.

2. sc:
’Andersen, Gert Eg 
Andreassen, Lene T. 
Breum, Birgitte

’Brolund, Lars J. 
’Bærentsen, Vagn Âge
Clausen, Bente
Clausen, Ulla 
Clemensen, Heine Johan 
From, Kirsten Bøegh 
Hansen, Carsten D.

’Jensen, Kirsten Mikél 
Jensen, Tove Birk

’Lauritzen, Marianne 
Madsen, Marianne N. 
Pedersen, Eva B. Beck

’Pedersen, Kent Jeppe H. 
Pedersen, John Schmidt 
Pedersen, Palle Fogh

’Pedersen, Ruth Svends 
’Rasmussen, Inger O.
Rode-Møller, Lisbeth 
Svendsen, Birthe E. 
Sørensen, Nina D. 
Sørensen, Søren 
Trap-Hansen, Jørgen 
Vøhtz, Jacob

2. mfx: 
’Andersen, Hans V.
Fich, Torben 

’Finderup, Lars Michael 
’Gold, Ole
Hahn, Johnnie
Henriksen, Bent Carsten 
Henriksen, Kirsten 
Hess, Jørgen Harald

’Houbak, Niels
Iversen, Thorkil Kramer 
Junge, Ole Friis 
Kjer, Steffen

’Kjær, Jens Ove 
Langager, Søren Chr. 
Lorentzen, Else
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’Nielsen, Jørgen L. 
Nielsen, Steen L.

’Nyenhuis, Paul Jan 
Ovesen, Ole Chr. 
Schmidt, Lars-Henrik

’Serritslev, Heine Allan 
’Sivebæk, Birte
Sørensen, Arne Bak 
Thomsen, Else Sommer

2. mfy:
Buhl, Ole Daugaard 

’Christensen, Knud K.
Clausen, Mona 
Damgård, Niels 

’Gundtoft, Søren 
’Hansen, Ingelise
Henneberg, Bent 
Holm, Erik

*Hviid, Inger D.
Jansson, Christian 
Jensen, Marianne K.

’Jørgensen, Inger H.
Kloster, Lilian 
Knudsen, Dick K.
Kyed, Svend Leo 
Madsen, Peter H. 
Møller, Ann Lisbeth 

’Nielsen, Carsten Hvid 
’Nielsen, Hans-Aage K.
Nielsen, Søren Nors 

’Pedersen, Uffe Hauge
Søndergaard, Arne P.
Sørensen, Birger 

’Sørensen, Jørgen Carsten
Torpe, Anne Marie 
Villadsen, Birger

2. mfz:
’Albinus, Per Jacob 
’Antonsen, Ove Kold
Arlander, Carsten 
Arlander, Kjeld 

’Boil, Karsten Brandhøj

’Egeberg, Poul Erik 
Hansen, Jytte Skovgaard

’Hansen, Martin M.
’Hansen, Aage Haugaard 
’Henriksen, Finn H.
’Jakobsen, Helge V. B. 
’Jensen, Kjeld L.
Jørgensen, Agnes 
Jørgensen, Mary Tang 
Kølin, Lars Michael 
Maack, Jørgen Carsten 
Nielsen, Peter B.

’Nielsen, Svend Erik B. 
’Pedersen, Mariann 0.
Ravnebjerg, Palle 

’Spangsberg, Niels L. M.

2. mfv:
Agersnap, Lars 
Andreasen, Pauli C.

’Bording, Pauli 
Brønserud, Lisbet 
Bøge, Irene
Dittmer, Lars-Christian 
Gelineck, John

’Højsbo, Torben 
Jacobsen, Dorte H. 
Jagd, Susanne

’Knudsen, Erling 
’Ladegaard, Anne Mette I. 
’Lund, Mads Henrik H. 
’Michaelsen, Inge
Petersen, Flemming M. 
Petersen, Randi Maria F.

’Sloth, Knud 
’Sørensen, Flemming Krüger
Thomsen, Hanne Lund

1. sa:
Adsersen, Lone
Andersen, Dorte Budde 
Andersen, Lisbet 
Baungård, Hanne 
Bech, Vivi Anette
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Christensen, Karen K. 
Hansen, Birgit Munk 
Hansen, Laila Pihl 
Hansen, Lis Mosgaard 
Jakobsen, Søren 
Jensen, lige Lihsmann

*Jensen, Karin Ravn 
Jensen, Knud Palle 
Jensen, Lene 
Just, Mette 
Knop, Susanne 
Knudsen, Elin 
Nilsson, Keld 
Olesen, Jan 
Pedersen, Gitte Ellegaard 
Pedersen, Grethe H. 
Rasmussen, Kirsten Kaas 
Sørensen, Kirsten L.

*0stergaard, Anna-Margr.

1. sb:
*Arkil, Karen Marie 
Blok, Eva Susanne 
Christensen, Bent K. 
Christensen, Berit 
Corfitz, Pernille 
Eriksen, Marianne 
Frandsen, Jette 
Hansen, Ingelise 
Johansen, Lone 
Jørgensen, Anne-Marie R.

*Krag, Jette 
Kristensen, Hanne F. 
Kristiansen, Liselotte 
Larson, Jette 
Madsen, Keld Fensten 
Mortensen, Jens Reising

’Nielsen, Mariann 
Norup, Johnny

*Nyenhuis, Tineke 
Pedersen, Jesper Fogh

*Pedersen, Jonna Elisabet 
Petersen, Michael 
Solgaard, Torben Tander

Søe, Anette 
’'Sørensen, Marianne B. 
’Sørensen, Mona
Vorting, Tine 
Weber, Dorte

1. sc:
Andersen, Lene Vibe 
Breum, Henriette 
Christensen, Claus Baun 
Dahl-Nielsen, Lars 
Fink-Jensen, Christian 
Glentbæk, Anna-Marie 
Hansen, Flemming 
Hansen, Jette Rösenbeck 

’Hansen, Søren
Jakobsen, Anne-Grethe 

’Jensen, Gurli Nyborg
Jespersen, Jørn H.
Johnsen, Pernille Møhr 
Josephsen, Susanne 

’Karlsen, Anna 
’Kragh-Schwarz, Kamma 
’Krarup, Birgit
Nielsen, Birthe Steen 

’Nielsen, Marianne 
’Pedersen, Agnete Hauge 
’Pedersen, Lone Kirstine
Petersen, Lone Gerd 
Petersen, Marianne 
Schütze, Rose Mary 

’Skjerris, Margrethe
Søby, Christian Otto 

’Søsted, Karen

1. mx:
Carlsen, Gunner Dichmann 
Christensen, John 

’Christensen, Knud Erik 
’Due, Poul Henning
Elben, Niels 

’Henriksen, Ove 
’Jensen, Jørgen Skaarup 
’Jensen, Morten Mølgaard
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‘Knudsen, Bodil Østergaard 
Larsen, Carsten Lind 
Larsen, Ib
Mondrup, Niels Per 
Mortensen, Niels 
Møller, Lars Damgård 

‘Nielsen, Asger Skov
Nielsen, Bente
Pedersen, Else-Marie 
Pedersen, Jette Toftegaard 
Pedersen, Knud
Petersen, Anne Elisabeth

‘Schumacher, Helga 
‘Stisen, Anna Marie
Søgaard, Ole 

‘Thomsen, Jens Jørgen
Thuesen, Hanne Lift

1. my:
Andreassen, Uffe
Carlsen, Tage Dichmann 
Christensen, Lars Høj 
Christiansen, Jesper B.

‘Christoffersen, Henrik
Deleuran, Ole
Hansen, Bjarne Juul
Hansen, John

‘Hansen, Randi
HartleV, Jane
Juulsen, Steen
Knudsen, Karen Behrmann
Krahn, Erik
Larsen, Svend Aage
Larsen, Torben
Madsen, Kjeld Lynge 
Nielsen, Susanne Eechtoft 
Olesen, Pia Skov 
Panduro, Jan
Pedersen, Lars B. Nyborg 

‘Rasmussen, Jesper Bjørn
Rasmussen, Niels Breining
Simonsen, Finn
Simonsen, Holger 

‘Svane, Heine

Torpe, Jens 
‘Worm, Kirsten

1. mz:
‘Andersen, Otto Welling 
‘Andersen, Tage Kaad
Bruhn, Marianne 

‘Christiansen, John 
‘Emmery, Lisbet 
‘Faurschou, Susanne
Frandsen, Søren
Hansen, Birte 

‘Houbak, Karen 
‘Johansen, Elin
Jørgensen, Henny 

‘Knudsen, Bjarne Mølgård 
‘Knudsen, Eva
Nielsen, Hans Chr.
Nielsen, John Bramseng.
Olsen, Bente Evy
Olsen, Jørgen 

‘Pedersen, Bente 
‘Rasmussen, Martin
Sandal, Jonna
Steffensen, Bolette 

‘Søholm, Henning
Thelander, Michael

*Uth, Aage
‘Vinge, Jørn Dybvad 
Aagaard, Pia

1. mv:
Andersen, Niels-Bo 

‘Andersen, Jens Hauge
Andreasen, Niels Brøndsted 

‘Ballegaard, Bodil 
‘Clemmensen, Alice
Grøndal, Jørgen
Iversen, Erling Kramer
Jakobsen, Ib
Jørgensen, Birte Haugaard 

‘Jakobsen, Bente Ladegaard 
‘Jakobsen, Gunnar
Kristensen, Lis Møller
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Laursen, Jan Michael 
"'Mahler, Sven
"'Madsen, Jesper Theilgaard
Meier, Lisbeth
Munch, Hans-Henrik 

"'Møller, Anders Gundorph
Nielsen, Michael Bo 
Nielsen, Paul Raslow 
Nielsen, Per Dyrberg

■"Pedersen, Bente
■"Pedersen, Lone Rode 
Pedersen, Sven Kyed

"'Søndergaard, Jens
Vestergaard, Hans Christian

1. mu:
Andersen, Jesper 
Christiansen, Eenn 
Gintberg, Jonna 
Hansen, Peter Grods 
Hansen, Rita 
Husted, Jan

*Hviid, Peter 
Høyer, Henrik 
Jensen, Jørgen Hauge 
Jensen, Torben Svejgaard 
Just, Kai Holmgård 
Kølin, Merete 
Melson, Bo 
Neergaard, Else 
Nielsen, Bente Dybdal 
Nielsen, Peter Kjær 
Olesen, Bent Falentin 
Olesen, Dorit 
Rasmussen, Viggo 
Schumann, Keld 
Siersted, Hans Chr. 
Sørensen, Knud Ole 
Taul, Carsten 
Thomsen, Jytte 
Zabel, Lise
Aagaard, Jesper Seiffert

HF2 A:
Andersen, Anne Birgitte 
Brok, Anders Sørensen 
Christoffersen, Erik R. 
Gerner-Smidt, Anne Dorte

*Hald, Kirsten
"■Jakobsen, Kristian S. 
Jensen, Connie Holm 
Jensen, Mette Winther 
Jensen, Poul Erik 
Klüver, Helle Marianne

*Larsen, Bente Holdgaard 
Liengaard, Kirsten

"'Marsi, Luciano G.
Møller, Kirsten Norup 

"■Nielsen, Per 
"■Nielsen, Ulla 
"■Pallesen, Inger Cecilie
Pedersen, Carsten Blond 

"■Petersen, Christian Just 
Rasmussen, Birte Nolin 

"■Refsgaard, Mogens
Rossel, Eva
Sørensen, Linda Rau 
Vinding, Knud Erik 
Westergaard, Per

HF2B:
Christensen, Erik 
Clemensen, Leni Centa 
Emig, Ole Rønnow

*Gade, Niels
Grünberger, Jette

*Hermansen, Bo 
"■Hesselager, Helga 
Høgh, Anders

"■Jessen, Marianne 
Larsen, Bent Bank

■"Madsen, Hanne Hviid 
Madsen, Ruben

* Midt gård, Marianne 
"■Nielsen, Bente
Nielsen, Bjarne Eldrup 
Nielsen, Jens Jul
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‘Petersen, Jørgen Ladegaard 
‘Rasmussen, Paul 
“Sigtenbjerggaard, Arne 
‘Stagaard, Gurli
‘Stenhøj, Birgit
“Søndergaard, Helle
Thomsen, Ingvard Bjarne 

“Vestergaard, Britta

HF 1 A:
Christensen, Bodil

“Elkjær, Hans
Fabrin, Allan
Frænde, Liff

“Hansen, Ingelise
“Hestelund, Marianne Schytz
“Husballe, Birgit
“Højsgaard, Ingelise
Iversen, Doris
Jakobsen, Birgit
Jensen, Jytte Lundager

“Krabbe, Dorte Steenbuch
Lamhauge, Louise
Larsen, Susanne
Mortensen, Michael 
Nielsen, Niels Peter

“Nielsen, Susanne Gram 
“Olsen, Michael Arlund
Petersen, Lone Kirketerp

Riis, Grethe 
“Søndergaard, Lisbet 
“Sørensen, Birgit 
“Sørensen, Kirsten 
“Terkelsen, Mette Marie

HF 1 B:
Andersen, Betsy 

“Andersen, Leif
Axelsen, Erik Høeg 

“Dam, Mogens
Hansen, Ellen
Hansen, Niels Erik Bech 
Jensen, Annette Søgaard 
Jensen, Mogens Høegh 
Kristensen, Poul Søgaard 

“Kristensen, Vibeke S. 
“Laurlsen, Eigil Leander 
“Lund, Cilla
Lund, Ida

“Madsen, Søren Vittrup 
“Mikkelsen, Egon Lehmann 
“Nørregaard, Knud
Olesen, Ann Melgaard 
Pedersen, Christian Døhr 
Rasmussen, Ulla Annette 
Sønderup, Flemming

“Thomsen, Jette Lindby 
Weber, Anders

Skolen havde pr. 1. april 1972 615 elever, der fordelte sig således:

piger drenge i alt

„ fnyspr.......Gymnasieafd.
1 mat em....

249871 z a » 2221
298/ 620

HF .......................................... 53 42 95

Ialt... 299 316 615
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TRANSLOKATIONEN
finder sted
fredag den 16. juni kl. 11 
i skolens festsal.

Afslutning for 1. g
finder sted i skolens festsal
onsdag den 14. juni kl. 15.

DET NY SKOLEÅR
begynder mandag den 7. august kl. 9 for 1. g, 
kl. 10 for de øvrige gymnasieklasser.

HF-klasserne møder kl. 14 samme dag.
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